
Na Křetince cvičili hasiči
Letci s helikoptérou 
zkoušeli záchranu 
tonoucího člověka za 
pomoci vrtulníku

 Více na str. 4

V Býkovicích učí létání
Rozhovor s majitelem 
školy motorového létání 
Jožkou Káčerem o 
kurzech paraglidingu

 Více na str. 6
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Pivovar 
Černá Hora, 

partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka

Černohorský máz
dnes uvnitř novin

☞	 Pivovar Černá Hora 
 má nového akcionáře

☞	 Novinka, pivo v 
samochladicích sudech

☞	 Filmové léto 
 s Kinematografem bratří 

Čadíků s podtitulem 
Natočeno Černou Horou

☞	 Soutěž

Velká cena. Dalším podnikem seriálu Velké ceny Blanenska v požárním útoku byly závody v Senetářově. 
Jako první přišly na řadu týmy žen (více na str. 3). Foto Bohumil Hlaváček

Ve Křtinách sloužili archijerejskou liturgii
Bohumil Hlaváček

V úterý zažil křtinský mari-
ánský chrám nezvyklou 
událost. V rámci setkání 

východokatolických hierarchů 
Evropy ve Velehradu tam byla 
vpodvečer sloužena slavná archije-
rejská liturgie, kterou celebrovala 
zhruba třicítka řeckokatolických 
biskupů z nejrůznějších koutů sta-
rého kontinentu.  

Setkání východních katolických 
hierarchů Evropy navazují na prv-
ní pouť východních katolických 
biskupů v Římě „Le radici Chris-
tiane dell’Europa – Pellegrinaggio 
alle fonti“, které se uskutečnilo 
v červnu 2005. Hlavním důvodem 
těchto setkání je především znovu 
se vracet k původním křesťanským 

kořenům Evropy, protože z těchto 
pramenů může východní církev 
stále čerpat a objevovat. 

Druhé setkání východních kato-
lických biskupů se konalo v říjnu 
2005 na Slovensku v Prešove, 
návazně třetí bylo zhruba po roce 
na Ukrajině. Toho se zúčastnilo 
pětadvacet katolických hierarchů 
byzantské tradice. „Během každé-
ho takového kongresu se z teolo-
gicko-liturgického, pastoračního 
a kanonického pohledu probírá 
určité partikulární téma, které je 
pro všechny přítomné potřebné 
a přínosné,“ nastínil program křtin-
ský děkan Tomáš Prnka. Jak řekl, 
je pro něj poctou, že právě křtin-
ský chrám byl vybrán na sloužení 
letošní slavnostní mše. 

Hierarchové se loni dohodli, 

že letošní setkání se uskuteční ve 
dnech 25. až 27. června na Velehra-
dě. Konalo se pod patronátem míst-
ního apoštolského exarchy Mons. 
Ladislava Hučka, který je zároveň 
hostitelem všech východních kato-
lických biskupů. Na akci přijelo 
téměř čtrnáct biskupů z Ukrajiny, 
v čele s J. E. kardinálem Husarem, 
dále biskupové z Francie, Němec-
ka, Bulharska, Slovenska, Polska, 
Běloruska, Itálie a Česka.

„Je pozvaných i mnoho dalších 
vážených hostí,“ prozradil Prnka. 
Všeobecné téma letošního setkání 
je Teologické, liturgické, pastorál-
ní a kanonické aspekty ve svátos-
tech křesťanské iniciace. Po skon-
čení liturgie byla pro vzácné hosty 
připravena na křtinském zámku 
slavnostní večeře.Slavnost. Biskupové před křtinským chrámem. Foto Bohumil Hlaváček

Sportovní hvězdy přijely 
hrát golf do Kořence  

Festival se blíží
Boskovice – Boskovice se při-

pravují na další ročník festivalu pro 
židovskou čtvrť Boskovice 2007. 
Jubilejní patnáctý ročník se odehraje 
od devatenáctého do dvaadvacáté-
ho července. Akci tradičně pořádá 
sdružení pro podporu kulturních 
aktivit Unijazz ve spolupráci s měs-
tem Boskovice, rodinou Mensdorff-
Pouilly a dalšími. Záštitu nad festiva-
lem převzal hejtman Jihomoravského 
kraje Stanislav Juránek

Čtyřdenní přehlídka hudby, diva-
dla, filmu, autorských čtení, besed, 

výstav, jamsessions a happeningů 
přinese letos opět novinky. Festival 
proběhne doslova v celém městě 
a návštěvníkům tak umožní sezná-
mit se s unikátní urbanistickou 
památkou, jejíž propagaci je festival 
věnován. Podle předsedy Unijazzu 
Čestmíra Huňáta se letos mohou 
návštěvníci těšit na vše obvyklé 
plus něco navíc.

„Po krátké absenci se letos opět 
vrací scéna za boskovickým muze-
em, což je dobré. 

Pokračování na str. 7

Oprava můstku
je už u konce

Blansko – Opravou prošel 
v minulých dnech Horní můstek 
nad propastí Macocha. Správa jes-
kyní Moravského krasu naplánova-
la akci tak, aby bylo vše hotovo do 
zahájení hlavní turistické sezóny.

„Statik posoudil nedávno stav 
konstrukce a snížil nosnost můst-
ku jen na patnáct osob. Proto jsme 
se pustili do opravy, abychom 
omezení zrušili,“ uvedl důvod 
opravy vedoucí správy jeskyní Jiří 
Hebelka. Dělníci zpevnili taras pod 
můstkem, ošetřili celou konstrukci 
a vyměnili některé spojovací prvky 
tak, aby bezpečnost návštěvníků 
byla zaručena. Zábradlí se dočkalo 
i nové povrchové úpravy. Náklady 
na opravu představovaly tři sta tisíc 
korun. „Díky pohotovosti všech 
zainteresovaných firem se nám 
opravu podařilo zvládnout včas,“ 
dodal Hebelka.  (ama) 

Úspěch tenistů Letovic
Starší žactvo postoupilo 
bez porážky po roční 
pauze znovu do české 
nejvyšší soutěže
 Více na str. 16

V Senetářově soutěžili hasiči

VELKÁ PRÁZDNINOVÁ SOUTĚŽ O CENY (str. 8)

Příští číslo týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 
vyjde z důvodu 

redakční dovolené 
až 17. července

Pavel Šmerda

Kořenec – Lyžaři Ondřej Bank, 
Petra Zakouřilová nebo Kryštof 
Krýzl, hokejisté Tomáš Divíšek, 
Pavel Brendl nebo Petr Svoboda 
a další známí sportovci si přijeli 
v sobotu zahrát golf do Kořence. 
Za účasti téměř stovky hráčů se 
tam konal turnaj Grand Prix 2007. 

„Akce má tradici, letos se koná 
už počtvrté. A jaké je její specifi-
kum oproti ostatním, které u nás 
pořádáme? Je to klubový turnaj, na 
který se nám daří každý rok přilákat 
zástupce hned několika sportov-
ních odvětví,“ řekl na úvod hlavní 
rozhodčí a ředitel turnaje Vlasti-
mil Štefl. Podle jeho slov  začínali 
v roce 2004 v Kořenci pouze hoke-
jisté a tenisté, postupně se okruh 
startujících rozšířil. „Mohu říct, 
že k nám dnes přijíždějí sportovci 

z celé republiky. Letos jsme přiví-
tali lyžaře, mezi kterými nechy-
běli úspěšní reprezentanti Ondřej 
Bank, Petra Zakouřilová nebo 
Kryštof Krýzl. Dva týmy hoke-
jistů v čele s Pavlem Brendlem, 
Tomášem Divíškem, Petrem Svo-
bodou nebo Janem Novákem jsme 
dokonce museli rozdělit na Čechy 
a Moravu. Čtvrtými do party byli 
pokaždé vždy velmi úspěšní plážo-
ví volejbalisté,“ představil složení 
družstev Štefl.

Třemi kluby v NHL, Caroli-
na Hurricans, Philadelhia Flyers 
a Phoenix Coyotees, prošel ve své 
dosavadní kariéře loni nejlepší stře-
lec nejvyšší švédské ligy šestadva-
cetiletý Pavel Brendl. „Přes léto se 
snažím hrát golf co nejčastěji. Hod-
ně cestuji, ale pokud jsem v Česku 
a mám čas, tak jsem na hřišti i tři-
krát týdně. V Kořenci jsem poprvé, 

takže uvidíme, jak to tady zvládnu. 
A jaký jsem golfista? Když mi to 
jde, tak dobrý, když ne, tak nic 
moc,“ svěřil se s úsměvem na tváři 
juniorský mistr světa z roku 2001, 
který bude od nové sezóny oblé-
kat dresy Brynäs Gävle a stane se 
jedním z nejlépe placených hráčů 
švédské hokejové ligy. 

Kořeneckou premíéru zažil i dal-
ší hokejista Tomáš Divíšek, který 
zíkal titul mistra České republiky 
s Pardubicemi, byl ve finále ext-
raligy se Slavií, ale momentálně 
„pojídá svůj profesionální chlebí-
ček“ v Plzni. „Golf mám hrozně 
moc rád. Jsem takový průměrný 
hráč. Co se týká Kořence, zatím 
se tady seznamuji s prostředím, 
takže vůbec nedokáži odhadnout, 
jak to dnes dopadne. Ale nějak to 
neprožívám. 

 (Pokrač. a fotoreportáž - str. 7)
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Vítková: Boskovická spojka je zahrnutá mezi prioritami Jihomoravského kraje

Stavba	usnadní	lidem	dopravu

Pasování. Lysičtí prvňáčci se stali rytíři.  Foto	Radim	Hruška

zeptali jsme se

černá kronika

stručně

Pasovali malé čtenáře
Lysice – Již třetí pasování prvňáků z lysické základní školy se 

odehrálo v tamní knihovně. Děti musely prokázat svoje znalosti 
čtení, každé z nich muselo zvládnout krátký úryvek z knihy Kuba 
nechce číst. Všichni si také vyprávěli o škole, čtení a o knihách. 
Nakonec děti složily slavnostní přísahu a byly pasovány na rytí-
ře. Každý prvňák dostal pasovací glejt a potvrzení o tom, že se 
může do knihovny přihlásit za čtenáře zdarma. Obě třídy, které se 
akce zúčastnily, si postupně prohlédly dětské oddělení knihovny 
a výstavu ilustrací Jany a Romana Kopeckých. Slavnostní dopo-
ledne zakončilo zpíváním písniček z pohádek. Jako dárek dostaly 
děti menší balíčky sladkostí od obecního úřadu. 		 (hrr)

Do zaparkovaného náklaďáku na odstavné ploše u autobuso-
vé zastávky v Olomučanech se vloupal zloděj. Rozbil skleněnou 
výplň dveří, vnikl do auta a ukradl příruční taštičku, ve které se 
nacházel občanský a řidičský průkaz, kartička pojištěnce a peníze. 
Poškozením auta a odcizením věcí majiteli vznikla škoda přesahu-
jící deset tisíc korun. 

Nepozorný byl při jízdě osmnáctiletý řidič osobního auta 
v Boskovicích. Při odbočování vlevo nedal přednost protijedoucí-
mu nákladnímu autu a došlo ke střetu. Při nehodě se nikdo nezra-
nil. Ani jeden z řidičů před jízdou nepil alkohol. Škodu odhadli 
policisté na třicet tisíc korun. 

Sedmačtyřicetiletý řidič jedoucí osobním autem mezi Olešnou 
a Šebrovem se v prudké pravotočivé zatáčce lekl protijedoucího 
náklaďáku. Začal brzdit, ale na mokré silnici vjel do protisměru, 
kde se obě vozidla srazila. Nehoda si nevyžádala zranění. Vznikla 
však škoda čtyřicet tisíc korun. 

Divoké	prase vběhlo do cesty pětadvacetiletému řidiči osobní-
ho auta u Adamova. Muž už nedokázal uhnout a došlo ke střetu. 
Nehoda se obešla bez zranění. Škodu na autě vyčíslili policisté na 
přibližně sedmdesát tisíc korun. 

Do dvou domů se vloupal zloděj v Blansku ve Zborovecké ulici. 
Chtěl navštívit i třetí dům, ale to se mu nepodařilo. Z domů ukradl 
peníze a různé šperky. Majitelům tak způsobil škodu přesahující 
osmdesát tisíc korun.  (hrr)

Radomíra	Linkensedera,
prezidenta FK APOS Blansko

Na vašem hřišti bylo instalováno nové 
zavlažovací zařízení. Jaký byl důvod?

Blesková akce proběhla minulý týden od pon-
dělí do středy. V průběhu těchto tří dní bylo po celé ploše rozvedeno 
nové moderní zavlažovací zařízení. Na investici ve výši zhruba 150 
tisíc korun se z velké části podílel Jihomoravský kraj formou dotace. 
Staré trkače vody se musely složitě rozmísťovat po hřišti, byla to 
dřina a navíc nebylo zabezpečeno rovnoměrné zavlažování plochy. 
Položeným potrubím bylo rozvedeno po ploše třicet stříkačů. Spíná-
ní bude zabezpečeno automaticky podle čidel, která hlídají vlhkost. 
Dojde ke značné úspoře vody, kvalita trávníku by se měla výrazně 
zvednout. Nyní potřebujeme, aby se tráva spojila. Celý červenec se 
na hřiště nebude chodit, i pohárové utkání proti Mutěnicím odehra-
jeme 28. července v Rudici. Budou připraveny autobusy pro fanouš-
ky, očekáváme velkou návštěvu.  (bh)

Bohumil Hlaváček

Vilémovice – 
Již čtvrté období 
patří starostenské 
křeslo ve Vilémo-
vicích Františku 
Kalovi. Jak tomu 
v malých obcích 
bývá, pracuje jako neuvolněný 
při svém zaměstnání.

Dá	se	to	stíhat?
Samozřejmě je to zápřah. 

Jsou to vlastně dva úvazky, po 
práci nemůžu odpočívat, ale 
musím myslet na spoustu dal-
ších věcí, které zařizuji v teo-
reticky volném čase. A bohužel 
je to často podle mého názoru 
zbytečná administrativa, kte-
rá mne i zastupitele, kteří jsou 
na tom podobně, jen zbytečně 
zdržuje. 

Sbor zastupitelů se v obci 
příliš neobměnil. Je asi logic-
ké, že jste netvořili nějaký 
radikálně nový volební pro-
gram...

Ano. Naším momentál-
ně nejzásadnějším úkolem je 
splatit dluhy z minulých obdo-

bí. Museli jsme si vzít dvakrát 
úvěr, abychom mohli realizovat 
kompletní rekonstrukci kanali-
zace. Z ministerstva životního 
prostředí jsme sice na stavbu, 
která stála pětatřicet milionů, 
dostali dotaci, dvaceti procen-
ty se ale na ní musela podílet 
obec, a to je při výši naše-
ho rozpočtu obrovská suma. 
Otázku čistírny odpadních 
vod máme naštěstí vyřešenu. 
Naše kanalizace končí v jímce, 
odkud je odpad přečerpáván do 
Jedovnic. Funguje to spolehli-
vě, žádné negativní ohlasy se 
ke mně nedostávají.

Co je vaší prioritou do nej-
bližší doby?

Jednoznačně především zace-
lit rány po zmíněné výstavbě 
kanalizace. Podaří-li se nám 
řádně akci vyúčtovat, dostane-
me nějaké peníze z fondů zpět, 
to by nám samozřejmě hod-
ně pomohlo. Na základě toho 
bychom rádi opravili všechny 
rozbité komunikace. Dalším 
záměrem je něco udělat s klesa-
jícím počtem obyvatel. Máme 
zatím připraveny pozemky pro 
stavbu čtyř rodinných domků, 

ale to je stále málo. Bohužel 
nás hodně limituje to, že jsme 
v pásmu nejvyšší ochrany 
CHKO Moravský kras, tento 
fakt další rozvoj trochu brz-
dí. Mívali jsme hodně přes tři 
sta obyvatel, teď s bídou 270. 
Navíc populace stárne.

Jaká je momentálně situace 
ve vašem „boji o Macochu“?

To je dlouhé povídání. Pro-
past včetně horního můstku je 
na našem katastru. Logicky by-
chom se rádi podíleli na zisku 
z cestovního ruchu. Za první 
republiky si obec za tyto peníze 
vybudovala vodovod. Snažili 
jsme se provozovat před lety 
horní můstek, zkoušeli jsme si 
i pronajmout parkoviště – to 
byl velký byznys. V součas-
nosti z toho nemáme skoro nic, 
zkoušíme jen naše pozemky 
pronajmout k prodeji suvenýrů. 
Nelíbí se to ale správě CHKO, 
nechce v přírodní rezervaci žád-
né komerční aktivity. Momen-
tálně sbíráme síly do dalšího 
boje (smích).

Velké jméno získává obci 
již celorepublikově zná-
mý turnaj HYUNDAI CUP 
v	malé	kopané...

Začínali jsme před deseti 
lety na místě bývalého kluziště 
turnajem pro čtyři týmy. Tento 
týden jich bude ve Vilémovicích 
osmačtyřicet. U fotbalového 
hřiště máme již čtyři malé plác-
ky na malou kopanou, postupně 
dobudováváme zázemí – kabi-
ny, sociálky. Dříve k nám nikdo 
nechtěl jezdit, fotbalisté se 
neměli kde vysprchovat. Dříve 
byl také velmi slavný vilémo-
vický hokej. Ta doba se už asi 
nikdy nevrátí. Škoda. Bruslí se 
u nás na opraveném rybníku, 
kluziště už nestříkáme. Naopak 
se u nás probudili hasiči, tam se 
činnost sboru podařila zacho-
vat, když byli před několika 
lety již na rozpadnutí.

Jaký je váš názor na sou-
časnou politickou situaci?

Abych pravdu řekl, od jisté 
doby jsem ji záměrně přestal 
sledovat. Máme dost svých 
místních starostí a rozčilovat se 
nad tím, co sledujeme v médi-
ích... Není to dobré.   

Vilémovice	trápí	úbytek	obyvatel

5 + 1 otázka

Boskovice – Havárie kamionu zablokovala minulý týden ve středu dopravu mezi Boskovicemi a Valcho-
vem. Mladý řidič, v místě častých nehod pod klesáním z Valchova, nezvládnul řízení a skončil mimo silnici. 
Nehoda se obešla bez zranění. Kvůli vyprošťování kamionu musela být asi na hodinu uzavřená celá silni-
ce. Na místě zasahovali boskovičtí profesionální hasiči, policie i městští strážníci. 	 Foto	Radim	Hruška

Havarovaný	kamion	zablokoval	dopravu

Radim	Hruška

Boskovice	 – Tak zvaná bos-
kovická spojka, která umožní 
přímé vlakové spojení Bosko-
vic s Brnem, nabírá konkrétní 
obrysy. Kromě příprav na stav-
bu nového úseku kolejí se také 
mluví o stavbě nové silnice, 
jakémsi obchvatu Lhoty Rapo-
tiny. Spojka přinese lidem, kte-
ří cestují vlakem větší pohodlí. 
Místo přestupování ve Skalici 
nad Svitavou budou v budoucnu 
jezdit z Brna do Boskovic pří-
mou linkou. Vytvoření přímého 
vlakového spojení mezi Brnem 
a Boskovicemi by veřejnosti 
ušetřilo čas a pomohlo rozvo-
ji celého regionu. Do města 

totiž každé léto míří za četnými 
památkami a na kulturní akce 
tisíce turistů.

„Práce na boskovické spojce 
začaly intenzivně po připojení 
Boskovic k IDS. Problémem 
je totiž absence přímého spo-
jení Boskovic s krajským měs-
tem, tedy Brnem. Spojkou by 
se v budoucnu podařilo tento 
nedostatek napravit,“ uvedl 
boskovický starosta Jaroslav 
Dohnálek.

Akce je zatím v první fázi, kdy 
se připravuje potřebná dokumen-
tace. Nehovořilo se ani o kon-
krétní částce, která bude potřeba 
na stavbu. V původní studii se 
náklady pohybovaly mezi stem 
až sto čtyřiceti miliony korun. 

Podle vedení Boskovice je spoj-
ka zahrnutá mezi priority Jiho-
moravského kraje a přípravy její 
stavby tak budou plynule pokra-
čovat. Kromě železnice se také 
mluví o budování nové silnice 
druhé třídy, která bude dlouhá 
více než čtyři kilometry.

„Na základě studie se posou-
vají přípravy dál směrem k územ-
nímu rozhodnutí a stavebnímu 
povolení. V terénu se vybuduje 
silnice jako jakýsi obchvat Lhoty 
Rapotiny, a to i pro případ povod-
ně. Těleso silnice bude kopírovat 
tak zvanou boskovicku spojku. 
Při projednávání s odborníky se 
řešily věci týkající se například 
zachování stávajících přejezdů 
a s tím související přístup lidí na 

své pozemky. Starostové se také 
zajímali o to, zda bude ve Lho-
tě Rapotině vlaková zastávka,“ 
doplnila boskovická místosta-
rostka Jaromíra Vítková.

Cestující jedoucí z Brna do 
Boskovic vlakem v součas-
né době přestupují ve Skalici, 
která leží na hlavní železniční 
tepně Břeclav - Děčín. Do Bos-
kovic přijedou za sedm minut 
motorovým vlakem. Pokud do-
jde na projekt, bude se u Lho-
ty Rapotiny muset postavit na 
polích nová trať. Projekt je 
ale zatím jen na papíře. Studie 
bude časem předložena Správě 
železniční dopravní cesty, která 
v republice buduje tratě použí-
vané Českými drahami.

Přerostlá zeleň
brání	výhledu	

Boskovice	 – Přerostlá zeleň 
trápí Boskovické. Podle vedení 
města je to hlavně na křižovat-
kách, chodnících a parkovištích. 
„Podle zprávy městské poli-
cie je problém s výhledem na 
výjezdu z Vodní, Jiráskovy, ulice 
Dr. Svěráka nebo Tyršovy ulice. 
V těchto místech se jedná o ži-
vý plot, který brání ve výhledu. 
Odstranění živého plotu by bylo 
problematické, protože tlumí 
dopad husté dopravy v Sokolské 
ulici vůči jejím obyvatelům,“ 
řekla boskovická místostarostka 
Jaromíra Vítková.  .	(hrr)

Opraví	balkóny
Boskovice – Vedení bosko-

vické radnice se rozhodlo opra-
vit balkóny bytového domu 
v Hybešově ulici. Byty jsou tam 
v majetku města. Na poptáv-
kové řízení reagovaly čtyři fir-
my. „Balkony jsou, nechci říkat 
v havarijním, ale ve stavu, kdy si 
zaslouží opravu. Celá akce přijde 
na asi šest set tisíc korun,“ uve-
dl boskovický starosta Jaroslav 
Dohnálek. 	(hrr)
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V ústavu sociální péče znovu vylepšili prostředí tamním klientům  

V Šebetově mají nové pokoje
Radim Hruška

Šebetov – Novými podkrovní-
mi pokoji se může od minulého 
týdne pochlubit Ústav sociální 
péče v Šebetově. Čtvrtá etapa 
tam ukončila přestavbu zařízení, 
která trvala od roku 2001. Sta-
vební práce probíhaly s jasným 
cílem, zlepšit podmínky bydle-
ní pro klienty, ale také pracovní 
prostředí pro personál. 

V první fázi proběhla rekon-
strukce pavilonu, dále se praco-
valo na samotné budově býva-
lého zámku, ve kterém ústav 
sídlí. Investiční část kompletní 
rekonstrukce si vyžádala sedma-
osmdesát milionů korun. Ze stát-
ního rozpočtu přišlo do Šebetova 
asi padesát milionů korun, od 
zřizovatele, nejprve Okresního 
úřadu Blansko a pak Jihomorav-
ského kraje, dalších dvacet mili-
onů korun. Zbývající část byla 
z vlastních příjmových prostřed-
ků ústavu.

„Nešlo tady o navyšování 
kapacity, protože ta původní byla 
209 klientů, v současné době je 
183 a do budoucna máme v plá-
nu, že bychom jí snížili až na 150 
míst. Podle vize, kterou máme 
vypracovanou, by mělo být byd-
lení tak, jak ho chceme, hotové 
do roku 2013. V budově zámku 
zbyl ještě jeden sedmnáctilůžko-
vý pokoj. Problém je, že stavba 
je kulturní památka. Jsou tam 
velké prostory, které kvůli tomu 
nemůžeme přepažit příčkou. Lze 

je kultivovat jen nábytkem,“ 
uvedla ředitelka zařízení Zdenka 
Vašíčková. 

Poslední čtvrtá část tedy nabízí 
klientům dvaadvacet lůžek v jed-
no až dvojlůžkových pokojích. 
Do budoucna ještě zbývá upravit 
druhé nadpodlaží zámku, kde ješ-
tě zůstaly velké místnosti. Klienti 
se do nových prostor budou stě-
hovat v průběhu měsíce srpna. 

Podle Vašíčkové se život v ústa-

vu od jejího nástupu radikálně 
změnil k lepšímu. „Když jsem do 
ústavu přišla v roce 2000, bylo to 
pro mě velmi smutné, protože mně 
vadil stav ubytování klientů a život, 
jaký je v zařízení čekal. První, na 
co jsem se zaměřila, bylo zavede-
ní pracovní terapie. Hned se také 
začalo plánovat odkud se začne 
zlepšovat. Následovaly postupné 
opravy jednotlivých částí ústavu. 
Začínali jsme půdní vestavbou 

v pavilóně, kde se vytvořilo chrá-
něné bydlení. Pak přišla na řadu 
oprava zbytku pavilonu a práce na 
hlavní budově zámku. Pro před-
stavu tehdy byla na jednom patře 
jedna centrální koupelna s klasic-
kými vanami. Chyběly jakékoliv 
pomůcky pro práce například 
s imobilními klientkami. Teď jsme 
vybaveni. Každé patro má zvedá-
ky, myčky, což ulehčuje práci per-
sonálu,“ popsala.

Rájec-Jestřebí – Celý červenec hostí galerie Kruh na rájeckém 
zámku výstavu obrazů blanenského malíře Bohumila Nečase. Neděl-
ní vernisáž na nádvoří byla příjemným zážitkem pro početné hosty i  
náhodné turisty, kteří si rádi poslechli písňový recitál v podání Ladi 
Kerndla. Bohumil Nečas v zámku vystavuje obrazy z cyklů Hudební 
tvary a Dámy na šachovnici. 

„Kolik má cyklus Hudební tvary částí? To jsem nikdy nepočítal 
a už asi ani nespočítám. Mám dojem, že mně toto téma ještě nějakou 
dobu vydrží. Stále mne inspiruje ladná křivka ženského těla a tvary 
hudebních nástrojů,“ říká Bohumil Nečas a dodává, že podnět k cyklu 
Dámy na šachovnici  mu skutečně „nabídl“ kamarád-šachista, kterému 
na obrazech chybělo právě toto téma.  „V té době jsem se vrátil z cest 
po Africe, samo se nabídlo téma černé a bílé dámy,“ říká malíř. 

Pozorného diváky na stěnách galerie Kruh upoutá i série obrazů 
z poslední doby. Na šedém papíře se výtvarník vyjadřuje jen bílou 
a černou barvou. A opět má hlavní slovo žena.

„Mám pořád chuť dělat normální obrázky, které se lidem na první 
pohled líbí nebo nelíbí,  ale žádné ,vysoké umění‘, na které divák 
potřebuje odbornou přednášku,“ vysvětluje malíř a vy máte možnost 
se při návštěvě galerie v rájeckém zámku přesvědčit o tom, zda se 
mu to daří.  Výstava je otevřena denně kromě pondělí od devíti do 
šestnácti hodin.  (ama)

Bohumil Nečas vystavuje 
obrazy v galerii Kruh

Výtvarník a zpěvák. Vernisáž výstavy Bohumila Nečase v rájeckém zámku 
zpestřily písničky v podání Ladi Kerndla.  Foto Marta Antonínová

Senetářov 2007 aneb Začarované terče

V novém. Šebetovský ústav má nové podkrovní pokoje. Klientkám se zlepší standard bydlení. Foto Radim Hruška

Aleš Havelka

Senetářov  - Ačkoli i první 
dvě kola Velké ceny Blanenska 
v požárním útoku (VC) provázelo 
horké počasí, tak první skutečně 
letní soutěž v letošním ročníku 
byla soutěž v Senetářově. Závod-
níky opět uvítal areál bývalých 
skladů CO. Trať je situována na 
prostorném nádvoří mezi sklady. 
Soutěžící si tak mohli letos poprvé 
vyzkoušet asfaltový povrch. Ten 
se chová odlišně než travnaté hřiš-
tě a klade zvýšené nároky na sou-
těžící. Hadice, kterými letí voda, 
se totiž nesmýkají jako na trávě, 
ale spíše se zakusují jako šupinky 
hada. Mnohdy se pak stává, že 
hadice zacvičí si se silnými borci.

Jak bývá na asfaltových tratích 
nepsanou tradicí, soutěž zaháji-
ly ženy. Těch se tentokrát sjelo 
dvanáct družstev. Co jsem psal 

výše o zákeřnosti asfaltové dráhy 
platí u žen dvojnásob. Bohužel 
tentokrát si špatné vzpomínky ze 
Senetářova odvezla rozdělovačka 
ze Žďáru. Snad malá pozornost od 
pořadatelů jako bolestné jí urychlí 
hojení zlomeného malíčku. Pro-
blémy se nevyhýbaly ani ostatním 
týmům. Pokud se podařilo zkrotit 
divoké hadice, tak jako by někdo 
začaroval terče. Snad kromě vítěz-
ných Černovic všechny ostatní 
týmy jak se říká umývaly terče. 
Bronzový stupínek si tentokrát 
vystříkaly s časem 21,12 s ženy 
z Lomnice, pro které to byla první 
soutěž v letošním ročníku. Dru-
hým místem oživily loňské úspě-
chy ženy ze Sychotína. Uvidíme 
jak se vyrovnají s omlazením týmu 
na dalších soutěžích. Jen doplníme 
čas, 20,12 s. Druhým vítězstvím 
v řadě si o nálepku favorita řekly 
ženy z Černovic. Jako jediné poko-

řily hranici 20 s a za čas 19,53 s si 
připsaly plný počet bodů. Tímto se 
také dostaly na první místo prů-
běžné tabulky VC.

I v kategorii mužů pokračovalo 
prokletí terčů. Vždyť na pokoření 
20 s se muselo čekat celých pat-
náct požárních útoků. Jako první 
se pod 20 s podívaly Sebranice. 
S menším prostřikem zastavily 
čas na hodnotě 19,53 s. Tentokrát 
to stačilo až na šesté místo, ale 
i tak si Sebranice udržely průběž-
né třetí místo ve VC. Příjemným 
překvapením byl útok Jabloňan. 
Loňský skokan roku se zřejmě 
rozhodl letos skočit ještě více. Čas 
19,31 s znamenal nejen obrov-
skou radost, ale hlavně páté místo 
a pěknou porci bodů. Vylepšit si 
náladu ze závodů žďárské ligy si 
přijeli borci ze Stanoviště (BO). 
Z Blanenska si odvezli nepopu-
lární bramborovou příčku za čas 

18,87 s. Nelichotivou vizitku Pro-
padáku roku z loňského ročníku 
VC se rozhodli letos napravit bor-
ci z Horního Poříčí. Znalci vědí, že 
loni dali před VC přednost postu-
povým soutěžím, kde to dotáhli 
až na mistra republiky. Takže tato 
vizitka je spíše zavádějící. O tom 
přesvědčili diváky i v Senetářově. 
Časem 18,53 s získali bronzovou 
příčku a pojistili si průběžné dru-
hé místo ve VC. Své vedení ve 
VC si pojistil i Sychotín. Muži se 
rozhodli napodobit své kolegyně 
a tak časem 18,46 s si odvezli do 
Sychotína dvojkový dabl. Parádní 
útok předvedli muži z Němčic. Za 
čas 18,31 s si odvezli pohár nej-
cennější a hlavně se díky dvaceti 
bodům vyhoupli na šesté místo 
průběžného pořadí.

Seriál VC bude pokračovat příš-
tí týden soutěží v Šošůvce. Výsled-
ky na www.vc-blanenska.com.

Zámek provoněly káva, čaj a čokoláda
Lysice – Nejen milovníkům 

kávy, čaje a čokolády je určena 
stejnojmenná výstava, která se 
v těchto dnech koná na Státním 
zámku v Lysicích. Návštěvníci 
mohou obdivovat desítky expo-
nátů souvisejících s těmito exo-
tickými nápoji, ale zájemci se 
seznamí také s kulturou pití kávy, 
čaje a čokolády na šlechtických 
sídlech především v osmnáctém 
a devatenáctém století.

„Výstavu tvoří desítky exponá-
tů, většinou se jedná o nápojové 
soupravy. Předměty pocházejí 
především z moravských hra-
dů a zámků. Kromě Lysic také 
z Rájce-Jestřebí, Buchlovic, Zlí-
na-Lešné, Vizovic nebo Pernštej-
na. Nechybějí ale ani rostliny, ze 
kterých se káva, čaj a čokoláda 
vyrábějí,“ řekla na úvod autorka 
výstava Alena Křížová s tím, že 
všechny výpujčky pro ně byly 
nesmírně důležité, aby mohli náv-

V galerii vystavují
kresby Krygielové

Blansko – Opět nastal bez-
starostný čas léta a s ním vtrhly 
i prázdniny, čas zájezdů, slunce, 
vody a tolik očekávaného volna. 
V této době pro vás Galerie Ve 
Věži v Blansku připravila svěží 
výstavu kreseb z dílny výtvarnice 
Dariny Krygielové.

Autorka žije a pracuje v Haví-
řově. Vystudovala Střední umě-
leckoprůmyslovou školu v Brně 
a obor výtvarná výchova na 
Slezské univerzitě v Cieszyně 
v Polsku. Věnuje se volné tvorbě 
(akvarel, pastel, akrylomalba), 
dětské ilustraci, ilustraci knih 
a vystřihovánkám.

Zabývá se převážně kresbou, 
kterou uplatňuje i na plátně 
v kombinaci s akrylomalbou. 
Ráda tvoří soubory maleb nebo 
pastelů, které na sebe kompozič-

ně navazují. Pracuje s různými 
velikostmi plátna. Tvůrčí inspi-
raci nachází především v příro-
dě, kterou ve svých představách 
přeměňuje podle svého cítění. 
Provázkové kompozice, živočiš-
né, ale hlavně rostlinné motivy, 
kterých hojně využívá ve svých 
obrazech jsou prozářeny tajupl-
nými světly a světélky.

Vystavovala v celé řadě galerií 
v České republice, např. v Kar-
viné, Havířově, Praze, Českém 
Krumlově, ale také na Slovensku, 
v Polsku a Maďarsku. Její tvorba 
je lyricky čistá, plná optimismu, 
snění, nadšení lásky a očekávání. 
Barvy jejich prací jsou jiskři-
vé, svěží, jásající a podmanivé. 
Výstava bude otevřena ve středu, 
pátek a neděli od 13 do 17 od 11. 
července do 3. srpna.  (ps)

Školáci převzali vysvědčení

Konečně prázdniny. Řekly si stovky dětí v pátek 29. června, když převzaly 
ve svých školách vysvědčení a odešly na zasloužený dvouměsíční odpo-
činek. Nejinak tomu bylo i v Rudici. Na snímku jim předává vysvědčení 
ředitel školy Pavel Borek.  Foto Bohumil Hlaváček 

štěvníkům ukázat materiálovou, 
ale i časovou různorodost mezi 
jednotlivými předměty. Ty jsou 
vyrobené nejen u nás, ale také 
v Německu či Rakousku např. 
z kameniny, porcelánu nebo stříb-
ra. Chybět samozřejmě nemohou 
ani ukázky orentálních předmětů, 
především z Číny. 

„Co je tady nejvzácnější? Ráda 
bych upozornila na porcelán 
z Míšně, který je tradičně velice 
cenný. Vyrobený byl v osmnác-
tém století, tady v Lysicích je jen 
část velkého souboru, který je 
vystavený na zámku v Jaroměři-
cích. Zajímavé jsou také ukázky 
kameniny,“ doplnila Křížová.
Výstava Káva, čaj a čokoláda 
potrvá v Lysicích do 28. 10.  (pš)

Zajímavost. U příležitosti výsta-
vy si mohli zájemci zakoupit také 
čokoládu s motivem lysického zám-
ku.  Foto Pavel Šmerda



4 úter˘ 3. ãervence 2007 Z REDAKâNÍ PO·TY / ZPRAVODAJSTVÍ

V muzeu nyní pfiedstavují stará fiemesla

Radim Hru‰ka

Letovice - Minul˘ t˘den obsa-
dili bfiehy i vodní hladinu pfiehra-
dy Kfietínky u Letovic hasiãi
z letecké záchranné sluÏby. Pfii
pravidelném cviãení nasadili také
vrtulník a pfiilákali tak nûkolik
desítek pfiihlíÏejících. Ti mûli
moÏnost vidût, jak v praxi vypadá
zachraÀování tonoucího ãlovûka
pomocí helikoptéry. 

„Na pfiehradû probíhal v˘cvik
leteck˘ch záchranáfiÛ Hasiãského
záchranného sboru Jihomoravské-
ho kraje. Cviãili záchranu z vodní
hladiny. Ta se uplatní napfiíklad
v pfiípadû povodní, kdyÏ zahraÀu-
jeme osoby, které zÛstaly v nûja-
kém ãlunu a bere je proud nebo se
zasekli na jezu,“ popsal dûní voblí-
bené rekreaãní lokalitû instruktor
leteck˘ch záchranáfiÛ brnûnsk˘ch
hasiãÛ Zdenûk Chvátal.

Vrtulníku asistovali také hasiãi
ve ãlunu. Ten byl pfiítomen hlavnû
kvÛli bezpeãnosti, kdyby se pfii
v˘cviku nûkomu nûco stalo, bylo
by ho moÏné z vody rychle vytáh-
nout a zachránit. Svoji roli by sehrál
také v nacviãování záchrany z loì-
ky v pfiípadû povodní. To kdyby se
ãlovûk pfii povodni dostal do nûja-
kého plavidla a ztratil vesla ãi pád-
la. Hasiãi by poté museli zvládnout
loìku tak, aby byli schopni dostat
postiÏeného bezpeãnû na bfieh.

Hasiãi hledali pfiíhodnou lokali-
tu na cviãení. Nakonec jim v hle-
dáãku zÛstala Kfietínka. Jak fiíkají
hlavnû z dÛvodu dostateãné hloub-
ky vody, protoÏe v˘sadek z vrtul-

Záchranáfii si vyzkou‰eli záchranu tonoucího ãlovûka z vody

Hasiãi cviãili s vrtulníkemV˘stava o Chartû 77
V Muzeu Boskovicka zaãne 3. ãervence v 16 hodin v˘stava Charta 77

a její doba, doba a její charta. Náv‰tûvníci budou mít jedineãnou moÏnost
uvidût Nobelovu cenu Jaroslava Seiferta. V˘stava ukazuje období tuhé nor-
malizace a bezútû‰ného reÏimu, ale také nadûji, kterou charta spoleãnosti
pfiinesla. K vidûní budou dokumenty spjaté s chartou, ukázky samizdatu
nebo dobové tiskoviny a pfiedmûty. V˘stava potrvá do devátého záfií.

Pfiedstaví fotografie z Asie
V˘stava fotografií z putování po Asii bude k vidûní v boskovické syna-

goze. VernisáÏ se odehraje 12. ãervence v 16 hodin. Autor v˘stavy Jan Ko‰-
Èál pÛsobí jako prÛvodce po Indii, âínû, Nepálu a dal‰ích zemích. Získal
ocenûní v prvním roãníku fotografické soutûÏe National Geographic Inter-
national Photography Contest 2006, a to tfietí místo v kategorii Kultura
a cestování. V˘stava bude otevfiená do konce srpna. 

Na zámku zazní hudba
Zámek Kun‰tát a jeho pilastrov˘ sál se stane 5. ãervence dûji‰tûm zají-

mavého koncertu. V 17 hodin tam vystoupí smí‰en˘ pûveck˘ sbor Leo‰
z Boskovic. Koncert pfiedstaví vokální hudbu pod taktovkou Martina 
Neruda. Zazní skladby z období od renesance aÏ dvacátého století. 

Prohlídky klá‰terní lékárny
Turistické informaãní centrum Letovice ve spolupráci s fiádem Milosrd-

n˘ch bratfií a Nemocnicí Milosrdn˘ch bratfií Letovice pofiádají 7. ãervence
prohlídky Klá‰terní lékárny, krypty a kostela sv. Václava s prÛvodcem. Zaãá-
tek je v 9 a 14 hod. pfied vchodem do budovy nemocnice. Vstupné dobro-
volné. Kapacita prohlídky je maximálnû tfiicet osob. Vstup je nutné si pfie-
dem rezervovat v informaãní centru Letovice, telefon 516 476 790.

Hasiãi budou slavit v˘roãí
Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ v Olomuãanech oslaví od 5. do 8. ãervence

120. v˘roãí od svého zaloÏení. Program se uskuteãní v areálu BahÀák. âtvr-
tek 5. 7., 14 hod. VernisáÏ v˘stavy Dfievofiezby Stanislava Kaly v zaseda-
cí místnosti obecního úfiadu, 16 hod. PoloÏení vûnce na místním hfibitovû
za v‰echny zesnulé ãleny SDH, 18 hod. Slavnostní veãer ke 120. v˘roãí
zaloÏení SDH Olomuãany, v programu vystoupí cimbálová muzika Vojen-
ského umûleckého souboru Ondrá‰ Brno. Akci zakonãí ohÀostroj. Pátek 
6. 7., 14 hod. Ukázky hasební techniky od historie aÏ po souãasnost, 
21 hod. Taneãní zábava se skupinou Prorock. Nedûle 8. 7., 10.45 hod. M‰e
svatá za zesnulé bratry a sestry hasiãe. V prÛbûhu oslav bude otevfiena hasiã-
ská zbrojnice, na obecním úfiadû expozice Olomuãanské keramiky a v˘sta-
va dfievofiezeb Stanislava Kaly s ukázkou fiezbáfiské práce 6., 7. a 8. ãer-
vence od 14 do 18 hodin. 

Pohádkov˘ hfiebínek pro dûti
Od 6. ãervence se uskuteãní na nádvofií boskovického zámku Boskovic-

k˘ pohádkov˘ hfiebínek. Celkem je pfiipraveno sedm pohádek, pfiesnû tolik,
kolik má zubÛ hfieben, kter˘ má ve znaku mûsto Boskovice. Pfii kaÏdém
pfiedstavení dostanou dûti ãást skládaãky a pfii posledním pfiedstavení na ty,
co budou chodit pravidelnû, ãekají drobné odmûny. První pohádka s názvem
Tetiny v lese se odehraje 6. ãervence v 17 hodin. 

Festival taneãní hudby v Letovicích
Festival Anomalia se odehraje 6. ãervence na zámku v Letovicích. Hlav-

ní pódium bude umístnûno do novû zrekonstruované zámecké jízdárny, dru-
hé open air pódium na nádvofií. Zahrát pfiijedou mimo jiné psytrance Kary
(psyverse.sk), Fractal (Surface Tension), DDJ, MarasaN (booYone), Funk-
halen (THCrew), dNb/junglePhilip TBC (shadowbox), Sayko (dvoika.tro-
ika), X.Morph (re:drum), Blulajta (re:drum), Chiastic (re:drum), Wodnya
(pawlaczewls), Jahly Soul (pawlaczewls). 

Pivní slavnosti v Opatovicích
Velké Opatovice budou 6. a 7. ãervence v zámeckém parku hostit pivní

slavnosti. V pátek 6. ãervence zahrají od 20 hodin skupiny Krounex + 
Kreyn a jako host vystoupí skupina Ramstein revival. Následovat bude ohÀo-
vá show. V sobotu 7. ãervence zaãíná program ve 14 hodin Malohanáckou
kapelou. Dále vystoupí v 15.30 hod. baviã A. Náhlovsk˘ + J. Mlad˘, 
v 17 hod. Îelezn˘ Zekon. V 18.30 hod. pfiijdou na fiadu pivní soutûÏe. Ve
20 hod. zahraje skupina Kreyn s hostem Davidem Spilkou. Následovat bude
tombola a ve 24 hod. ohÀostroj.

Radim Hru‰ka

Boskovice - Nahlédnout pod
pokliãku star˘ch fiemesel mají
v tûchto dnech pfiíleÏitost náv‰tûv-
níci boskovického muzea. Je tam
pro nû totiÏ pfiipravena prezentaã-
ní v˘stava Studia Klára ze Sulíko-
va. Kvidûní jsou fiemesla, která pfií-
mo souvisí se Sulíkovem aokolím.
Hlavnû se jedná o spfiádání a tkaní,
náv‰tûvníci ale uvidí také ukázky
práce se slámou nebo pedikem. 

„¤emesla, která dûláme, souvi-
sí sokolím, ve kterém Ïijeme. Roz-
hodli jsme se pro obnovení nûkte-
r˘ch z nich. Zamûfiili jsme se na
zpracování toho, co si opatfiíme
chovem a pûstováním. Je to lehce
dosaÏitelné a v podstatû zadarmo.
Zaãali jsme proto se spfiádáním
vlny. V souãasné dobû je to velmi
populární a zajímá se o to spousta
lidí. Je velice pfiíjemné zji‰Èovat,
Ïe vztah k pfiírodû mají i lidé

o generaci mlad‰í neÏ já. A k tomu
samozfiejmû nabíhají dal‰í práce.
Je dobré, Ïe v˘robky se témûfi neo-
pakují, dá se fiíci, Ïe co kus, to ori-
ginál. TakÏe se rozvíjí i kreativi-
ta,“ popsala vedoucí vzdûlávacího
stfiediska a kurzÛ Marie âigelská.

V Sulíkovû po spfiádání postup-
nû pfiistoupili ke tkaní. Pracují na
stolních stavech, které jsou men-
‰í. Ve‰keré v˘robky na nich vyro-
bené jsou ale srovnatelné s v˘rob-
ky z velk˘ch stavÛ. Zpracovávají
materiály v pfiirozeném stavu
i bavlnu a hedvábí. Zab˘vájí se
i novûj‰ími technikami jako je
dekupáÏ. Ale také prací s trávami,
slámou a dal‰ími pfiírodními
materiály. Îeny vyrábûjí ruãnû
tkané, pletené, háãkované odûvy
a odûvní doplÀky. Vûnují se bati-
kování, malbû na hedvábí, v˘ro-
bû o‰atek a ko‰íkÛ a vyrábí také
na zakázku odûvy, odûvní doplÀ-
ky, doplÀky do domácnosti.

V rámci projektu Rovné pfiíle-
Ïitosti se v Sulíkovû zamûfiují
pfiedev‰ím na v˘uku pracovních
asistentÛ. Ta probíhá ve Studiu
tradiãních a souãasn˘ch fiemesel.
Projekt Rovné pfiíleÏitosti byl
zahájen v ãervenci roku 2006.
Pracovní asistenti budou v dal-
‰ích letech napomáhat zdravotnû
postiÏen˘m lidem pfii práci,
obnovovat a rozvíjet jejich pra-
covní návyky a získávat praktic-
ké osvojení nov˘ch dovedností
potfiebn˘ch na trhu práce. Projekt
je urãen pro dlouhodobû neza-
mûstnané lidi se zdravotním
postiÏením, zdravotnû a du‰evnû
nemocné, osoby, kter˘m o‰etfiu-
jící lékafi schválil pracovní náplÀ
a práci ze zdravotního hlediska
doporuãil nebo lidem jinak zne-
v˘hodnûn˘m na trhu práce. Pfied-
pokladem je rozvinutá hrubá
i jemná motorika a vztah k ruko-
dûlné práci.

¤emesla. Marie âigelská ukazuje techniku spfiádání na kolovrátku.
Foto Radim Hru‰ka 

tipy pro vás

Nová publikace je urãena nejen turistÛm

níku se cviãí buì v˘skokem nebo
vysazením. Nûkteré vodní nádrÏe
mají nízkou hladinu, takÏe nejsou
pro provûfiování schopností záchra-
náfiÛ vhodné. Na Kfietínce navíc
hluk neobtûÏuje tamní obyvatele. 

KaÏd˘ leteck˘ záchranáfi musí
bûhem roku nalétat dvaaãtyfiicet
hodin. Cviãení se proto provádí
podle potfieby. Kromû záchrany

z vody se trénuje také sundávání
lidí zbudov, stoÏárÛ nebo z rÛzn˘ch
konstrukcí, skal a podobnû. Hasiãi
ale jen necviãí. âas od ãasu pfiijde
na fiadu tak zvanû ostr˘ zákrok.

„Naposledy jsme s vrtulníkem
zasahovali minul˘ rok, kdy jsme
byli na Nov˘ch ml˘nech. Zufiila
tam boufika se silním vûtrem, coÏ
zpÛsobilo velké vlny. Uprostfied

jezera uvízl ãlun s rybáfiem, kter˘
se pfievrátil a na obráceném dnû se
drÏel zuby nehty promrzl˘ muÏ.
Nebyl schopen se pfies vlny dostat
ke bfiehu, tak jsme pro nûho muse-
li letût,“ popsal jeden ze zásahÛ
Chvátal. Podle nûj se záchraná-
fii s vrtulníkem úãastnili také
záchrann˘ch akcí pfii povodních
v letech 1997, 2000 a 2004.

Boskoviãtí se 
hlásí do soutûÏe 

Boskovice - Velmi dobrá
separace odpadÛ ve mûstû vedla
Boskovické k tomu, aby se pfii-
hlásili do soutûÏe Cena zdraví
a bezpeãného Ïivotního prostfie-
dí. „Radní odsouhlasili podání
projektu V˘sledky tfiídûní sepa-
rovaného komunálního odpadu
obãany mûsta Boskovice v letech
2003 - 2006 v návaznosti na zpra-
covan˘ pilotní projekt s názvem
Osvûtová ãinnost obãanÛ mûsta
Boskovice v oblasti odpadového
hospodáfiství a zapojení ‰kol
mûsta Boskovice do separace
vyuÏiteln˘ch sloÏek komunální-
ho odpadu, zejména papíru, skla,
PET láhví a nápojov˘ch karto-
nÛ,“ uvedl mluvãí boskovické
radnice Jaroslav Parma. Podle
vedení mûsta nebude mít pfiípad-
né dobré umístûní Ïádn˘ finanã-
ní efekt, ale pomÛÏe propagaci
mûsta. (hrr)

Záchrana. Hasiãi cviãili vyzdvihnutí tonoucího z vodní hladiny pomocí vrtulníku. Foto Radim Hru‰ka

Blansko - Moravsk˘ kras má
novou obrazovou publikaci.
Autorem fotografií a textÛ je Petr
Zajíãek, kter˘ nápad na knihu
v sobû nosil uÏ dlouho. VÏdyÈ od
doby, kdy byla vydána kniha âas
a kámen, nic podobného nevy‰lo.

„Loni jsem oslovil Karla Ker-
lického z vydavatelství KANT.
Má zku‰enosti napfiíklad s publi-
kací fotografií známého Franti‰-
ka Drtikola, vydal i nûkolik
cestopisn˘ch knih, ale téma jes-
kyní je‰tû neodzkou‰el,“ fiíká
Petr Zajíãek, kter˘ v Moravském
krasu jako pracovník Správy jes-
kyní provádí dokumentaci a pofii-
zuje reprezentativní snímky jes-
kyní, povrchov˘ch krasov˘ch
útvarÛ a dal‰ích zajímav˘ch situ-
ací, k nimÏ napfiíklad patfií
povodnû.

Vydavatel vidûl pár fotografií
a seznámil se také z celou kon-
cepcí knihy. Líbila se jemu i celé-

mu vydavatelství a cesta k nové
knize byla otevfiena. Problém byl
pfiedev‰ím ve financích. Peníze
se nakonec na‰ly i za pfiispûní
spoleãnosti S.M.K.

Lze udûlat obrazovou publikaci
v níÏ jsou snímky s popisky
poskládány více ãi
ménû náhodnû.
Ale zámûr Petra
Zajíãka byl jin˘.
„Dostal jsem
nápad, Ïe obrázky
budou protkány
textem - pfiíbûhem
oMoravském kra-
su, aby ãtenáfie
oslovily fotografie a pfii tom se
dozvûdûl inûjaké zajímavosti. Mûl
jsem tûÏkou volbu, jak vybrat to
podstatné, aby nebyla kniha pfiíli‰
obsáhlá,“ vysvûtluje autor.

Nová publikace s názvem
Moravsk˘ kras a podtitulem
Tajemné podzemí âeské repub-

liky má asi sto stran. KaÏdá
dvoustrana tvofií jednu kapitolu.
Jedné stránce dominuje fotogra-
fie, na druhé je men‰í snímek
s textem. Kapitoly na sebe volnû
navazují. Od obecného po detai-
ly. Zaãíná kapitolou o tom, co to

podzemí je, a jak
na ãlovûka pÛso-
bí. Následují
obecné informa-
ce o Moravském
krasu, historii,
archeologii, v˘-
zkumu... Nechy-
bûjí pasáÏe o nej-
vût‰ích jeskyn-

ních systémech a nejv˘znamnûj-
‰ích krasov˘ch jevech vãetnû
propasti Macocha. Zajíãkovy
fotografie doplÀují také dobové
kresby a fotografie z historie
objevování krasu, na druhé stra-
nû zachycují i nejnovûj‰í objevy
v B˘ãí skále. 

„V knize jsou kapitoly zamû-
fiené na vefiejnû pfiístupné jeskynû,
ale také na bílá místa na mapû.
ProtoÏe se sám v jeskyních ãasto
pohybuji, zkusil jsem se podûlit se
ãtenáfii také o pocity objevitelÛ,
zafiadil jsem i dvoustranu vûnova-
nou tûm, ktefií jeskyním Morav-
ského krasu darovali to nejcen-
nûj‰í, vlastní Ïivot,“ upfiesÀuje Petr
Zajíãek. Závûr knihy patfií nejzná-
mûj‰ím geomorfologick˘m kra-
sov˘m útvarÛm jako jsou dómy,
chodby a rÛzné typy krápníkové
v˘zdoby. Poslední kapitola pfiipo-
míná Moravsk˘ kras jako oázu kli-
du a cíl tisícÛ turistÛ. 

KníÏka vychází nejen v ãe‰ti-
nû, ale také v anglické mutaci. Je
urãena pfiedev‰ím turistÛm nav-
‰tûvujícím Moravsk˘ kras, ale
i v‰em, ktefií v tomto krásném
koutu na‰í zemû Ïijí. K mání
bude v nejbliÏ‰ích dnech. 

Marta Antonínová
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Cenu starosty získali premiérovû Miloslava Kejíková, Bfietislav Tfiíska a divadelní spolek

V Rájci-Jestfiebí udûlovali nové ocenûní
Bfietislav Tfiíska vykonává

nepfietrÏitû uÏ jedenatfiicet let funk-
ci kronikáfie mûsta. Od svého mlá-
dí se zajímal o historii své rodné
obce Jestfiebí. JiÏ jako patnáctile-
t˘, tedy od 1. ledna 1945, zapiso-
val události v Jestfiebí. V roce 1974
sepsal spis Jestfieb‰tí obyvatelé
v 16. století a první polovinû 17.
století, 1. ledna 1976 byl ustano-
ven kronikáfiem mûsta Rájec-Jest-
fiebí. V roce 1979 vytvofiil Kroni-
ku osvobození Rájce-Jestfiebí. Má
sto jedenáct stran a obsahuje téÏ
události kolem tehdej‰í tyfové epi-
demie. Pfiílohu tvofií 130 dobov˘ch
fotografií. V mûstsk˘ch kronikách
sepsal uÏ celkem 1360 stran.
Momentálnû zpracovává podrob-
né dûjiny kroniky selsk˘ch used-
lostí a podsedkÛ od roku 1640
a ãásti chalup zbudovan˘ch v Jest-
fiebí po roce 1770. Dosud má
dokonãeno 35 stavení a na dal‰ích
pracuje. Je pravideln˘m dopiso-
vatelem zpravodaje, sv˘mi ãlánky
pfiispívá i do Sborníku Muzea
Blansko.

„Souãasná ãinnost divadelního
spolku navazuje na dlouholetou
tradici ochotnického divadla
v na‰em mûstû, která sahá daleko
do minulého století. Pamûtníci jis-
tû vzpomínají na v˘pravné hry
s bohat˘mi kulisami a kost˘my, na

pfiekrásné melodie operet, na
v˘borné herce, ktefií v nich vystu-
povali, i na dal‰í osobnosti spoje-
né s historií divadla. ReÏiséry Ottu
Müllera, Václava Müllera nebo
Leopolda Kunce, herce Betku
Hru‰kovou, Vûrku Kuãerovou,
Václava Fránka, Oldfiicha Plhonû,

Václava Snítilého nebo manÏele
MaÀou‰kovy,“ pfiedstavila dal‰í-
ho vyznamenaného, Divadelní
spolek Rájec-Jestfiebí, Marie
Horáãková. Cenu z rukou starosty
mûsta pfievzali reÏisér Karel Fran-
tel a jedna z opor sboru Franti‰ek
Alexa. Oba nezapomnûli pfiipo-

menout namalé zásluhy Hany
Kubûnové. 

„Do budoucna budeme urãitû
v udûlování této ceny pokraãovat.
Myslíme si, Ïe je tfieba zviditelnit
pozitivní skutky aocenit lidi, ktefií si
to zaslouÏí,“ dodal na závûr akce sta-
rosta Rájce-Jestfiebí Pavel Perout.

Bohumil Hlaváãek

Blansko - Na vãerej‰ek pfiipad-
lo 90. v˘roãí bitvy u Zborova, ve
které ãeskosloven‰tí dobrovolníci
prokázali mimofiádnou stateãnost
vboji za vítûzství Ruska a jeho spo-
jencÛ Anglie aFrancie v první svû-
tové válce, coÏ pfiineslo zásadní
obrat v nazírání rusk˘ch vládních
ãinitelÛ na roz‰ifiování ãeskoslo-
venského vojska v Rusku a nastar-
tovalo proces formování samo-
statné âeskoslovenské republiky.

Mûsto Blansko má jedineãné
postavení mezi mûsty na‰í repub-
liky vzhledem k tomu, Ïe na jeho
území stojí litinov˘ pomník vûno-
van˘ hrdinÛm od Zborova. Jeho
autorem je sochafi Karel Babka,
rusk˘ legionáfi. Pomník bojovní-
ka byl odlit v Ïivotní velikosti
v roce 1933 v podniku âKD Blan-
sko. U pfiíleÏitosti leto‰ních oslav
byl opraven a doplnûn bodákem,
chybûjícím na legionáfiovû pu‰ce.
Vojenské sdruÏení rehabilitova-
n˘ch spolu s âeskoslovenskou

obcí legionáfiskou pofiádají kaÏ-
doroãnû, vÏdy 2. ãervence, u toho-
to pomníku vzpomínkov˘ akt.
Bylo tomu tak i vãera. Projevy
pfiednesly sta-
rostka mûsta
Blanska Jaro-
slava Králová
a zástupce
legionáfiské
obce Bohu-
slav Páral,
vystoupila téÏ
Dechová hud-
ba mûsta Blan-
ska. 

Úãas tn íc i
aktu si poté
spoleãnû pro-
hlédli v˘stavu,
kterou pfiipra-
vilo Muzeum
Blansko k 90.
v˘roãí bitvy
u Zborova
a jejíÏ vernisáÏ probûhla v pátek
v prostorách blanenského zámku.
V˘stava, jejíÏ autorkou je Eva

Neãasová, obsahuje zhruba tisíc
fotografií, dokumentÛ a také troj-
rozmûrn˘ch pfiedmûtÛ, dokládají-
cích jednotlivé etapy formování

ãeskosloven-
sk˘ch vojen-
sk˘ch útvarÛ
v Rusku
s dÛrazem na
památné bit-
vy u Zborova
a Bachmaãe
vãetnû pre-
zentací obra-
zov˘ch mate-
riálÛ a map
dokumentují-
cích tzv.
S i b i fi s k o u
anabázi, kte-
rou byli na‰i
vojáci nuceni
pfii návratu do
vlasti absol-
vovat. Sou-

ãástí v˘stavy je téÏ soubor unikát-
ních dokumentÛ o Ïivotû a osu-
dech letovického legionáfie Ema-

nuela Jefiábka vãetnû ukázek z jeho
pfied nedávnem objeveného legio-
náfiského deníku.

Z hlediska 1. svûtové války
byla bitva u Zborova jednou
z mnoha nepfiíli‰ v˘znamn˘ch
epizod, pro oba národy, ãesk˘
a slovensk˘, v‰ak znamenala his-
torick˘ mezník. Historikové uvá-
dûjí, Ïe v této bitvû vlastnû po
dlouh˘ch staletích, která uplynu-
la od Bílé hory, poprvé bojovalo
samostatné ãeské vojsko za svo-
bodu své vlasti.

âe‰tí a sloven‰tí legionáfii pro-
lomili v bitvû u obce, leÏící v sou-
ãasnosti na území Ukrajiny,
v‰echny tfii rakouské obranné linie
a získali 1 500 zajatcÛ a mnoÏství
zbraní. Z celkového poãtu zhruba
3200 vojákÛ v‰ak bylo zhruba 200
zabito a 800 zranûno. KvÛli
následné liknavosti a selhání rus-
k˘ch jednotek pak nastal tzv.
ústup od Tarnopole, pfii nûmÏ bylo
zajato nûkolik desítek ãeskoslo-
vensk˘ch dobrovolníkÛ. Z nichÏ
drtivá vût‰ina byla popravena.

Pavel ·merda

Rájec-Jestfiebí - Miloslava
Kejíková z Karolína, kronikáfi Bfie-
tislav Tfiíska a zástupci Divadelní-
ho spolku Rájec-Jestfiebí pfievzali
v obfiadní síni mûstského úfiadu
premiérovû Cenu starosty mûsta
Rájec- Jestfiebí. Ocenûní získali za
svoji zásluÏnou práci pfii rozvoji
a propagaci mûsta.

„Miloslava Kejíková obdrÏela
letos v únoru v Praze na Îofínû
jako jediná v republice âestné
uznání za celoÏivotní dílo v o‰et-
fiovatelství udûlené v rámci ocenû-
ní Sestra roku. Ve zdravotnictví
pracuje od roku 1959. Mimo ãin-
nosti v nemocnicích odvedla i kus
díla pro Karolín. Její zdravotní
odbornost vyuÏívají tamní obãané
pfii fie‰ení drobn˘ch zdravotních
problémÛ, o‰etfiuje men‰í poranû-
ní a stará se o nemocné. âiná je
i jako ãlenka osadního v˘boru
v Karolínû. Je také ãlenkou soci-
ální komise pfii mûstském úfiadû
Rájec-Jestfiebí, témûfi dvacet let
ãlenkou okresní rady âeského sva-
zu Ïen v Blansku a pÛsobila téÏ
v okresním v˘boru âeského ãer-
veného kfiíÏe v Blansku,“ pfiedsta-
vila první ocenûnou vedoucí odbo-
ru kultury mûstského úfiadu v Ráj-
ci-Jestfiebí Marie Horáãková.

Entebbe, Uganda - V polovinû
minulého t˘dne jsme dostali zprávu
z Ugandy od cestovatelÛ Milana
DaÀka a Aleny Îákovské. „Dûkujte
Bohu, Ïe v‰e dobfie dopadlo,“ to jsou
slova na‰eho maìarského pfiítele
Lazsla. Ví, co fiíká. Je ‰éfem leti‰tû
Mavivi v Beni a jako pfiislu‰ník mise
UN MONUC je dobfie obeznámen
s bezpeãnostní situací v oblasti.
Kongo opravdu není zemí pro turis-
ty. Svévole úfiedníkÛ a lidí majících
moc (moc = peníze) nebo samopal
nás provázela po celou cestu Kon-
gem aÏ na hranici. CelníkÛm byl ná‰
pfiíchod jiÏ pfiedem avizován vãetnû
informace, Ïe jsme v okolí Mamba-
sy filmovali Bambuti. Stejnû jako
imigraãní úfiedníci nás povaÏovali za
kofiist snadného zisku a hledali
záminku, jak pfiijít k v˘dûlku. Po
kontrole dokumentÛ následovala
peãlivá prohlídka obsahu v‰ech
zavazadel, vãetnû poÏadavku osob-
ní prohlídky. Chtûli od nás vydání

filmÛ. Hrozilo, Ïe je zabaví nebo za
jejich následné vydání budou poÏa-
dovat horentní sumy. ProÏívali jsme
opravdu horké chvíle. Na‰tûstí
vÛbec nerozumûli digitální technice
a uvûfiili, ze foÈaky a kamery jiÏ fil-
my nepouÏívají a dokument se pfií-
mo odesílá do poãítaãe.

Po pfiekroãení hraniãní fieky
s v˘stupním razítkem v pase jsme
pocítili opravdu velkou úlevu. Ugan-
da je ve srovnání s Kongem bezpeã-
nou zemi. Nyní se nacházíme na bfie-
hu obrovského Viktoriina jezera
vpoklidném mûstû Entebbe avhot˘l-
ku uÏíváme zbytek „na‰í dovolené“.
Teì jiÏ opravdové dovolené, neboÈ
cíle na‰í expedice jsou splnûny.
V pohodlí kfiesel na terase popíjíme
tfitinov˘ rum, skvûlé pivo Nile speci-
al, ochutnáváme místní speciality
a pomalu zaãínáme zpracovávat na‰e
útrÏkovité zápisky z cesty. 

Zpût domu Alena a Dany odletû-
li v nedûli. (ama)

Lysice - Sedm tisíc tfii sta korun.
To je v˘tûÏek charitativní sbírky,
kterou uspofiádali ãlenové ‰kolního
parlamentu v Základní ‰kole v Lysi-
cích. Peníze pak pfiedali minul˘
t˘den Dennímu stacionáfii Emanuel
Boskovice. 

„S nápadem, Ïe bychom mohli
pomoci postiÏen˘m dûtem, pfii‰la
pfiedsedkynû na‰eho ‰kolního parla-
mentu Veronika PoÏárová. Pustili
jsme se tedy do toho, i kdyÏ musím
pfiiznat, Ïe jsme mûli hlavnû ze
zaãátku trochu obavy, jak to dopad-
ne. Akce se ale povedla, získali jsme
hodnû penûz, takÏe jsme spokojení.
Hlavnû, Ïe mÛÏeme alespoÀ trochu
vylep‰it Ïivot lidem, ktefií to potfie-
bují,“ fiekla zástupkynû pfiedsedky-
nû ‰kolního parlamentu Stefania
Zanconato. 

Do akce se zapojily v‰echny tfií-
dy lysické ‰koly. „Spoãívala v tom,
Ïe kaÏdá tfiída mûla vyrobit urãitou
vûc a pak ji nûjak˘m zpÛsobem pro-
dat. UtrÏené peníze jsme shromaÏ-
ìovali, celou ãástku, konkrétnû

sedm tisíc tfii sta korun, jsme pak ve
stfiedu dopoledne pfiedali pfiímo v
Boskovicích zástupcÛm Denního
stacionáfie Emanuel,“ vysvûtlila
Veronika PoÏárová s tím, Ïe jedna z
tfiíd napfiíklad uspofiádala diskotéku,
v jin˘ch zase Ïáci vyrábûli pí‰Èalky
nebo vûci ze dfieva a keramiky. 

„·lo vlastnû o první vût‰í akci
na‰eho ‰kolního parlamentu. Do
budoucna ale chceme v podobn˘ch
aktivitách urãitû pokraãovat. Prav-
dûpodobnû se budeme zase snaÏit
pomáhat dûtem,“ doplnila Stefania
Zanconato. 

·kolní parlament v Základní ‰ko-
le v Lysicích tvofií celkem sedmnáct
ãlenÛ. Svoje zástupce tam má kaÏdá
tfiída od ãtvrtého roãníku. Jednání se
koná pravidelnû jednou za mûsíc.
„Co mû na jejich zatím poslední akci
tû‰í nejvíc, je fakt, Ïe s my‰lenkou
pfii‰ly samy dûti. Byla to zkrátka
pouze jejich aktivita, nemuseli jsme
je do niãemu nutit. Prakticky v‰ech-
no si zorganizovaly samy,“ dodal
fieditel ‰koly Zdenûk Bur˘‰ek.

V Blansku budou
znovu koncerty 
Blansko - Stejnû jako v pfied-

chozích letech i letos ãeká Blansko
cyklus letních promenádních kon-
certÛ pfied budovou radnice na
námûstí Svobody. KaÏdou nedûli
dopoledne v ãervenci a srpnu se tam
od 10 do 11 hodin pfiedstaví kapely,
které se postarají o zpfiíjemnûní let-
ních víkendÛ ve mûstû. Kromû zná-
m˘ch a oblíben˘ch souborÛ jako je
Mûstská dechová hudba Blansko,
Dechová hudba Ol‰ovûnka, Trio
Velvet aMládeÏnick˘ dechov˘ sou-
bor ZU· Letovice s maÏoretkami,
jsou pro leto‰ní rok pfiipravena
i vystoupení dvou nov˘ch tûles. JiÏ
tuto nedûli koncertoval Dechov˘
soubor Aschheim z Nûmecka a 15.
ãervence to bude Dechov˘ soubor
ZU· Jedovnice.

Program promenádních 
koncertÛ:

1. ãervence: Dechov˘ soubor
Aschheim (Nûmecko)
8. ãervence: Mûstská dechová hud-
ba Blansko
15. ãervence: Dechov˘ soubor ZU·
Jedovnice
22. ãervence: MládeÏnick˘ dechov˘
soubor ZU· Letovice s maÏoretkami
29. ãervence: Dechov˘ hudba Ol‰o-
vûnka
5. srpna: Mûstská dechová hudba
Blansko
12. srpna: Trio Velvet
19. srpna: Dechová hudba Ol‰ovûnka
26. srpna: Mûstská dechová hudba
Blansko (bh)

Boskovice - Mikroregion
Boskovicko pfiipravuje v sou-
ãasné dobû projekt znaãen˘ch
lyÏafisk˘ch tras pro bûÏkafie.
S touto aktivitou je zfiejmû prv-
ní v Jihomoravském kraji. Pod-
le vedení mûsta má b˘t v‰ech-
no hotové do zimní sezóny
2008/2009.

„Projekt fie‰í oznaãení a zaji‰-
tûní funkãnosti tras, které jsou
v zimním období ve v˘‰e polo-
Ïen˘ch ãástech mikroregionu,
to znamená v obcích Such˘,
Bene‰ov, Kofienec a Protivanov
nejvyuÏívanûj‰í. Trasy budou
dále vybaveny devíti orientaã-
ními tabulemi po celé délce, na
dvou místech, v Protivanov-
ském ml˘nu a Skalkách, budou
umístûny odpoãívadla. Souãás-
tí projektu je i nákup tfií skútrÛ,
které budou tratû udrÏovat,
a dále vytvofiení webov˘ch strá-
nek, které budou obsahovat
popisy tras, jejich fotky a profi-
ly, aktuální informace o stavu
snûhu vãetnû on-line náhledu na
stav tratí a údrÏbû, pfiípadnû
akcích a soutûÏích,“ uvedla

referentka regionálního rozvo-
je boskovické radnice Aneta
StaÀková. V rámci pfiíprav
budou také vyrobeny propa-
gaãní materiály s mapkou tratí
a odkazy na restaurace a uby-
tovny. 

„Obec Such˘ se chystá
v rámci projektu postavit
a vybavit novou víceúãelovou
budovu, kde by sídlilo infor-
maãní centrum a bylo zázemí
v zimû pro lyÏafie a v létû pro
cyklisty, toalety, sprchy a ga-
ráÏ na skútr. V Protivanovû
bude vytvofiena a upravována
startovací bûÏkafiská dráha
v areálu TJ Sokol. V obci
Bene‰ov budou pro provoz
lyÏafisk˘ch tras pfiipraveny
zpevnûné plochy pro parko-
vání osobních automobilÛ,“
upfiesnila StaÀková.

Mikroregion Boskovicko na
projektu spolupracuje s Klu-
bem ãesk˘ch turistÛ a Golfo-
v˘m klubem Sokrates z Kofien-
ce. Na uskuteãnûní v‰ech plánÛ
bude potfieba asi 8,2 milionu
korun.  (hrr)

Charita. V˘tûÏek sbírky pfiijeli Lysiãtí pfiedat osobnû do stacionáfie v Bos-
kovicích. Foto Radek Kratochvil

Ocenûní. Zleva Bfietislav Tfiíska, Karel Frantel, Franti‰ek Alexa, Miloslava Kejíková, starosta mûsta Pavel
Perout a Marie Horáãková. Foto Pavel ·merda

Boskoviãtí chystají
nové lyÏafiské trasy

V Blansku si pfiipomnûli v˘roãí bitvy 

Cestovatelé úspû‰nû 
zakonãili expedici

Lysiãtí ‰koláci vûnovali peníze stacionáfii 

Památník. Litinová socha legionáfie odlitá
v Blansku v roce 1933 je umístûna v parãíku
u vlakové zastávky.Foto Bohumil Hlaváãek 
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Instruktor JoÏka Káãer: Pfii paraglidingu si fiada lidí splní svÛj Ïivotní sen. Vznést se k oblakÛm

O kurzy létání je v B˘kovicích velk˘ zájem
‰kádlí. Jedni fiíkají, vy pofiád
nûkde vrãíte, druzí odpovídají,
vy zase sedíte na kopci a ãekáte
na vhodn˘ vítr (smích).

Pokud se tedy pfiihlásím do
va‰eho kurzu, co mû v prÛbû-
hu sedmi dnÛ ãeká? 

Na první pohled vypadá
v˘sledn˘ efekt stra‰nû jednodu‰e.
âlovûk zvedne padák ze zemû,
udûlá pût krokÛ a je ve vzduchu.
To je ale aÏ koneãná fáze. TakÏe
postupnû. Nejprve se musíte nau-
ãit ovládat padák astartovat. KdyÏ
to zvládnete na rovinû, pfiejdeme
na létání z kopce, následuje
odpoutání se od zemû, zatáãení ve
vzduchu a pfiistávání. Potom,
v pfiípadû, Ïe máte zájem, pfiechá-
zíme na motorové létání. V Ïád-
ném pfiípadû nejde fiíct, Ïe jeden
den dûláme to a druh˘ tohle.
V‰echny úkony se vzájemnû pro-
línají. Navíc v˘cvik musíme pfii-
zpÛsobit schopnostem jednotli-
v˘ch úãastníkÛ apostupovat pod-
le toho, jak rychle úkony zvláda-
jí. Paragliding je bezpeãn˘ sport,
ale pfii v˘uce nejde nic uspûchat
nebo pfieskoãit. 

S jak˘m vybavením musím
pfiijít?

S Ïádn˘m. Naopak nákup
padáku pfiedem ani nedoporuãu-
jeme. KaÏd˘ by se mûl nejprve
seznámit s tímto sportem, se sv˘-
mi reakcemi, ambicemi, co by
chtûl dûlat a na ãem létat. KdyÏ
si nûkdo nûco koupí pfiedem, tak
je pak pfiekvapen˘ a snaÏí se pfii-
zpÛsobit tomu, co má. A to je
‰patnû. Lep‰í je nejprve poznat
tento sport a zjistit, jestli ho chci
vÛbec dûlat. TakÏe do kurzu si
nemusíte s sebou nic nosit.
V cenû je zapÛjãení ve‰kerého
vybavení. Platíte pouze za uby-
tování a stravu.  

Tak jinak, jaké musím mít
pfiedpoklady, kdyÏ se chci
vûnovat paraglidingu?

Asi dva hlavní. Na motorové
létání musíte mít speciální
zdravotní prohlídku od letec-
kého lékafie. Ale hlavnû, co
vyÏadujeme, je chuÈ létat. 

Jak moc je paragliding
fyzicky nároãn˘? Mám mít
obavu, zda ho zvládnu?

Paragliding je jako takov˘
vpodstatû ,sedav˘‘ sport. Kurz,
ve kterém se bûhem sedmi dnÛ
musíte nauãit ve‰ker˘m potfieb-
n˘m dovednostem, ale není ,pro-
cházka rÛÏov˘m sadem‘. Cho-
zení do kopce a neustál˘ boj
s padákem jsou fyzicky nároãné.
Do toho je‰tû spousta teorie
a nov˘ch informací.

Ale podle m˘ch zku‰eností -
kdo opravdu chce, ten se dfiíve ãi
pozdûji létat nauãí. V˘uka se

prÛbûÏnû pfiizpÛsobuje schop-
nostem jednotliv˘ch ÏákÛ, takÏe
nikdo nemusí mít obavu, Ïe by ji
nezvládl. 

Jsou kurzy nûjak vûkovû
omezené?

Spodní hranice je stanovena
u padákového kluzáku na pat-
náct rokÛ, od ‰estnácti pak
mÛÏete pfiejít na „motor“. Do
osmnácti let je ale zapotfiebí sou-
hlas zákonného zástupce. Co se
t˘ká horní hranice, tak ta stano-
vena není. Co si vzpomínám,
nejstar‰ímu absolventovi moto-
rového kurzu bylo pûta‰edesát.
Je to hlavnû o vÛli. Jde ale také
o to, Ïe ve star‰ím vûku je vût-
‰í pravdûpodobnost problémÛ
s kondicí. Problém není v tom,
Ïe by se nenauãil létat, ale uãení
mu trvá o nûco déle. A co se t˘ká
psychiky, tam je zase nebezpeãí
toho, Ïe kdyÏ trénuje star‰í ãlo-
vûk v mlad‰ím kolektivu a v‰e
mu jde pomaleji, tak to nemusí
sná‰et nejlépe. Nerad bych tím
ale nûkoho zrazoval. Jenom to
chce leckdy jin˘ pfiístup, více
osobní, individuální. V tom ale
u nás problém není.

Odkud pfiijíÏdûjí lidé na
kurz?

Dá se fiíct, Ïe z celé republi-
ky. KdyÏ bych to mûl ale více
lokalizovat, tak Morava vládne
nad âechy. Nevím, ãím to je, ale
lidé jsou tu jaksi více sportovnû
zaloÏení. 

A z jak˘ch oborÛ pocházejí?

Jsou z rÛzn˘ch profesí. Od
zedníka po podnikatele, oblí-
bená sorta jsou programátofii,
hodnû chodí motorkáfii. Spous-
ta lidí to bere jako aktivní dovo-
lenou. Nechtûjí se válet na plá-
Ïi, ale chtûjí zmûnu. Pfiijdou
a pod odborn˘m dohledem si
zalétají, zkrátka vyzkou‰ejí
nûco adrenalinového. ¤ada
z nich pak ale vidí, Ïe jejich
profese jim nedovoluje se
paraglidingu vûnovat naplno.
Tím naráÏím na bezpeãnost
tohoto sportu. ProtoÏe je nutné,
abyste se létání vûnoval  pravi-
delnû. Není to jako kolo, Ïe ho
vytáhnete párkrát za rok.
V tomto ohledu to mají o nûco
jednodu‰‰í podnikatelé. Je to
dáno hlavnû tím, Ïe jim to
umoÏní ãas. Tento sport je hod-
nû o poãasí. Kouknu z okna,
vidím, Ïe je pfiíhodné na létání,
seberu se a jdu. NemÛÏu ãekat,
aÏ mi dá zamûstnavatel volno. 

Dejme tomu, Ïe uplynulo
sedm dní kurzu. Co se za tu
dobu u vás nauãím?

Pokud nám pfieje poãasí, tak
urãitû startovat a ovládat padák,
dostat ho do vzduchu a bezpeã-
nû pfiistát. Na druhé stranû neãe-
kejte, Ïe bychom z vás hned udû-
lali pilota. To urãitû ne, protoÏe
ãlovûk se uãí cel˘ Ïivot a zku‰e-
nosti pfiijdou aÏ se stovkami
nalétan˘ch hodin. 

A na závûr dostanu...

Pokud v‰echno zvládnete, tak
dojde na pilotní zkou‰ky, které
se skládají z teoretické a prak-
tické ãásti. Teoretická obsahuje
ústní a písemnou ãást. âlovûk
musí projevit znalosti z aerody-
namiky, pfiedpisÛ, meteorologie
a dal‰ích oborÛ... V praktické
ãásti otestujeme, jak jste scho-
pen samostatnû pfiipravit svÛj
padák, odstartovat, manévrovat
ve vzduchu a bezpeãnû pfiistát na
zemi. KdyÏ to zvládnete, tak
vám vydáme Osobní list, kde
podepí‰eme, Ïe jste splnil v‰ech-
ny pfiedpoklady. Letecká ama-
térská asociace pak na základû
toho vystaví pilotní prÛkaz.

Je‰tû jsme neprobrali dost
podstatnou záleÏitost, kterou
jsou peníze. Jak je paragliding
drah˘ koníãek?

To máte jako s autem. ZáleÏí
na tom, co si chcete koupit. KdyÏ
se smífiíte s opotfiebovan˘m
motorem a star‰ím kluzákem,
tak se vejdete do ‰edesáti tisíc.
KdyÏ ale chcete nûco jako Mer-
cedes, tak si musíte pfiiplatit
a kompletní v˘bava vás vyjde na
160 aÏ 170 tisíc. V‰echno je tedy
o tom, co chcete a na co máte.
Dají se pofiídit do tfiiceti tisíc
i doma dûlané stroje, ale to uÏ
bychom se nebavili o tom, Ïe je
paragliding bezpeãn˘ sport. Za
padákov˘ kluzák dáte od dvace-
ti tisíc nahoru. 

UÏ nûkolikrát jste zopako-
val, Ïe paragliding je bezpeã-
n˘ sport. Je to vÛbec moÏné? 

I kdyÏ se to nezdá, je to tak.
Musíte ale dodrÏovat, jako ve
v‰em, urãitá pravidla. Samozfiejmû,
stane se, kdyÏ bûháte z kopce nebo
po louce, Ïe nûkdo ‰lápne na krti-
nec azvrtne si kotník, ale váÏné zra-
nûní jsme na kurzu dosud nemûli.
Bulvár rád vidí, kdyÏ vtomto spor-
tu nehody jsou, podrobnû o nich
informuje, ale uÏ nikdy se nikdo
nezmíní, Ïe se váÏnû zranil nebo
zahynul ãlovûk, kter˘ nemá kurz

ani pilotní prÛkaz a stroj si stavûl
doma. Jak uÏ jsem fiíkal, vypadá to
hroznû jednodu‰e, tak proã bych
dával peníze za v˘uku. JenÏe ãlo-
vûk bez teoretick˘ch i praktick˘ch
znalostí je nebezpeãn˘ nejen sám
sobû, ale i svému okolí.

Co se t˘ká bezpeãnosti, zále-
Ïí také urãitû hodnû na poãasí. 

To máte pravdu. Poãasí je
takov˘ nejvy‰‰í koeficient bez-
peãnosti, protoÏe je zapotfiebí
mu rozumût a respektovat ho.
A právû k tomu je urãena teore-
tická ãást kurzu. A co je tedy ide-
ální? Pokud se bavíme o moto-
rovém létání, tak nejlep‰í je bez-
vûtfií, pfii bezmotorovém vítr
kolem tfií aÏ ãtyfi metrÛ za vtefii-
nu. Nesmí samozfiejmû pr‰et. 

Pavel ·merda

B˘kovice - Nûkdo tvrdí, Ïe
nejkrásnûj‰í pohled na svût je
z koÀského hfibetu. MoÏná. TûÏ-
ko by s tím asi ale souhlasili
milovníci paraglidingu. Podle
jednoho z nich, majitele ‰koly
motorového létání, instruktora,
inspektora provozu, ale také
nûkolikanásobného medailisty
z mistrovství Evropy a mistra
âeské republiky JoÏky Káãera
se nic nevyrovná pocitu, kdyÏ se
s padákem odpoutáte od zemû
a vidíte svût z ptaãí perspektivy.
Pfiesvûdãit se o tom mohou
úãastníci kurzu, kter˘ probíhá
v tûchto dnech v B˘kovicích. 

Jak ãasto pofiádáte v B˘ko-
vicích kurzy paraglidingu?

Kurzy jsou vyloÏenû sezónní
záleÏitost. TakÏe probíhají tady
vût‰inou od dubna do záfií a kaÏ-
d˘ trvá t˘den. 

Na co jsou zamûfiené?

MÛÏete si vybrat... Uãíme
létání na padákovém kluzáku
i motorovém padákovém kluzá-
ku. ,Bezmotorov˘‘ kurz je
zakonãen˘ v˘‰kov˘mi lety
u kter˘ch je nutné pfiev˘‰ení
alespoÀ 300 metrÛ. Lidé se tedy
v B˘kovicích nauãí startovat
padák, ovládat ho, manipulovat
s ním, létat v mal˘ch v˘‰kách
a pfiistávat. KdyÏ to v‰echno
zvládnou, tak je na poslední dva
dny pfiesouváme do Beskyd, kde
jsou pfiece jen lep‰í podmínky na
v˘‰kové lety. Ty jsou dány
v osnovû a jsou podmínkou pro
získání pilotní licence. 

O co je vût‰í zájem, o moto-
rové nebo bezmotorové létání?

O kurzy je v posledních letech
v‰eobecnû obrovsk˘ zájem
a témûfi v‰echny aÏ do podzimu
máme ãásteãnû naplnûné. Ale
zpût k otázce. Více lidí se hlásí
na bezmotorové létání. Jednak
proto, Ïe motor je pfiece jen
o nûco draÏ‰í poloÏka neÏ samot-
n˘ padák, ale také, jak mi tvrdí-
me, je více ,free‘. Lidé zkrátka
více inklinují k volnému létání,
pfii kterém je to urãit˘ boj s pfií-
rodou, ãlovûk s ní musí více spo-
lupracovat, vyuÏívat stoupavé
proudy... KdyÏ poté zdoláte
nûkolik kilometrÛ, tak je z toho
obrovské nad‰ení. U motorové-
ho létání je to zjednodu‰enû tak,
Ïe kolik benzínu máte, tolik ule-
títe. Ale oba tyto sporty mají svo-
je kouzlo. Létal jsem dlouhá léta
na padákovém kluzáku a netrou-
fám si fiíct, co je lep‰í. KaÏd˘ má
svoje, kaÏd˘ vyÏaduje jin˘ zpÛ-
sob a dobu létání a nejde je srov-
návat. Je to zkrátka vûãná pole-
mika mezi volnolítacími a moto-
rov˘mi piloty, ktefií se navzájem

nûco úplnû jiného. A pro lidi, kte-
fií chtûjí vyzkou‰et, co s nimi v˘‰-
ka udûlá, jsou urãeny právû tyto
tandemové lety na motorové padá-
kové tfiíkolce. PasaÏér si tam sed-
ne pfied instruktora, nic nedûlá, jen
se kochá. 

Pojìme si fiíct také nûco
o vás. Jak jste se dostal
k paraglidingu?

Bylo to nûkdy v roce 1992.
Zaãal jsem s padákem, o moto-
ru jsem ze zaãátku vÛbec neuva-
Ïoval. Pak se ale cosi zlomilo
a zaãal jsem létat i s motorov˘m
padákov˘m kluzákem. V roce
1997 jsem si zaloÏil ‰kolu létání
a o tfii roky pozdûji jsem k tomu
pfiidal i ‰kolu létání s motorem.
Od roku 2002 jsem ãlenem ães-
ké reprezentace, mám stfiíbrnou
i bronzovou medaili z mistrov-
ství svûta i Evropy, po tfietím
a druhém místû jsem loni získal
i titul mistra âeské republiky.

Co pro vás paragliding zna-
mená?

Paragliding je nádhern˘ adre-
nalinov˘ sport. Pfiiná‰í mi ojedi-
nûlé záÏitky, které nejsou kaÏ-
dému pfiístupné. âlovûk, kter˘
ho okusí, vznese se do v˘‰ky
a brouzdá nad krajinou, tomu
propadne a stává se v pozitivním
slova smyslu závislákem. Je to
jako droga. VÏdycky s nadsáz-
kou fiíkám, Ïe nechodím létat, ale
‰lehat si (smích).

Pokud vím, tak pocházíte ze
západních âech. Jak jste se
dostal do B˘kovic?

Dva lidé, ktefií mají hodnû
spoleãného s B˘kovicemi, byli
u nás v kurzu a pfii‰li s nápadem,
Ïe by tam rádi udûlali nûjaké

Po pfieãtení následujícího
rozhovoru si tfieba nûkdo fiek-
ne, Ïe by paragliding rád
vyzkou‰el, ale nemÛÏe se roz-
hodnout. Co byste mu poradil?

Právû pro tyto lidi pofiádáme
seznamovací kurzy. Trvají jeden
den, zájemci se seznámí s kluzá-
kem, a zhruba se nauãí jak s ním
zacházet. UkáÏeme jim, jak
padák startovat, jak ho ovládat,
fiekneme jim, co by se mûli nau-
ãit a veãer jedou domÛ. Pak se
teprve mohou rozhodnout, jestli
do toho jdou nebo ne. 

Pro pfiípadné zájemce dûláme
i tandemové lety. Zase jde ojakou-
si zkou‰ku. Nûkdo si fiekne, tak do
toho nejdu, já mám závraÈ. Ale
znám spoustu pilotÛ, ktefií mají
závraÈ a fiíkají, Ïe na stfiechu je
nikdo nedostane. Na padáku je to

aktivity pro lidi. Zaãali pofiádá-
ním koncertÛ a nakonec nám
navrhli, zdali bychom nemûli
zájem pofiádat tam kurzy létání.
Pfiijeli jsme se podívat a kdyÏ
jsme uvidûli tu nádhernou kra-
jinu a skvûlé podmínky pro létá-
ní, tak se nám tady zalíbilo a fiek-
li jsme si, Ïe to zkusíme. Kopec
je hned za vesnicí, nemusíme
jezdit nikam daleko, navíc letos
nám pfiibylo je‰tû zázemí
v podobû penzionu s ubytová-
ním a celodenním stravováním.
TakÏe po loÀské zku‰enosti
jsme letos v B˘kovicích kurzy
rozjeli naplno. A nelitujeme.
Ale abych se vrátil zpût k otáz-
ce. Pocházím z Tachovska,
v sezónû bydlím v Kufiimi, kde
jsme si spoleãnû s pfiítelkyní
pronajali domek. 
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Festival Boskovice 2007 se
blíÏí, zaãíná 19. ãervence 

Pokraãování ze str. 1
Tentokrát se chceme zamûfiit na vût‰í propagaci mûsta, proto vypou-

‰tíme autokarov˘ v˘let po okolí a místo toho se budeme soustfiedit jen
na Boskovice. Pro zájemce budou pfiipraveny speciální prohlídky Ïidov-
ské ãtvrti i s odborn˘m v˘kladem,“ pfiiblíÏil HuÀát.

Program pfiipravili pofiadatelé tak, aby vyhovoval co moÏná nej‰ir‰í-
mu publiku a oslovil velké spektrum náv‰tûvníkÛ. Mezi úãinkujícími
nebudou podle Adély Kebrdlové chybût napfiíklad skupiny -123 minut,
Tata Bojs, Michal Prokop&Framus Five, Priessnitz nebo legenda Visa-
cí zámek. Pfiedstaví se také The Plastic People of the Universe, Vladimír
Václavek a Milo‰ Dvofiáãek, Budoár staré dámy a dal‰í. Na náv‰tûvníky
opût ãekají divadla na hradû. Namátkou Divadlo Buran, Spoleãnost dok-
tora Krásy, Divadlo Letí nebo Divadlo v 7 a pÛl. Akci doplní v˘stavy
v Muzeu Boskovicka a filmové projekce v kinû Panorama. Kompletní
program pfiineseme v pfií‰tím ãísle Zrcadla Blanenska a Boskovicka. 

Permanentku na ãtyfidenní akci si mohou zájemci pofiídit uÏ nyní
v ãítárnû Unijazzu, Jindfii‰ská 5, Praha 1, nebo v pfiedprodejní síti Tic-
ketportal a v síti Ticketpro. Ubytování náv‰tûvníkÛ bude jako kaÏdo-
roãnû zaji‰tûno v parku pod zámkem ve vlastních stanech nebo v tûloc-
viãnách. 

Historie festivalu pro Ïidovskou ãtvrt v Boskovicích sahá do konce
osmdesát˘ch let, kdy vznikaly v Boskovicích obãanské aktivity smû-
fiující k záchranû jedineãné urbanistické památky mûsta, Ïidovské ãtvr-
ti. Ta byla po letech totalitních reÏimÛ v té dobû ve velmi neutû‰eném
stavu. První impuls k pofiádání kulturního festivalu vze‰el od skupiny
mlad˘ch lidí ze sdruÏení Prostor, které pracovalo v organizaãní struk-
tufie Unijazzu. Tito ãlenové sdruÏení se nechtûli s danou situací smífiit
a obrátili se na Unijazz s Ïádostí o pomoc a spolupráci, jejímÏ v˘sled-
kem mûlo b˘t zviditelnûní tohoto problému. V roce 1993, kdy se usku-
teãnil první roãník, to byla jedna z prvních takto koncipovan˘ch akcí,
kterou lze oznaãit jako multiÏánrovou.

KaÏdoroãnû na festival pfiijíÏdí nûkolik tisíc náv‰tûvníkÛ. VÏdy je
dbáno na to, aby úãastníci mûli moÏnost seznámit se s Boskovicemi,
jejich památkami a historií. Proto festival probíhá v celém mûstû, v amfi-
teátru letního kina, v synagoze, na hradû, v mûstském kinû, v muzeu,
v sálech Sokolovny a na dal‰ích místech. 

Dokonãení ze strany 1
Hlavní je si zahrát a b˘t s kamarády. Mám teì ãtrnáct dnÛ dovolenou, tak-

Ïe místo vyvalování se nûkde na pláÏi hraji golf a bavím se,” fiekl v sobotu
dopoledne tûsnû pfied odchodem na hfii‰tû útoãník, kter˘ si v letech 2000 aÏ
2002 rovnûÏ vyzkou‰el nejslavnûj‰í ligu svûta, kanadsko-americkou NHL. 

Jak uvedl Vlastimil ·tefl, kofienecké hfii‰tû se stále více prosazuje mezi nej-
prestiÏnûj‰í smetánku tohoto sportu u nás. „Pokud jde o Kofienec samotn˘, je
v golfové spoleãnosti vnímán o mnoho lépe, neÏ u bûÏné vefiejnosti. Ani fiada
místních lidí nemá tu‰ení, jaké zde je hfii‰tû a jak je kvalitní. ,âísla’ hovofií jas-
nû. Kofienec se uÏ druh˘m rokem v prestiÏních anketách umísÈuje mezi dese-
ti nejlep‰ími v âeské republice. Konkurujeme i takov˘m, jako jsou Marián-
ské Láznû, Karl‰tejn nebo Karlovy Vary,” dodal na závûr Vlastimil ·tefl. 

Sportovní hvûzdy pfiijely hrát golf 

KfiíÏovka o cenu 13
Tajenka dvanácté kfiíÏovky: Mami,

proã to mofie postavili tak daloko. Ze
správn˘ch lu‰titelÛ jsme vylosovali
v˘herce, kter˘ si v redakci mÛÏe
vyzdvednout cenu, sportovní ta‰ku
s logem t˘deníku Zrcadlo Blanenska
a Boskovicka. V˘herce dvanácté kfií-
Ïovky: Filomena Trávniãková, Îìár.

Dnes pfiichází na fiadu tfiináctá sou-
tûÏní kfiíÏovka. Znovu mÛÏete vyhrát,
pokud nám správné znûní tajenky po‰-
lete do pátku 13. ãervence do 12 hodin.
A to buì po‰tou na adresu Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka, nám. Svobo-
dy 2, 678 01 Blansko, nebo na e-mail: 
redakce.zrcadlo@centrum.cz.
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První setkání se závody, aneb zaãalo to v âertovce

podzimní odpoledne vypravil se
svojí babiãkou do lesa

na pravideln˘ sbûr
‰i‰ek na topení. Na
zpáteãní cestû mi
neu‰el podivn˘
ruch na okraji lesa

DomÛ jsem se vrátil s oãima
navrch hlavy a pfiekotnû vyprá-
vûl, co jsem v‰echno vidûl. No
a kdyÏ táta naznal, Ïe tam zítra
budou terénní závody (v˘raz
motokros se tehdy nepouÏíval),
bylo toho veãera moje usínání
velmi velmi dlouhé.

Ráno mne probudil nezvykl˘
ruch. Pod okny na‰eho domku na
rohu jindy tiché Husovy ulice,
kde jsme tehdy bydleli akde nûco
projelo jednou za uhersk˘ rok, se
míjelo jedno auto za druh˘m,
táhnouce za sebou pfiívûsné vozí-
ky. Na nich byly upevnûny barev-
né motocykly, jejichÏ pneumati-
ky pfiipomínaly zubatou pilu.
Mezi tím v‰ím davy lidí, které
smûfiovaly k jedinému cíli. Do
necel˘ kilometr vzdálené âer-
tovky. A tak jsme vyrazili i my,
vybaveni chleby s máslem a salá-
mem, v ruce dalekohled. Táta,

brácha Pavel
a já.

Kousek za ·védovou zahra-
dou stál u polní cesty stÛl, kde
pofiadatelé s ãervenou páskou na
rukávu vybírali vstupné a pro-
dávali programy se startovními
listinami. âíst jsem tehdy je‰tû

Zaãalo to v âertovce.
Mé první setkání

s milovan˘m motoris-
tick˘m sportem pfii‰lo
dfiíve neÏ moje povin-
ná ‰kolní docházka -
tedy nûkdy koncem
padesát˘ch let.

To jsem se
t a k h l e  
jedno

pochopitelnû neumûl, z ãísel
znal tak akorát jedniãku, ale to
nevadilo. Od ãeho byl táta?

UÏ zdálky bylo vidût velk˘
zelen˘ vojensk˘ stan v parko-
vi‰ti závodních strojÛ. Tolik
osobákÛ, náklaìákÛ, dodávek
pohromadû jsem do té doby
je‰tû nikdy nevidûl. A tûch
lidí! Ale v hlavní roli byly
motorky. Nûkteré mûly zelené
startovní tabulky, jiné Ïluté.
Byl jsem pouãen, Ïe ty první
jsou dvûstûpadesátky, druhé
pûtistovky. Houby jsem tomu
rozumûl, ale bylo to prostû tak,
a tak jsem si to zapamatoval.
Stejnû jako to, Ïe nûkteré jsou
jawy - ty ãervené, bílé byly
zase ãézety. Mnû se v‰ak nej-
více líbila ãerná esa, jejichÏ
hlubok˘ zvuk pfiipomínal
stfielbu z kulometu. Ten jsem
sice do té doby nikdy nesly‰el,
ale v‰ichni to fiíkali, tak to asi
musela b˘t pravda!

Sedli jsme si na stráÀ, odkud
byl v˘hled témûfi na celou traÈ
vãetnû místa startu. Stejn˘
nápad jako my v‰ak mûla
i spousta dal‰ích divákÛ, takÏe
kopec se okamÏitû zaplnil do té
míry, Ïe hlavní tátovou starostí
bylo, abychom se mu nûkde
neztratili. Závody byly zaháje-
ny hymnami. Na‰í a sovûtskou.
Inu rok 1959. Následoval pro-
jev fieditele závodu. Ten mne
smrtelnû nudil. Jednak jsem
nerozumûl tomu, co fiíká, ale
hlavnû jsem se nemohl doãkat
aÏ TO zaãne. Trpûlivost nejen
rÛÏe pfiiná‰í.

Jak jsem objevil talent 
Vladimíra JirÛ‰ka

Je to pár let. Pfii jeho nádherném povídání u piva jsem se
dlouho snaÏil jej pfiesvûdãit, Ïe má nev‰ední vypravûãsk˘ talent.
„Zkus to hodit na papír,“ huãel jsem do nûj. NevydrÏel a zaãal
mi nosit první povídky. Zpoãátku nesmûle, kdyÏ ale vidûl, Ïe
mají u v‰ech úspûch a zaãínají se tisknout i v novinách, zaho-
dil ostych. Dnes je jeho sbírka vzpomínání a povídek z moto-
ristického prostfiedí jiÏ objemná. Tvofií i humoristická dílka,
mnohdy inspirovaná nûjak˘m jeho záÏitkem ãi nûkoho z pfiátel.
I jeho autorské obrázky k nim a kreslené vtipy mají kouzlo a zís-
kávají si stále vût‰í okruh obdivovatelÛ...

Bohumil Hlaváãek

Místo pfiedmluvy
Sedím v ob˘vacím pokoji.

Obloha za oky zvolna tmavne,
pfiichází  podveãer. Pozoruji své-
ho vnouãka Kubíãka, jak projíÏ-
dí v sedle  své plastikové motorky
v‰emi místnostmi bytu. OdráÏí 
se  tenounk˘ma noÏiãkama, s ne-
v‰ední bravurou vybírá v‰echny
zatáãky. Vydává zvuky, o nichÏ
ví, Ïe ktomu patfií: „Én, en  ééén!“

Pfiivírám oãi a vidím podobné-
ho kluka drandícího na staré  tfií-
kolce po dÛvûrnû známém dvor-

ku na Husovû ulici... Vzpomínky.  Je to tak dávno. Dají se oprá‰it,
zbavit nánosu zapomnûní? Jak  to tenkrát vlastnû bylo?

sedlákÛ a záhumenkáfiÛ. Sem tam
rostly plané ‰vestky a jablonû.

v místech, kde se fiíká-
valo Ve zmoli nebo
taky âertovka. Byla to
hluboká rokle, ãásteã-
nû zarostlá kfiovisky
trnek a‰ípkÛ, na jejímÏ
dnû protékal mal˘

potÛãek alemova-
la ji políãka

místních

Nu a právû na dnû této rokle
stálo auto blanensk˘ch hasiãÛ,
spoleãnû s dal‰ími vozidly.
Nûjací lidé rozná‰eli po stráních
a mezích kÛly, ojeté pneumati-
ky, zabodávali do zemû podivné
papírové praporky na ‰pejlích,
natahovali provazy. Jiná skupi-
na zase stloukala z trámÛ a prken
jakési pódium ãi tribunu a vzty-
ãovala stoÏáry s vlajkami. Do
toho v‰eho vyhrávala hudba
z amplionÛ umístûn˘ch na zmí-
nûném hasiãském voze - skfiíÀo-
vém veteránovi Dodge, kter˘ tu
asi zbyl po Ameriãanech. 

Co mû v‰ak zaujalo nejvíc a na
co jsem civûl jak povûstné tele
na nová vrata, byl muÏ na moto-
cyklu, kter˘ jezdil za ohlu‰ující-
ho fievu roklí sem a tam. To bylo
paneãku nûco! Pfii kaÏdém pfii-
dání plynu za ním vyletûl gejzír
drnÛ a hlíny a pfii pfiejíÏdûní rÛz-
n˘ch terénních zlomÛ létal vyso-
ko ve vzduchu.

Po chvíli se zaãaly z parko-
vi‰tû oz˘vat zvuky, pfii nichÏ
v m˘ch dûtsk˘ch Ïilách tuhla
krev a jeÏily se mi i dosud nena-
rostlé chlupy. Úzkou lesní ces-
tou zaãali najíÏdût závodníci
k místu startu, které pfiedstavo-
vala bíl˘m vápnem nalajnova-
ná ãára. Koneãnû. Jezdci, oble-
ãení vesmûs podle tehdej‰í
módy do montérek s laclem,
kostkovan˘ch flanelov˘ch ko-
‰il, u krku nezbytn˘ puntíkova-
n˘ ‰átek, vyzbrojení tûÏk˘mi
bederními pásy a vysok˘mi
botami, v barevn˘ch pfiílbách
„vajíãkách“, se stali pro mne
okamÏitû absolutními hrdiny.
Od té doby jsem jich vidûl tisí-
ce, ale na tyto první nikdy neza-
pomenu.

¤adili se jeden vedle druhého
do fiady, zahaleni modr˘m kou-
fiem z v˘fukÛ. A tehdy se to sta-
lo! Poprvé jsem ucítil omamnou
vÛni spáleného ricínového ole-
je, tu pro nás, motoristické
nad‰ence nejvoÀavûj‰í ze v‰ech
esencí, která mne tehdy, aniÏ
jsem si to uvûdomoval, prostou-
pila na cel˘ dal‰í Ïivot. To uÏ
v‰ak hluk motorÛ dostoupil
vrcholu, a kdyÏ se ve startérovû
ruce mihl bíl˘ praporek, celé
stádo asi dvaceti strojÛ vyrazilo
na traÈ.

Dnes uÏ si pochopitelnû nepa-
matuji, kdo tehdy závod vyhrál.
ZÛstala jen nesmazatelná vzpo-
mínka na nádhernû barevnou
podívanou, pfii které se tajil dech.
Vzpomínka na „mÛj“ první
závod, vrytá ani ne tak do pamû-
ti, jako spí‰e do srdce. Vzpo-
mínka na první klukovskou sna-
hu, dostat se po závodû co moÏ-
ná nejblíÏe, sáhnout si na tyto
moje nové hrdiny a jejich stroje,
na touhu mít jednou doma také
takov˘ krásn˘ zlat˘ vavfiínov˘
vûnec vítûze...

V pozdûj‰ích letech, uÏ jako
‰kolák, jsem rád pomáhal s ostat-
ními blanensk˘mi kluky pfii
vytyãování tratí dal‰ích roãníkÛ
blanensk˘ch motokrosÛ kde
startovaly i takové hvûzdy jako
ãeskosloven‰tí reprezentanti
Dub‰ík, ·taud, Strnad ãi Halm,
ale i celá fiada dal‰ích, jako bra-
tfii Chloupkové ze Svitávky,
Cve‰per ze Zlína a dal‰í. Ty jsme
s kamarády aspoÀ napodobova-
li na bicyklech pfii sjíÏdûní nûkte-
r˘ch partií tehdej‰í tratû.

·koda, Ïe se v sedmdesát˘ch
letech, kdy byla krátce obnove-
na tradice tûchto motokrosÛ,
nezdafiil zámûr vykoupit pozem-
ky od soukromníkÛ a vybudovat
permanentní motokrosovou traÈ
jaká vznikla tfieba ve Vranovû
u Brna. Dnes uÏ je rokle âertov-
ka minulostí. Pfii budování síd-
li‰tû Píseãná byla z vût‰í ãásti
zavezena a spolu s ní zmizely
i blanenské motokrosy.

Vladimír JirÛ‰ek 

Velká prázdninová soutûÏ o ceny
T˘deník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka má za sebou první pÛlrok své existence.
Tû‰í nás, Ïe okruh na‰ich ãtenáfiÛ se neustále roz‰ifiuje. Nastává ãas prázdnin a dovo-
len˘ch, kdy i vy, na‰i ãtenáfii, budete ãerpat dobu zaslouÏeného odpoãinku. 

Je jasné, Ïe fiada z vás nav‰tíví atraktivní místa doma i v zahraniãí a pfiivezete si z nich urãi-
tû kromû spousty záÏitkÛ i zajímavé fotografie. Ve spolupráci s Cestovní agenturou Petry
Procházkové z Lysic proto vyhla‰ujeme velkou prázdninovou soutûÏ o nejlep‰í snímky
z dovolené. Necháme na vás, zda se bude jednat o nev‰ední pfiírodní scenérii ãi zachycení
humorného záÏitku ãi situace - fantazii se meze nekladou. 

Fotografie oznaãené z rubu jménem autora, datem a místem, kde byla pofiízena, a struã-
n˘m popisem situace, mÛÏete doruãit osobnû ãi po‰tou na adresu: Zrcadlo Blanenska a Bos-
kovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, vyuÏít mÛÏete samozfiejmû i e-mailu: redak-
ce.zrcadlo@centrum.cz. Nejlep‰í snímky budeme postupnû zvefiejÀovat a koncem prázd-
nin z nich vybereme ty, ktefií obdrÏí od na‰ich partnerÛ a redakce zajímavé ceny. 

1. místo: Zájezd pro dvû osoby do termálních lázní Györ v Maìarsku
2. místo: Túra pro dvû osoby do lyÏafiské oblasti Semmering v Rakousku
3. místo: Poukázka na obãerstvení v Centru Sladovna v hodnotû 500 Kã.
4. místo: Sportovní ta‰ka s logem t˘deníku Zrcadlo + roãní pfiedplatné.
5. místo: Sportovní ta‰ka s logem t˘deníku Zrcadlo.
6. místo: Roãní pfiedplatné. 

��������
���
��������
�������
�������
�����
�������
������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ��������������������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������
�������
������������
�������

�����������
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����
����
������
�����
������
�����
�����
������
�����
������
����

�����������
�������

������������
�������
������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ��������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�������
�������
��������
���
��������

�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������
�������
�����
�����
�������
������

Krásné prázdniny a dovolenou pfieje kolektiv redakce 
t˘deníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka



Îhavou novinku pfiipravuje
k uvedení na trh Pivovar âerná
Hora. Jedná se o samochladicí
sudy CoolKeg, do kter˘ch budou
âernohor‰tí stáãet pivo Páter.
V nabídce se mají objevit uÏ
v tûchto dnech. 

„Autorem technologie je
nûmecká spoleãnost Cool-Sys-
tem, od které jsme zatím zakoupi-
li padesát sudÛ. Jejich obsah je pat-
náct a pÛl litru. Podle zájmu se
nebráníme pofiízení dal‰ích,“ fiekl
na úvod Hubert Adámek z oddû-
lení marketingu ãernohorského
pivovaru. Podle jeho slov mají
tyto sudy hned nûkolik v˘hod.
Napfiíklad nepotfiebují v˘ãepní
zafiízení, zájemci také u‰etfií za
zapÛjãení chladicího aparátu, pro-
toÏe pivo v nich zÛstane v opti-
mální teplotû aÏ dvanáct hodin.

„Snad jedinou nev˘hodu vidím
v tom, Ïe záloha bude pfiece jen
o nûco vy‰‰í neÏ u klasick˘ch
sudÛ. Jeho pofiizovací hodnota je
totiÏ vy‰‰í,“ doplnil Adámek.

Samotn˘ systém celého zafiíze-
ní funguje tak, Ïe po odblokování
páãky na víku sudu a spu‰tûní
reakce se ochladí voda a chladicí
efekt se pfienese do mezistûny na
pfiírodní kámen zeolit. Ten zmrz-
ne a bûhem pÛl hodiny ochladí
pivo uvnitfi. Po vyprázdnûní a pfied
nov˘m naplnûním se sud uloÏí do
speciální pece, ve které se zahfieje
na ãtyfii sta stupÀÛ, voda z kame-
ne se vypafií a vrátí se zpût do
zásobníku. Samotná obsluha je
velmi jednoduchá. Sud nevyÏadu-
je Ïádná pfiídavná zafiízení, pfiíslu-
‰enství tvofií pouze opakovanû
pouÏitelná v˘ãepní sada.

V barvách pivovaru. Na start PÛlmaratonu Moravsk˘m krasem,
jehoÏ byl pivovar generálním sponzorem, se v jeho barvách postavil
i Hubert Adámek, pracovník marketingu. Foto Bohumil Hlaváãek 

novinky

âernohor‰tí budou distribuovat
pivo i v samochladicích sudech 

BlíÏí se dal‰í Pivní pouÈ
Poslední záfiijovou sobotu, konkrétnû devûtadvacátého, se usku-

teãní v âerné Hofie uÏ jedenáct˘ roãník Pivní pouti. Program bude
stejnû jako loni probíhat na tfiech pódiích, náv‰tûvníci se mohou tû‰it
znovu na hvûzdn˘ program. Pofiadatelé v tûchto dnech fini‰ují
s upfiesnûním jednotliv˘ch vystoupení, pfiesto uÏ nyní mohou slíbit
napfi. skupiny Tublatanka, MIG 21 nebo Kern, zpûváky Miroslava
Îbirku, Vlastu Horvátha, Petra Bendeho, Dalibora Jandu, Michala
Davida, Naìu Urbánkovou a Laìu Kerndla. Moderátory celé akce
budou populární Adéla a Dalibor Gondíkovi. (p‰)

Na benzínce bude prodejna 
regionálních produktÛ

„Na zaãátku srpna otevfieme benzínku vKrhovû, kde bude také dosud
vÛbec nejvût‰í znaãková prodejna Pivovaru âerná Hora. Rádi bychom
tam zfiídili i jakousi regionální prodejnu, kde se mohou prezentovat,
pokud budou mít zájem, hlavní v˘robci regionálních produktÛ z Bla-
nenska a Boskovicka,“ fiíká majoritní vlastník pivovaru Jifií Fusek. 

Kromû toho bude souãástí benzínky i rychlé obãerstvení, malá
hospÛdka a samozfiejmû ãerpací stanice. „Do budoucna máme zájem
o roz‰ífiení provozu, abychom vytvofiili velkokapacitní benzínku
i s dal‰ími pro zákazníky nezbytn˘mi sluÏbami,“ doplnil Fusek s tím,
Ïe momentálnû hledají nájemce. Zájemci se mohou hlásit na vede-
ní pivovaru. (p‰)

Kinematograf znovu 
pfiiváÏí ãeské filmy

UÏ ‰estnáctou sezónu svojí ãinnosti zahájil pfied pár dny dnes uÏ legendární Kinematograf bratfií âadíkÛ. Stej-
nû jako v minulosti budou jejich maringotky s promítaãkami brouzdat o prázdninách po ãesk˘ch a slovensk˘ch
mûstech a bavit publikum ãesk˘mi filmy. Letos navíc s podtitulem Natoãeno âernou Horou. Partnerem projektu
se totiÏ stal Pivovar âerná Hora. BliÏ‰í informace poskytl jeden z bratrské dvojice, Josef âadík. 

Jaké bude leto‰ní léto s Kinematografem bratfií âadíkÛ? 
Rád bych na úvod fiekl, Ïe rozjíÏdíme svoji ‰estnáctou sezónu, z toho desátou jako charitu. To znamená,

Ïe v˘tûÏek dobrovolného vstupného, které vybereme, je vûnován na dobroãinné úãely. Dosud jsme získali uÏ
3,3 milionu korun, letos bychom se rádi pfiiblíÏili ãtyfiem miliónÛm. 

V minulosti jste podpofiili napfi. nadaci Kapka nadûje, Archa Chantal nebo projekt Pomozte dûtem.
Na co pÛjdou peníze letos?

Letos jsme se rozhodli podpofiit projekt Dar Ïivota, jehoÏ cílem je podpora a propagace oblasti a základ-
ní my‰lenky dobrovolného dárcovství krve v celé âR.

Do kolika mûst kinematograf letos zavítá?
Kinematograf bratfií âadíkÛ letos pfiijede do osmapadesáti mûst v âeské republice a tfiiceti mûst u souse-

dÛ na Slovensku.
Jsou mezi nimi i místa na Blanensku a Boskovicku?
Ano, a ne jedno. Od prvního do ãtvrtého ãervence hrajeme v âerné Hofie na v˘leti‰ti. Dvû pfiedstavení uÏ

jsme odehráli, diváky bych ale je‰tû rád pozval na dne‰ní veãer v 21.45 hod., kdy budeme promítat melan-
cholickou komedii o lásce, nejistotû a touze splnit si své sniy Grandhotel, zítra ve stejnou dobu pak rodin-
nou komedii Jak se krotí krokod˘li. Od 20. do 26. srpna budeme také na námûstí Republiky v Blansku, jed-
no pfiedstavení pfiipravujeme i v Boskovicích. 

Na jaké dal‰í filmy se mohou diváci tû‰it?
Samozfiejmû jako vÏdy na ãeské. Z ‰iroké nabídky bych jmenoval kromû v˘‰e uveden˘ch napfi. Maharal

- tajemství talismanu, Pravidla lÏi, Experti, ·tûstí nebo Kráska v nesnázích. 
Jak vznikla va‰e spolupráce s Pivovarem âerná Hora?
Dá se fiíct, Ïe ãistû náhodou. Pfii‰li za mnou ho‰i z Janáãkovy akademie múzick˘ch umûní v Brnû, Ïe na jejich

akcích se toãí v˘borné pivo a limonády z âerné Hory, zdali bychom nemûli zájem navázat s pivovarem spo-
lupráci. Zaujalo mû to, zajeli jsme za fieditelem Ivo ·torkem, kter˘ nás seznámil s majitelem Jifiím Fuskem.
Upfiímnû musím fiíct, Ïe to je bájeãn˘ ãlovûk. Moc se tû‰ím na spolupráci, náv‰tûvníci na‰ich pfiedstavení se
zase mohou tû‰it na pivo a limonády z Pivovaru âerná Hora. Pavel ·merda



Pivovar se stal generálním
partnerem festivalu Slunce

Festival Slunce ve StráÏni-
ci má nového generálního
partnera. Stal se jím Pivovar
âerná Hora. Akce nabídne
náv‰tûvníkÛm bûhem dvou
dnÛ 13. a 14. ãervence velkou
dávku hudby. Osm˘ roãník
nadÏánrového festivalu se
bude odehrávat v prostorách
zámeckého parku ve StráÏni-
ci, kter˘ tak pfiíjemnû dotváfií
atmosféru celé akce. 

„Leto‰ní roãník se tradiãnû
ponese ve znamení dvou zce-
la odli‰n˘ch programov˘ch
dní. V pátek se pfiedstaví Folk
& Rock, v sobotu se mohou
diváci tû‰it na folkové mata-
dory jako je AG Flek, Hon-
za Nedvûd nebo Kamelot.
V sobotu na scénû Zámek
v odpoledních hodinách pro-
bûhne koncert Mohelnick˘
dostavník uvádí, na nûmÏ se
pfiedstaví mladé folkové kape-
ly,“ uvedl Pavel Kopfiiva
z pofiádající agentury FT
Records.

Pfiede‰lé roãníky festivalu se
setkaly se zájmem divákÛ
i médií a ten tak zakotvil mezi
nejvût‰ími hudebními akcemi

Poznej, co je na obrázku - ãtenáfiská soutûÏ (6. kolo, 3. ãást)
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I v dne‰ním ãísle t˘deníku
Zrcadlo Blanenska a Boskovic-
ka jsme pro vás pfiipravili oblí-
benou poznávací soutûÏe, jejímÏ
sponzorem je Pivovar âerná
Hora. Pfied ãtrnácti dny jsme
odkryli druhé pole skrytého
obrázku, ale jak se zdá, tento-
krát jsme pro vás pfiipravili sku-
teãn˘ ofií‰ek. Tipovat zkusilo
nûkolik odváÏlivcÛ, ale ani jed-
na odpovûì zatím nebyla správ-
ná. Dnes tedy odhalujeme dal‰í
ãást, snad vám více napoví. 

Pro ty, ktefií se s na‰í soutûÏí
setkávají poprvé, opakujeme, Ïe
va‰ím úkolem je poznat, jak˘
obrázek známého objektu, mûs-
ta nebo fotografii osobnosti okre-
su Blansko jsme schovali pod
políãka oznaãená ãísly 1 aÏ 16.
V kaÏdém z následujících ãísel
t˘deníku odkryjeme jedno políã-
ko. Pokud si budete jistí, co nebo
kdo je na obrázku, po‰lete nám
svoji odpovûì co nejrychleji,
vÏdy v‰ak nejpozdûji do konce
t˘dne na adresu Zrcadlo Blanen-
ska a Boskovicka, námûstí Svo-
body 2, 678 01 Blansko, nebo
prostfiednictvím e-mailu redak-
ce.zrcadlo@centrum.cz. 

SoutûÏ bude ukonãena vÏdy
v t˘dnu, ve kterém nám pfiijdou
správné odpovûdi. Z nich pak
vylosujeme v˘herce, kter˘ se
mÛÏe tû‰it na zajímavou cenu
vûnovanou Pivovarem âerná
Hora. SoutûÏ bude mít i dal‰í
kola, takÏe pokud se vám nepo-
dafií uhádnout obrázek nyní,
nezoufejte. Budete mít dal‰í
‰anci získat zajímavé ceny. 

Vûdecké v˘zkumy definitivnû skoncovaly s povûrou, Ïe v˘sledkem
konzumace piva je tzv. pivní bfiicho. Stfiídmé pití piva tûlesnou hmot-
nost neovlivní a nûkdy ji dokonce mÛÏe sníÏit. Litr piva má totiÏ jen 400
aÏ 500 kalorií. Kromû toho pivo neobsahuje prakticky Ïádnou kuchyÀ-
skou sÛl a podporuje odvodÀování tkání i vyluãování soli. Nejnovûj‰í
v˘sledky v˘zkumu navíc dokazují, Ïe umírnûná konzumace piva vede
ke zmûnû tûlesné skladby, protoÏe alkohol v pivû brzdí látkovou pfie-
mûnu tukÛ v organismu. 

Vliv piva na tûlesnou hmotnost závisí na: druhu pfiijatého alkoholu,
mnoÏství alkoholu a frekvenci konzumace, pfiíjmu pevné potravy bûhem
konzumace alkoholu. Pivo vypité bûhem jídla tedy ovlivní na‰i tûles-
nou hmotnost ménû neÏ alkohol vypit˘ nezávisle na jídle. Av‰ak pozor,
po pivu se sice netloustne, ale zv˘‰í se chuÈ k jídlu! Navíc pivo podpo-
ruje stravitelnost pokrmÛ a tím zvy‰uje pfiíjem energie. Potrpíme-li si
na tuãná a kaloricky bohatá jídla, mÛÏe b˘t otylost v dohlednu velmi
brzy. Pivo tûlesnou hmotnost neovlivní, ve srovnání s jin˘mi nápoji je
dokonce kaloricky chud‰í. Skleniãka piva o obsahu 2 dcl má asi jen 80
kalorií, coÏ je mnoÏství srovnatelné pouze s minerální vodou, dietní
limonádou a kávou nebo ãajem bez cukru a mléka. 

Pro pfiíklad uvádím porovnání mnoÏství energie ve 100 gramech nápo-
je: leÏák - 180 kJ, bílé víno - 330 kJ, plnotuãné mléko - 275 kJ, sekt -
305 kJ.   

Pfiedsudek o pivním bfiichu je témûfi 100 let star˘. Pochází z doby, kdy
vysoká konzumace piva souvisela s odli‰n˘m zpÛsobem stravování 
a s jin˘mi Ïivotními zvyklostmi. Vût‰inou jsou pfiíãinou nadváhy kalo-
ricky bohatá a pfiíli‰ tuãná jídla. Hubert Adámek

VùRTEL ZAJÍMAVOSTÍ
Pivní bfiicha -

realita nebo m˘tus?

Program festivalu Slunce ve StráÏnici: 
Pátek 13. ãervence od 17  hod. Burana Orffchester, Walter Barto‰ Band, Ultrazvuk, VKV,  Závi‰, Pozdní sbûr, 

Petr Bende a Band a Cimbálová muzika  Grajcar, Votchi, -123 minut, Kern, Semtex. Sobota 14. ãervence od 13  hod. 
Mohelnick˘ dostavník uvádí Ladislav Zítka, Pfielet M.S.,  Alibaba, od 17 hod. Folkoví matadofii Lubo‰ Pospí‰il,

AG Flek,  Folk Team, Kamelot, Honza Nedvûd s kapelou, Îalman a spol.,  Pavel Dobe‰, Fleret.

konan˘mi na území âeské
republiky. „Proto doufáme, Ïe
i ten leto‰ní, roz‰ífien˘ roãník,
zaujme je‰tû více divákÛ, právû
sv˘m vyhranûn˘m koncepãním
pfiístupem k dramaturgii.

Ve‰keré informace o obou
festivalech, vãetnû podrobné-
ho programu, naleznete na

webov˘ch stránkách festiva-
lu,“ dodal Kopfiiva.

Pofiadatelé pfiipravili ve spo-
lupráci sPivovarem âerná Hora
pro náv‰tûvníky také soutûÏ
o vstupenky a dárkové balíãky
pivovaru. Staãí odpovûdût na
soutûÏní otázku Jaká barva pfie-
vaÏuje na etiketû piva Páter

zPivovaru âerná Hora? Jsou tfii
moÏnosti odpovûdi a) Tmavû
modrá, b) âerná, c) Svûtle zele-
ná. Nápovûdu mohou soutûÏící
nalézt na internetov˘ch strán-
kách pivovaru www.pivo-
varch.cz. Odpovûdi pofiadatelé
ãekají na adrese ftrecords@ftre-
cords.cz. Email musí obsa-
hovat jméno, pfiíjmení, adresu
a kolonka pfiedmût heslo Festi-
val Slunce 2007. V˘herci se
o své v˘hfie dozví na interneto-
vé stránce festivalu www.festi-
val-slunce.cz. Ve hfie je deset
permanentek (pût vylosova-
n˘ch dostane permanentky pro
dvû osoby) a pût dárkov˘ch
balíãkÛ Pivovaru âerná Hora. 

Do StráÏnice se milovníci
dobré hudby mohou dopravit
vlakem nebo po vlastní ose,
a to po silnici ãíslo 55 ze seve-
ru od Veselí nad Moravou
nebo z jiÏní strany od Hodoní-
na, ale také po silnici ãíslo 54
z Kyjova (v Bzenci odboãit
vpravo). Pro motoristy je
zaji‰tûn dostatek parkovacích
míst u stráÏnického nádraÏí
a také u skanzenu a v kempu.

Radim Hru‰ka

Pivovar âerná Hora
má nového akcionáfie

Od dubna leto‰ního roku má
Pivovar âerná Hora nového
akcionáfie. DrÏitelem vût‰ího
balíku cenn˘ch papírÛ je finanã-
nû a investiãnû silná spoleãnost
bez zahraniãní úãasti K BRE-
WERY GROUP, která odkoupi-
la ãtyfiiaãtyfiicet procent akcií od
ZdeÀky Schmidtové a dvû akcie
od Jifiího Fuska. Nyní tedy vlast-
ní ‰estaãtyfiicet procent pivova-
ru. Majoritním vlastníkem zÛstá-
vá se ãtyfiiapadesáti procenty
i nadále Jifií Fusek, kter˘ zákaz-
níkÛm vzkazuje. „Mohu v‰ech-
ny ubezpeãit, Ïe se v nejbliÏ‰í
dobû nestaneme souãástí Ïádné-
ho jiného pivovaru. I nadále
zÛstáváme ãesk˘m podnikem.“ 

Podle jeho slov mûli âerno-

hor‰tí v posledních letech nabíd-
ky nûkolika spoleãností, které
mûly zájem o podíl v pivovaru.
„Stále se ale v tomto smûru nic
nedûlo. Ke zmûnû do‰lo vlastnû
náhodou. ZdeÀka Schmidtová,
která vlastnila ãtyfiiaãtyfiicet pro-
cent akcií pivovaru, se rozhodla
svÛj podíl prodat. DÛvod?
Vzhledem ke svému vûku i mís-
tû bydli‰tû se uÏ nechtûla dále
podílet na jeho aktivitách a roz-
hodla se odejít do dÛchodu. V‰e
jsme spoleãnû dobfie probrali,
hovofiili jsme i o tom, komu svÛj
podíl prodá. Samozfiejmû jsem
mûl pfiedkupní právo, ale podle
mého názoru by to spí‰ zastavi-
lo rozvoj pivovaru, protoÏe bych
byl zatíÏen tím, jak ãástku uhra-
dit. Proto jsme hledali radûji sil-
nou finanãní skupinu, která by
na jedné stranû neovlivÀovala
v˘robní sortiment, na druhé stra-
nû ale podporovala ná‰ rozvoj
a na‰e projekty,“ uvedl k celé
transakci Jifií Fusek.

A to K BREWERY GROUP,
která má napfi. rozhodující vliv
v Lázních Luhaãovice a fiadû dal-
‰ích majetkov˘ch spoleãností,
splÀuje bezezbytku. „Její zástup-
ci mnû potvrdili, Ïe jsou pfiipra-
veni se finanãnû podílet na roz-
voji Pivovaru âerná Hora vãet-
nû turistického ruchu, sportovi‰È,
ubytovacích kapacit a dal‰ích
vûcí, které jako svÛj doprovod-
n˘ program pfiipravujeme. Sou-
hlasí rovnûÏ s na‰ím v˘robním
programem a nemají zájem nic
mûnit,“ vysvûtlil Fusek s tím, Ïe
nyní hledají moÏnosti, jak vzá-
jemnû propojit svoje aktivity,
zejména tedy Láznû Luhaãovice
s âernou Horou. 

„Pivovar âerná Hora zÛstává
i nadále ãesk˘m pivovarem.
Zákazníci se tak rozhodnû
nemusejí obávat, Ïe bychom se
dostali do zahraniãních rukou.
Mohu uklidnit také v‰echny
zákazníky, Ïe se v nejbliÏ‰í dobû
nestaneme souãástí Ïádného
jiného pivovaru. Právû naopak.
Chceme zachovat historickou
v˘robu a vzhledem k poptávce
o na‰e v˘robky v zahraniãí uva-
Ïujeme i o tom, Ïe roz‰ífiíme
kapacitu leÏáck˘ch tankÛ. Tím
pádem se dostaneme produkcí
nad dvû stû tisíc hektolitrÛ roã-
nû, abychom dokázali pokr˘t
exportní poÏadavky,“ dodal Jifií
Fusek. 
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Hledám podnájem 1+1 v Blan-
sku. Cena dohodou. Spěchá. Tel.: 
číslo: 737 620 240.

Prodám velmi pěkně zrekonstruo-
vaný byt 3+1 v OV v panelovém domě 
s výtahem. Byt se nachází v klidné 
lokalitě města Letovice. V bezpro-
střední blízkosti MŠ, ZŠ, obchod, 
centrum města 10 min. chůze. Mož-
nost koupit i s garáží. Kontakt mob.: 
602 496 215.

Prodám automatickou pračku 
WHIRLPOOL, 500 ot., plnění pře-
dem, zachovalá. Cena 5 000 korun, 
při rychlém jednání sleva. Tel.:  
516 461 099.

Prodám velmi levně AUDI 
100 Avantkombi, obs. 2,2 l, auto-
mat, tažné zařízení, 4 komplet 
zimní kola, TK do 8/2008, vhod-
ný pro řemeslníky. Tel. číslo: 
602 810 257.

Prodám Š. Favorit 135, r. v. 
1992, najeto 78 000 km, modro-šedá 
metalíza, STK do r. 2009, výborný 
stav. Taž. zař., řada dalších doplňků, 
garážovaný. Cena 32 000 Kč. Tel. č.: 
724 289 396.

TAXI Reich 
Tel.: 607 117 000

CENÍK
ŘÁDKOVÉ INZERCE

SOuKROmÁ INZERCE
prodej, koupě, různé, seznámení, 
nemovitosti, zvířata, auto-moto aj.: 
ZDARMA.

PODNIKatElSKÁ INZERCE
zaměstnání, služby, prodej-koupě aj.:
20 Kč/řádek (33 úhozů) + 50 procent 
za rastr, negativ nebo rámeček
(ceny jsou uvedeny bez DPH), možnost 
slevy za opakovanou inzerci.
RODINNÁ KRONIKa
vzpomínka, blahopřání, podě-
kování aj.: 80 Kč bez foto,  
120 Kč s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Přijmeme pracovníka na HPP. 
Náplň činnosti: starost o zahra-
du, péče o psy a kočky, drobné 
údržbářské práce. Požadujeme: 
spolehlivost, řidičský průkaz sk. 
B. Kontakt: Vysočany-Sloup, tel. 
516 436 059. 

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE
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OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO 
TÝDENÍKU

ODBĚRATEL
Jméno.....................................	.....		Příjmení...............................................
Název	společnosti	.....................................................................................
Ulice	a	číslo	..............................................................................................
PSČ	 	 	 město	.....................................................................
Telefon	......................................................................................................
IČ:	............................	 	 	 	 DIČ:	..................................

PLÁTCE
(nevyplňujte, pokud je odběratel shodný s plátcem)
Jméno.....................................	.....		Příjmení...............................................
Název	společnosti	.....................................................................................
Ulice	a	číslo	..............................................................................................
PSČ	 	 	 město	.....................................................................
Telefon	......................................................................................................
IČ:	............................	 	 	 	 DIČ:	..................................

PŘEDPLATITELSKÉ OBDOBÍ

	 roční	 	 půlroční	 	 čtvrtletní

Způsob	platby:		 		složenkou	 						fakturou	 						SIPO

Konečný výběr, prosím, označte křížkem.

Objednávám závazně dne ........................  Podpis .......................

Číslo	SIPO:

✄

Objednávku předejte do redakce, zašlete poštou nebo e-mailem.

Prodám 2 ks sporáky na tuhá paliva 
zachovalé, elektrickou pračku s odstře-
divkou nepoužitou, karosářské díly na 
Ladu 1200 – nové a jiné ND na Ladu 
– nové nebo použité. Cena dohodou 
– levně. Tel.: 723 025 269.

Prodám andulky. Volejte po 19. 
hodině. Tel.: 739 150 262.

Koupím různé odznaky 
a vyznamenaní. Současné i staré, 
naše i cizí. Tel. : 777 074 592.

Koupím zahradu v Blansku 
nebo v nejbližším okolí. Tel. č.:  
724 537 120.

Daruji za odvoz koberec buklák 
na chatu či na chalupu , rozměr 2,5 
x 3,5 m. Barva zelené lupeny a květy. 
Tel.: 516 443 639.

Seznámení
Stř. věk 177/78 svob., osamě-

lý, abst., by se rád seznámil se 
ženou, která je také sama a věří 
na náhodu jako já, věk nerozho-
duje. Boskovicko. SMS na tel. č. 
732 568 389. 

Svobodný, bezdětný muž z Bos-
kovicka hledá přítelkyni do 45 let. 
Zájmy - turistika, sport, historie. 
Nabídky včetně foto zasílejte na 
adresu redakce. 

 Letní sezóna 

na Ski-areálu Olešnice
Přijďte si vyzkoušet adrenalinové aktivity

pro děti i pro dospělé !!!
(travní káry, paintball, mountainboard,..)

ubytování; občerstvení; podnikové akce,...

www.ski-areal.cz, tel.: 731 333 910 

✄
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Rožmitálova 14, Blansko, tel./fax: 516 417 035

DO SVĚTA OD NÁS = od r. 1991 GARANCE PRO VÁS!

CENTRUM ZÁJEZDU DOVOLENÁ 
LAST MINUTE 24 hodin DENNĚ!

SOUTĚŽ: FOTO Z VAŠÍ DOVOLENÉ O ZAJÍMAVÉ CENY!
✲ Bulharsko ✲ Itálie ✲Chorvatsko ✲ Španělsko ✲

✲ Řecko ✲ Turecko ✲ Tunisko 

 TIPY: DUBAJ od 8.990* EGYPT od 7.890
*TURECKO od 7.990*ŘECKO od 5.990***

CHATY*CHALUPY*PENZIONY*LÁZNĚ*HOTELY- ČR, 
SR , MAĎARSKO, RAKOUSKO

* POBYTY * POZNÁNÍ * SPORT * EXOTIKA *
Služby pro skupiny, firmy, školy, jízdenky, letenky
POZOR: nová adresa Rožmitálova 14- pěší zona, 

naproti OD ALBERT

☺

PO-PÁ 10.00-11.30, 13.00-17.00 - mail: s-tour@iol.cz

☺

CO VÁM LéKOVÁ KARTA UMOžNÍ?
1. Po jejím předložení při vyzvedávání léků na 
recept nebo nákupu léčiv v naší  lékárně Vás 
budeme informovat o:

-  nevhodných kombinacích a interakcích uží-
vaných léčiv 

- možných alergických reakcích na užívaná 
léčiva.
2. Pomocí lékové karty povedeme Vaše léko-
vé záznamy a dohledáme Vám, jaká léčiva 
a v jakém   množství jste v naší lékárně vyzvedá-
vali na recept nebo koupili. 
3. Léková karta je současně i kartou klientskou, 
na kterou můžete uplatnit v naší lékárně zajíma-

vé slevy. Po předložení karty Vám poskytneme 
slevu: 

5  % na doplatek léků na recept   
5  % na  sortiment neregulovaných 
    volně prodejných přípravků  

CO VÁM KLIENTSKÁ KARTA UMOžNÍ? 
1. Klientskou kartu budete předkládat Vy nebo 
Vaši blízcí při nákupu volně prodejných léčiv 
a ostatních přípravků v naší lékárně.
2. Po jejím předložení Vám poskytneme slevu 
5 % na sortiment neregulovaných  volně prodej-
ných přípravků. 

Jako odborníci na léky a zdravotnické pomůcky se cítíme být spoluodpovědní za úspěšnou léčbu 
svých klientů, proto bychom chtěli i v budoucnu zajišťovat kvalitní a nadstandardní služby.

Připravili jsme pro Vás program 

lékových a klientských karet. 

Na požádání Vám vystavíme kartu podle Vašeho výběru.

Na Vaši návštěvu se těší kolektiv lékárny.

AUTOCENTRUM U LABUTĚ
Autorizovaný servis a prodejce vozů FIAT

679 32 Svitávka 49
Tel.: 516  471 080, fax: 516 471 081

e-mail: autocentrum.labut@tiscali.cz

Rozšíření servisu 
o vozy do hmotnosti 4 t a výšky 3,5 m
● IVECO
● ostatní užitkové vozy

Servis:
● Kompletní servis 
   a diagnostika vozů Fiat
● Klempířské a lakýrnické práce
● Opravy vozů všech značek
● Pneuservis
● Autobazar

Autosalon:
● Výhodné půjčky a leasing
● Výkup vozů na protiúčet
● Předváděcí jízdy
● Akční slevy
● Pojištění

Provozní doba: servis 7.30-15.30
                      autosalon  9.00-17.00

Ceny 
servisních prací
od 220 Kč (bez DPH)

BAUMÜLLER BRNO, s. r. o. 
přední evropský výrobce elektromotorů
v současné době do výrobního závodu 
ve SKALICI NAD SVITAVOU 

hledá pracovníky na pozici:

dělník do elektrovýroby 
- pracoviště impregnace

(vhodné pro muže - těžší břemena)

Kontaktní osoba:  p. Ruibar 
tel.: 516 499 115

mistra výroby 
(výroba elektromotorů)

Požadujeme:  
vzdělání SŠ, VŠ technického směru, znalost práce 
 na PC, znalost  NJ – vítána
 praxe min.3 roky, 

Kontaktní osoba: p. Zajíc, j.zajic@baumueller.cz

Nabízíme:
Zajímavou práci 

a zázemí stabilní společnosti. 
Motivující finanční ohodnocení a 13. plat,

týden dovolené navíc.

 adresa: Baumüller Brno, s. r. o.
 679 01  Skalice nad Svitavou 72

 tel.: 516 499 111

LékáRnA 
kAufLAnd

BLAnsko 
NA ŘADECh 2360/3

Telefon: 516 410 105, 516 410 205

Lékárna U Kauflandu v Blansku nabízí kompletní lékárnický 
sortiment, poradenský servis,lidové a akční ceny. Aktuální 

akční nabídka po celé prázdniny: 

NA OPALOVÁNÍ :
● DAYLONG SPF  ochranný faktor 16, 25, 50 + ACTINICA, dětský 40
● BIODERMA  ochranný faktor 30, 50 
● EUCERIN   ochranný faktor 15, 20, 50  proti sluneční alergii, 
   dětský 25, 40
● VICHY  ochranný faktor 30,50,   dětský 30
● ALTERMED  ochranný faktor 12, 16, 18, 20
● SUN  7,8,12,16,20 + mléko po opalování zdarma , děti 15, 16, 20, 30

PO OPALOVÁNÍ: 
● PANTHENOL- mléko, spray
● VICHY

NA OBTÍžNÝ A NEBEZPEČNÝ HMYZ:
● AUTAN
● OFF
● DIFFUSIL 
● REPELAN
● PREDATOR

NA HUBNUTÍ:
● LIPOXAL DIRECT  3 měsíční kůra 695,- Kč
● CORRECTIA  120 tbl 555,- Kč
● BELLASIN   120 tbl. 745,- Kč
● EBS 120 tbl 645,- Kč  

NA ZUBNÍ HYGIENU:
● LACALUT ACTIV zubní pasta 66,- Kč.
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Úter˘ 3. ãervence
Boskovice - Rezidence v 16 hod.:
Charta 77 a její doba, doba a její char-
ta, vernisáÏ v˘stavy (více na str. 4).

âtvrtek 5. ãervence
Blansko - Lom Arno‰tov ve 14 hod.:
Rockov˘ festival 2007, úãinkují
Citron, Doga, Alekohol, ·kwor aj.
Borotín - Arboretum od 9 hod.: Léto
v zahradû, v˘stava. 
Boskovice - V˘leti‰tû na Mazurii ve
20 hod.: Taneãní zábava, hraje sku-
pina Kreyn. 
Lysice - Zámek v 15 hod.: Daniel
a Nikola Seko, vernisáÏ v˘stavy
keramiky v renesanãním salónku. 
Lysice - Zámek ve 21 hod.: Noãní
kost˘mované prohlídky zámku. 
Úsobrno - Základní ‰kola v 9 hod.:
V˘stava Promûny.
Úsobrno - Náves ve 20 hod.: Pou-
Èov˘ karneval. 

Pátek 6. ãervence
Borotín - Arboretum od 9 hod.: Léto
v zahradû, v˘stava. 
Boskovice - Zámek v 17 hod.: Teti-
ny v lese, zahájení druhého roãníku
cyklu Boskovick˘ pohádkov˘ hfie-
bínek (více na str. 4).
B˘kovice - Bejkovická hospoda ve
20 hod.: Support Lesbiens, koncert
známé ãeské kapely. 
Ole‰nice - Zahrada kulturního domu
od 14 hod.: Osm˘ roãník pivních
slavností spojen˘ch s pfiehlídkou
fiemesel.
Vavfiinec - Park ve 20 hod.: Taneã-
ní zábava, hraje skupina Medium. 
Velké Opatovice - Hfii‰tû v zámec-
kém parku ve 20 hod.: Pivní slav-
nosti (více na str. 4).

Sobota 7. ãervence
Blansko - ObÛrka ve 20 hod.: Pyt-
lácká noc, taneãní zábava, hraje sku-
pina Caryon. 
Borotín - Arboretum od 9 hod.: Léto
v zahradû, v˘stava. 
Letovice - Nemocnice Milosrdn˘ch
bratfií v 9 a ve 14 hod.: Prohlídka
klá‰terní lékárny, krypty a kostela
sv. Václava s prÛvodcem (nutná
rezervace na tel.: 516 476 790.
Letovice - Areál hasiãské zbrojnice
ve 20 hod.: PfiedpouÈová taneãní
zábava, hraje skupina ABC. 
Lysice - Zámek ve 21 hod.: Noãní
kost˘mované prohlídky zámku. 
Úsobrno - Základní ‰kola v 9 hod.:
V˘stava Promûny.
Velké Opatovice - Hfii‰tû v zámec-
kém parku od 14 hod.: Pivní slav-
nosti (více na str. 4).

Nedûle 8. ãervence
Blansko - Námûstí Svobody v 10
hod.: Promenádní koncert, hraje
Mûstská dechová hudba Blansko. 
Borotín - Arboretum od 9 hod.: Léto
v zahradû, v˘stava. 
Boskovice - Zámeck˘ skleník v 15
hod.: Promenádní koncert, hraje KK
Band. 

JabloÀany - Kaple sv. Cyrila
a Metodûje v 10 hod.: Slavnostní
m‰e svatá, celebruje Msgr. Vojtûch
Cikrle. 

Pondûlí 9. ãervence
Blansko - Senior centrum v 9.30
hod.: Letní koncert, úãinkují Milan
Hakl a Ludmila Lujková. 

Úter˘ 10. ãervence
Letovice - Knihovna v 10 hod.:
Prázdninové ãtení. 

Stfieda 11. ãervence
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.:
René z mo‰tárny (blues), koncert
v rámci festivalu Muzika pro Karo-
línku. 
Boskovice - Matefiské centrum
v 9.30 hod.: Vyrábíme triãka s Ire-
nou ·meralovou. 

âtvrtek 12. ãervence
Boskovice - Synagoga v 16 hod.:
VernisáÏ v˘stavy fotografií Jana
Ko‰Èála z putování po Asii (více na
str. 4).
Boskovice - Zámek ve 20 hod.: Noã-
ní kost˘mované prohlídky. 

Pátek 13. ãervence
Boskovice - Zámek v 17 hod.:
O kouzelné kuliãce Aneb jak Vojta
k ‰ikovnosti pfii‰el, hraje kejklífiské
divadlo Vojty Vrtka. Pfiedstavení
v rámci cyklu Boskovick˘ pohád-
kov˘ hfiebínek. 
Letovice - Kostel sv. Prokopa
v 18.30 hod. Mariánská poboÏnost.
Rájec-Jestfiebí - Zámek od 20.30
hod.: Poslední leã, noãní kost˘mo-
vané prohlídky (nutná rezervace na
tel. ãísle 516 432 013).
Sloup - Sloupsko-‰o‰Ûvské jeskynû
v 19 hod.: Kamelot aneb Co na ·pil-
berku nezaznûlo, charitativní kon-
cert. 

Sobota 14. ãervence
Blansko - Hospoda U veverky
v LaÏánkách v 9.15 hod.: Za rostli-
nami Moravského krasu, vlastivûd-
ná vycházka.
Blansko - Restaurace U Zámeãku ve
20.30 hod.: Taneãní veãer s Ïivou
hudbou, hraje Netop˘r. 
Boskovice - Zimní stadión ve 20
hod. Tfii sestry, koncert známé sku-
piny. 
B˘kovice - Bejkovická hospoda ve
20.30 hod.: Franti‰ek Nedvûd a Dru-
hé podání, koncert. 
Letovice - Keltsk˘ skanzen Isarno
od 9 hod.: Hurá ¤ímani, den pln˘
vystoupení, ‰ermu, divadla a zába-
vy pro dûti. 
Lysice - Zámek v 19 hod.: Raãte si
pfiát, koncert Ondfieje Havelky a jeho
Melody Makers. 

Nedûle 15. ãervence
Blansko - Námûstí Svobody v 10
hod.: Promenádní koncert, hraje
Dechov˘ soubor Základní umûlec-
ké ‰koly Jedovnice. 

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, t˘deník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., námûstí Svobody 2, 678 01 Blansko, Iâ: 277 12 770, evidenãní ãíslo MK âR E 17 259. ·éfredaktor: Pavel ·merda 
(516 410 243, smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hru‰ka (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváãek (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzert-
ní poradce: Jaroslav Oldfiich (776 101 004, oldrich.zrcadlo@centrum.cz). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografie Brno, a. s. 
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Blansko
5. a 6. ve 20 hod. Tajnosti.
7. a 8. v 17.30 a 20 hod. Tajnosti.
13. aÏ 15. v 17.30 hod. Robinsonovi.
13. aÏ 15. ve 20 hod. Divoãáci.

Boskovice
3. a 4. v 19.30 hod. Velkej biják.
5. aÏ 8. v 17 hod. O‰klivé káãátko a já. 
5. aÏ 8. v 19.30 hod. Tajnosti.
9. aÏ 11. v 19.30 hod. Roming.
12. aÏ 15. v 17 a 19.30 hod. Shrek Tfietí.
16. v 19.30 hod. Barevn˘ závoj.

Boskovice - letní
5. aÏ 8. ve 21.30 hod. Tajnosti.
9. aÏ 11. ve 21.30 hod. Roming.
12. aÏ 15. ve 21.30 hod. Shrek Tfietí. 

Jedovnice
5. v 19.30 hod. Pusinky.
10. v 19.30 hod. Obsluhoval jsem ang-
lického krále.
12. v 19.30 hod. Vratné lahve.

Letovice
3. a 4. v 19.30 hod. Taxi 4.
5. a 6. v 17 hod. Most do zemû Tera-
bithia.
7. a 8. v 19.30 hod. Hor‰í uÏ to nebude.
10. a 11. v 19.30 hod. Tajnosti.

13. a 14. v 16.30 a 19.30 hod. Spider-
man 3.
15. v 17 hod. Robinsonovi.

Lysice - letní
4. a 5. ve 21.30 hod. Vratné láhve.
6. ve 21.30 hod. Babel. 
9. ve 21.15 hod. Prázdniny pana
Beana.
11. ve 21.15 hod. Most do zemû The-
rabithia.
13. ve 21.15 hod. 300: Bitva u Ther-
mopyl.
14. ve 21.15 hod. Barevn˘ závoj.
16. ve 21.15 hod. Shrek Tfietí.

Ole‰nice
6. ve 20 hod. Hrube‰ a Mare‰ jsou
kamarádi do de‰tû. 
8. v 17 hod. Grotesky Toma a Jerry-
ho 1. 
11. v 19 hod. Krutá rasa.
13. ve 20 hod. Renesance.
15. v 17 hod. Jája a Pája 1.

Velké Opatovice
6. v 17 hod. Arhtur a Minimojové.
6. v 19.30 hod. Bestiáfi.

Velké Opatovice - letní
13. ve 21 hod. Goyovy pfiízraky.

ãtvrtek 5. ãervence
Malá kopaná: Hyundai Cup (8.30),
zápasy ve skupinách, areál u hfii‰tû
ve Vilémovicích.

pátek 6. ãervence
Malá kopaná: Hyundai Cup (8.00),
vyfiazovací boje, areál hfii‰tû ve Vilé-
movicích. Svitava Cup (8.30), tur-
naj obcí regionálního svazku Svita-
va, hfii‰tû v JabloÀanech. 

nedûle 8. ãervence
Baseball: Black Hill Blansko -
Technika Brno (19.00), extraliga
muÏi, Black Hill Arena.

Fotbal: Stafií páni Bofiitov - stafií
páni Doubravice (14.30), Bofiitov -
FK Apos Blansko (16.30), utkání
muÏÛ. Obû na hfii‰ti U VáÀov˘ch
v Bofiitovû.

sobota 14. ãervence
Horská kola: Velká cena obce
Okrouhlá, ãtvrt˘ závod Poháru Dra-
hanské vrchoviny (9.00), areál
U pazderny.

nedûle 15. ãervence
Triatlon: Blanensk˘ plecháã, 25.
roãník (10.00), rekreaãní oblast
Palava v Blansku. 

kalendáfi akcí

programy kin

kam za sportem

zrcadlo v˘sledkÛ
horská kola

Velká Cena Protivanova, 3. závod
poháru Drahanské vrchoviny.
Chlapci do 6 let: 1. ·mída (Protiva-
nov), 2. Tlamka (Okrouhlá), 3. Kou-
fiil (Boskovice). Dívky do 6 let: 1.
Rausová (Vlachov), 2. Sedláková
(Protivanov), 3. Neumanová (Tfie-
bíã). Îáci 7 aÏ 9 let: 1. Prudek (Lysi-
ce), 2. Leke‰ (Valchov), 3. Minx
(Okrouhlá). Îákynû 7 aÏ 9 let: 1.
Neumanová (Tfiebíã), 2. ·afáfiová
(Boskovice), 3. Páralová (Îìárná).
Îáci 10 aÏ 12 let: 1. Sekanina
(Such˘), 2. RÛÏiãka (Îìárná), 3.

Pospí‰il (Protivanov). Îákynû 10 aÏ
12 let: 1. V. Koudelková, 2. Mucho-
vá, 3. M. Koudelková (v‰echny
Bene‰ov). Îáci 13 aÏ 15 let: 1.
Kováfi (Bene‰ov), 2. Svoboda, 3.
Náhlík (oba Velenov). Îákynû 13 aÏ
15 let: 1. Tlamková (Bene‰ov), 2.
Hlubinková (Such˘), 3. Parolková
(Bene‰ov). Juniofii 16 aÏ 18 let: 1.
·imerle (KC Kooperativa), 2.
Vyroubal (Moravská Chrastová), 3.
Koutník (KELLYS OPPORTUNI-
TY MTB TEAM). Juniorky 16 aÏ
18 let: 1. Burdová (Sokol Blansko),
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Boskovice - Zámeck˘ skleník v 15
hod.: Promenádní koncert, hraje
Boskovûnka. 
Pamûtice - Hfii‰tû za novou zbrojni-
cí ve 12.30 hod.: SoutûÏ v poÏárním

útoku Pamûtick˘ pohár. 
Pondûlí 16. ãervence
Blansko - Senior centrum v 15 hod.:
Promenádní koncert, hraje Dechová
hudba mûsta Blanska.

2. Viãarová (Bene‰ov), 3. Kejíková
(Such˘). MuÏi 19 aÏ 35 let: 1. Hlou-
‰ek, 2. Chmel (oba ATREX Brno),
3. Pech (Îìár n/S). Îeny nad 19 let:
1. Pechová (Îìár n/S). Masters nad
35 let: 1. Marek (Cyklosport âeská
u Brna), 2. Matou‰ek (Ti‰nov
Bikers), 3. Bufit (Kola Novák Blan-
sko). Pofiadatelé: 1. Kejík (Such˘),
2. Koudelka (Such˘).  
Orel Artézia MTB Cup, 3. závod,
Velká cena Klimatex. Chlapci do
6 let: 1. Ot˘pka (Jedovnice), 2.
·merda (Lysice), 3. Zouhar (Blan-
sko). Dívky do 6 let: 1. HasoÀová
(Orel Blansko), 2. K. Matalová, 3. S.
Matalová (obû Blansko). Îáci 7 aÏ
9 let: 1. Prudek (Lysice), 2. Dvofiá-
ãek (Svitavy), 3. Leke‰ (Drnovice).
Îákynû 7 aÏ 9 let: 1. ·afáfiová
(Bene‰ov), 2. Páralová (Bike servis
Páral). Îáci 10 aÏ 12 let: 1. Sekani-
na (Such˘), 2. RÛÏiãka (Bike servis
Páral), 3. Dvofiáãek (Svitavy).
Îákynû 10 aÏ 12 let: 1. V. Koudel-
ková (Moravec Sokol Bene‰ov), 2.
M. HlavoÀová, 3. V. HlavoÀová (obû
Lysice). Îáci 13 aÏ 15 let: 1. Náhlík
(Triangle MTB Team), 2. DoleÏal
(TJ Favorit BMX), 3. O‰Èádal (TJ
Favorit Brno). Îákynû 13 aÏ 15 let:
1. Tlamková (Okrouhlá), 2. Páralo-
vá (Bike servis Páral), 3. Parolková
(Moravec Sokol Bofiitov). Juniofii
16 aÏ 18 let: 1. Mal˘, 2. ·eptun (oba
Pells Hard Bikers). Juniorky 16 aÏ
18 let: 1. T. Koudelková (Moravec
Sokol Bene‰ov), 2. Kejíková (TJ
Sokol Such˘), 3. Krejãová (Ti‰nov
Bikers). Masters 40 a více let: 1.
Marek (Cyklosport âeská u Brna),
2. Zvûfiina (Triangle MTB Team), 3.
PeÈovsk˘ (Sokol Blansko). MuÏi
Hobby 18 aÏ 39 let: 1. ·míd, 2. Cvr-
kal (oba Ti‰nov Bikers), 3. Stloukal
(Cyklosport âeská u Brna). Îeny: 1.
Pechová (Moravec Sokol Bene‰ov),
2. A. Krejãová (Ti‰nov Bikers), 3.
Malá (Pells Hard Bikers). MuÏi
open: 1. Fr˘ba, 2. ·ustek (oba Pells
Team), 3. Pech (Moravec Sokol
Bene‰ov).

malá kopaná
1. liga, 10. kolo: Kozárov - Nobica
2:0, Okrouhlá - Sudice 5:6, Kopeãek
- Dolní Lhota 1:3, Karolín - Ra‰ov
3:2, JabloÀany - Îìárná nehl., Sad-
ros - Újezd u Kun‰tátu 6:2. 11. kolo:
Sudice - JabloÀany 4:1, Dolní Lho-
ta - Karolín 0:0, Ra‰ov - Sadros 1:1,
Újezd u Kun‰tátu - Kozárov 5:2,
Nobica - Okrouhlá 5:1, Îìárná -
Kopeãek 0:2.

1. D.Lhota 11 7 2 2 35:17 23
2. Sudice 11 7 1 3 31:25 22
3. Sadros 11 5 3 3 30:16 18
4. Kopeãek 11 6 0 5 23:24 18
5. Karolín 11 5 1 5 25:23 16
6. Nobica 11 5 1 5 19:21 16
7. Újezd u K 11 4 3 4 27:33 15
8. Okrouhlá 11 4 2 5 27:31 14
9. Kozárov 11 4 0 7 35:40 12
10. Ra‰ov 11 2 5 4 19:25 11
11. JabloÀany 10 3 1 6 19:23 10
12. Îìárná 10 3 1 6 14:26 10

2. liga, 10. kolo: Orel - STB Jablo-
Àany 8:2, ·tûchov - B˘kovice 4:3,
Hole‰ín - Viktoria nehl., Louka - ·er-
kovice 4:1, Brumov - Microtex 4:2,
Arsenal - âerná Hora 5:3. 11. kolo:

Viktoria - Orel 0:5, Microtex - Arse-
nal 1:1, STB - Louka 3:4, ·erkovice
- Brumov 4:1, B˘kovice - Hole‰ín
2:0, âerná Hora - ·tûchov 6:4.

1. Orel 11 8 1 2 44:16 25
2. âerná Hora 11 8 1 2 49:25 25
3. ·tûchov 11 7 1 3 40:28 22
4. Louka 11 6 0 5 25:40 18
5. Viktroria 11 5 2 4 25:34 17
6. STB 11 4 3 4 31:41 15
7. Arsenal 11 4 2 5 33:29 14
8. B˘kovice 11 4 1 6 25:27 13
9. Microtex 11 3 2 6 24:30 11
10. Brumov 11 3 2 6 18:25 11
11. Hole‰ín 11 3 2 6 23:32 11
12. ·erkovice 11 2 1 8 17:27 7

3. liga, 10. kolo: Vanovice - Jestfie-
bí 1:4, Hasiãi - Rohozec 2:1, Svûtlá
- VáÏany 2:3, ·ebetov - Pofiíãí 2:0,
Ole‰ná - Chlum 2:3, Rudka - Roz-
hraní 1:1. 11. kolo: Chlum - Hasiãi
1:1, VáÏany - Vanovice 6:0, Pofiíãí -
Ole‰ná 2:5, Rohozec - Rudka nehl.,
Jestfiebí - ·ebetov 5:3, Rozhraní -
Svûtlá 4:2. 

1. Rozhraní 11 8 2 1 35:10 26
2. VáÏany 11 6 3 2 29:17 21
3. Chlum 10 6 3 1 24:13 21
4. ·ebetov 10 6 2 2 26:16 20
5. Ole‰ná 11 5 1 5 27:20 16
6. Jestfiebí 11 5 1 5 37:37 16
7. Pofiíãí 11 5 1 5 27:30 16
8. Hasiãi 11 5 1 5 24:29 16
9. Svûtlá 11 3 1 7 29:35 10
10. Rudka 10 2 3 5 17:23 9
11. Vanovice 11 1 2 8 11:31 5
12. Rohozec 8 1 0 7 8:33 3

4. liga, 10. kolo: Valchov - Dlouhá
Lhota odl., Sebranice - Koruna 4:3,
Îìár - Pechura nehl., Svitávka - Pen-
taco 1:0, Bedfiichov - Spe‰ov 4:2,
Rapotina - Obora nehl. 11. kolo:
Pentaco - Valchov 3:2, Spe‰ov - Svi-
távka 1:2, Pechura - Sebranice 3:8,
Koruna - Bedfiichov 4:3, Rapotina -
Dlouhá Lhota 7:3, Obora - Îìár 1:0
(nedohr.).
5. liga, 10. kolo: Tuzemák - Vísky
9:2, Borotín - âíÏovky 5:8, BrÈov -
Újezd u Boskovic 2:6, Sulíkov -
Beìa Team 1:1, Drnovice - De‰tná
3:2, Paradox - FPO 10:3. 11. kolo:
FPO - BrÈov 14:4, Beìa Team -
Borotín 3:4, De‰tná - Paradox 0:3,
Vísky - Drnovice 5:5, âíÏovky -
Tuzemák nehl., Újezd u Boskovic -
Sulíkov 7:2.
Divize, 11. kolo: Support voln˘ den,
Such˘ - Kuniãky 0:6, Chrudichromy
- âervánky 3:0, Petrovice - Krasová
2:1, Valchov B - Bofiitov 3:6, Milo-
nice - Kfietín 10:6, Kfitiny - Tûchov.
12. kolo: Support - Krasová 0:1, âer-
vánky - Petrovice 2:4, Bofiitov -
Such˘ 20:1, Valchov B a Chrudi-
chromy voln˘ den, Kfietín - Kfitiny
3:3, Kuniãky - Milonice 0:3.

minigolf
Pfiebor Moravy a Slezska a finále
1. ligy, druÏstva seniofii: 1. Olo-
mouc, 2. Jedovnice, 3. Ostrava, 4.
Bystfiice p/H. Jednotlivci, muÏi: 13.
Láník, 14. ·ebela (oba Jedovnice),
15. Kuãera (Blansko), 23. Horák
(Jedovnice). Îáci: 1. Skoup˘ (Jedo-
vnice), 3. Bednáfi (Blansko). Junio-
fii: 7. Vy‰ka (Blansko). Seniofii: 8.
Skoup˘ P., 9. Rimpler Jos., 11. Kará-
sek, 14. ¤ehulka, 20. Procházka
(v‰ichni Jedovnice). 

(bh,hrr,p‰)
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Skonãil dal‰í roãník okresních fotbalov˘ch soutûÏí
Bohumil Hlaváãek, Jan Neãas

Blanensko a Boskovicko -
V okresním pfieboru âerná Hora
nepfiipustila Ïádné drama. Ond-
ra âepa a Tomá‰ Janák v útoku
jsou zakonãovatelé k pohledání.
Ostatní se pfiidali apostup do kra-
je je skuteãností. Stabilní v˘ko-
ny pfiedvádûlo béãko Blanska,
ale jeho v˘sledky u soupefiÛ mûly
b˘t lep‰í. Potom mohlo myslet na
postup. Tfietí místo Doubravice
je pro nûkoho pfiekvapení, zde
v‰ak odvedli kvalitní práci trenér
a funkcionáfii. Pr˘ zde nastanou
zmûny v realizaãním t˘mu, uvi-
díme, zda to bude ku prospûchu.
Kofienec moÏná myslel na vy‰‰í
pfiíãky, ale cesta do kraje je tûÏ-
ká. Bofiitov jsme pasovali po
podzimu na jednoho z moÏn˘ch
postupujících. Nevy‰lo to. Také
zde v pfií‰tím roãníku musíme
hledat jednoho z favoritÛ soutû-
Ïe, pfii ambicích vedení to není
nereálné. Utkání doma byla pro
Sloup noãní mÛrou, u soupefiÛ
pak byl nejlep‰í. Jeho zku‰ení
hráãi budou hrozbou pro v‰ech-
na muÏstva. Lipovec doma moc
bodÛ neztratil, utkání venku byla
jiÏ hor‰í. Stále tvrdíme, Ïe zde pfii

trochu vût‰ím zájmu musí okres-
ní pfiebor vyhrát. Pozor na nû!
I v Rudici se stále pot˘kají
s úzk˘m kádrem. Vûfiíme, Ïe
vedení pro nov˘ roãník zapracu-

je na jeho doplnûní. Boskovické
béãko po podzimním experi-
mentu ve Svitávce udûlalo úspû‰-
nû maximum práce pro záchranu
soutûÏe. V novém roãníku bude

asi patfiit do vy‰‰ích pater. Velké
Opatovice - tato tradiãní v˘spa
kopané na Malé Hané jaksi
ustoupila ze sv˘ch pozic. Zde
musí teì ãerpat z dobré práce

s mládeÏí. Po záchranáfisk˘ch
pracích v minulém roãníku jsme
vûfiili, Ïe se ve Vískách pouãili.
Ale velmi ‰patná a odevzdaná
utkání u soupefiÛ je opût stáhla ke
spodku tabulky. Jedovnice byly
pro nás nemil˘m pfiekvapením.
Po dobr˘ch roãnících, kdy patfii-
ly vÏdy k vedoucím muÏstvÛm,
je to rapidní ústup. Jsou zde
pomûrnû kvalitní funkcionáfiské
osobnosti, trenéfii i mládeÏ. Je to
zde, vûfime, jen pfiechodné obdo-
bí. V Kotvrdovicích ambiciózní
trenér trpûl nedostatkem hráãÛ.
Vedení musí napnout v‰echny
síly, aby se neopakovala leto‰ní
sezona. A ve Skalici? Tam do‰lo
k totálnímu v˘buchu. Ba‰ta kva-
litní práce od funkcionáfiÛ, trené-
rÛ i hráãÛ asi podcenila generaã-
ní problém! 

Ve III. tfiídû boj o postup
vyhrály Lysice trhákem nako-
nec o deset bodÛ. Do okresního
pfieboru urãitû patfií. ·o‰Ûvce
do‰ly síly ve fini‰i, ale urãitû se
o postup popere do tfietice. 

K dobr˘m muÏstvÛm této
soutûÏe, která mohou pfiekvapit,
urãitû patfií Úsobrno, Vysoãany,
Adamov, Vavfiinec, Vilémovice
ãi LipÛvka. Pfiekvapením jsou

poslední místa Ostrova a zvlá‰-
tû Bene‰ova. Ve IV. tfiídû neby-
lo rozhodnuto do posledních
kol, pfiím˘ souboj rozhodl
o postupu Olomuãan na úkor
LaÏan. 

Dorosteneck˘ pfiebor vyhrál
suverénnû Adamov, prohrál
jen jedno utkání. Zde se proje-
vila dobrá trenérská práce Ale-
‰e MaÀou‰ka. ·koda, Ïe se
nepfiihlásil do vy‰‰í soutûÏe.
V soutûÏích ÏákÛ je rozhodují-
cí populaãní roãník v daném
roãníku. V‰ichni dobfie víme,
jaké jsou problémy s mládeÏí,
jak tûÏko dáváme dohromady
muÏstva. Vítûzové Adamov
a Svitávka vyhráli svoje sku-
piny tûsnû o skóre. Ani zde
v‰ak nebyl zájem o postup. Jak
jsme ale konstatovali u doro-
stencÛ, pfií‰tí roãník to mÛÏe
b˘t opût jinak. 

SoutûÏ pfiípravek vyhrálo
naprosto suverénnû Blansko -
bez poráÏky se skórem 207:26
a ziskem 66 bodÛ. Je to vynika-
jící prací trenérÛ Strejãka, Kra-
tochvíla, ·enkefiíka, Grima,
JarÛ‰ka a dal‰ích, ktefií budují
podhoubí blanenského fotbalu.
Jim patfií velk˘ dík a ocenûní. 

II. tfiída
koneãná tabulka

1. âerná Hora 26 16 8 2 69:29 56
2. Blansko B 26 15 7 4 67:33 52
3. Doubravice 26 14 7 5 56:31 49
4. Kofienec 26 13 7 6 66:42 46
5. Bofiitov 26 13 6 7 62:43 45
6. Sloup 26 13 3 10 74:55 42
7. Lipovec 26 11 7 8 52:49 40
8. Rudice 26 10 6 10 73:66 36
9. Boskovice B 26 9 6 11 54:56 33
10. V.Opatovice 26 7 4 15 54:68 25
11. Vísky 26 7 4 15 45:87 25
12. Jedovnice 26 6 6 14 40:68 24
13. Kotvrdovice 26 5 7 14 45:69 22
14. Skalice 26 1 6 19 31:92 9  

doma
1. âerná Hora 13 10 2 1 41:11 32
2. Blansko B 13 9 3 1 39:11 30
3. Doubravice 13 8 4 1 33:15 28
4. Lipovec 13 7 5 1 32:16 26
5. Bofiitov 13 7 4 2 41:23 25
6. Kofienec 13 6 5 2 39:21 23
7. Boskovice B 13 6 0 7 33:25 18
8. Vísky 13 5 3 5 27:30 18
9. Sloup 13 5 2 6 38:33 17
10. Rudice 13 5 2 6 29:29 17
11. V.Opatovice 13 4 3 6 33:32 15
12. Jedovnice 13 4 2 7 21:31 14
13. Kotvrdovice 13 3 3 7 23:30 12
14. Skalice 13 0 4 9 13:39 4

venku
1. Sloup 13 8 1 4 36:22 25
2. âerná Hora 13 6 6 1 28:18 24
3. Kofienec 13 7 2 4 27:21 23
4. Blansko B 13 6 4 3 28:22 22
5. Doubravice 13 6 3 4 23:16 21
6. Bofiitov 13 6 2 5 21:20 20
7. Rudice 13 5 4 4 44:37 19
8. Boskovice B 13 3 6 4 21:31 15
9. Lipovec 13 4 2 7 20:33 14
10. V.Opatovice 13 3 1 9 21:36 10
11. Kotvrdovice 13 2 4 7 22:39 10
12. Jedovnice 13 2 4 7 19:37 10
13. Vísky 13 2 1 10 18:57 7
14. Skalice 13 1 2 10 18:53 5

Stfielci: 26 - âepa (âerná Hora),
20 - âapka (Kofienec), 19 -
Matu‰ka (Rudice), 18 - Zouhar
(Sloup), ·váb (Bofiitov), 17 -
Janák (âerná Hora), 16 - Neãas
(Sloup), 15 - Bárta (Boskovice
B), Pernica (Rudice), Torda
(Blansko B), 12 - Kuda (Kofie-
nec), Kunc (Jedovnice), 11 -
Nûmec (Bofiitov), OstfiíÏek
Radim (V. Opatovice), Vladík
(Doubravice), 10 - Vágner
(Lipovec), Zvé‰ka (Vísky), 9 -
Bene‰ (Lipovec), Dvofiáãek
(Vísky), Sedlák J. (Lipovec),
SáÀka (Doubravice), Zouhar
(Rudice), ·ustr (Kofienec).

III. tfiída
koneãná tabulka

1. Lysice 26 22 2 2 86:29 68
2. ·o‰Ûvka 26 18 4 4 81:35 58

3. Úsobrno 26 14 5 7 67:37 47
4. Kun‰tát B 26 12 4 10 47:38 40
5. Vysoãany 26 12 3 11 53:51 39
6. Adamov 26 11 5 10 43:48 38
7. Vavfiinec 26 11 4 11 56:46 37
8. Vilémovice 26 11 2 13 50:59 35
9. LipÛvka 26 9 5 12 43:37 32
10. Ole‰nice B 26 9 3 14 44:48 30
11. Rájeãko B 26 9 2 15 44:66 29
12. Knínice 26 8 3 15 39:67 27
13. Ostrov 26 6 6 14 38:70 24
14. Bene‰ov 26 5 2 19 21:81 17

doma
1. Lysice 13 11 1 1 43:13 34
2. ·o‰Ûvka 13 11 1 1 48:17 34
3. Úsobrno 13 10 1 2 39:14 31
4. Kun‰tát B 13 9 2 2 35:17 29
5. Vavfiinec 13 8 2 3 38:15 26
6. Vilémovice 13 8 1 4 36:25 25
7. Ole‰nice B 13 7 1 5 32:14 22
8. Vysoãany 13 6 3 4 23:20 21
9. Adamov 13 6 2 5 23:24 20
10. LipÛvka 13 5 3 5 22:18 18
11. Rájeãko B 13 5 0 8 25:32 15
12. Knínice 13 4 3 6 20:27 15
13. Bene‰ov 13 4 1 8 16:29 13
14. Ostrov 13 2 4 7 18:29 10

venku
1. Lysice 13 11 1 1 43:16 34
2. ·o‰Ûvka 13 7 3 3 33:18 24
3. Vysoãany 13 6 0 7 30:31 18
4. Adamov 13 5 3 5 20:24 18
5. Úsobrno 13 4 4 5 28:23 16
6. LipÛvka 13 4 2 7 21:19 14
7. Rájeãko B 13 4 2 7 19:34 14
8. Ostrov 13 4 2 7 20:41 14
9. Knínice 13 4 0 9 19:40 12
10. Vavfiinec 13 3 2 8 18:31 11
11. Kun‰tát B 13 3 2 8 12:21 11
12. Vilémovice 13 3 1 9 14:34 10
13. Ole‰nice B 13 2 2 9 12:34 8
14. Bene‰ov 13 1 1 11 5:52 4

Stfielci: 26 - Adámek (Lysice),
Mikulá‰ek Mart. (·o‰Ûvka),
19 - Bárta (Úsobrno), 18 -
Tománek (Úsobrno), 17 -
Oplu‰til (Lysice), 15 - Sehnal
(Vilémovice), 14 - Moravec R.
(Vavfiinec), 13 - Zouhar R.
(·o‰Ûvka), 12 - Joná‰ (Lysice),
11 - Dvofiáãek (Vavfiinec), 10
- Dufek (LipÛvka), Korytáfi
(Adamov), Petlach (·o‰Ûvka),
9 - Gross (Ostrov), Pfiikryl
(Knínice), Servus (Knínice),
Vlach (Lysice). 

IV. tfiída
koneãná tabulka

1. Olomuãany 24 19 5 0 83:16 62
2. LaÏany 24 19 2 3 84:16 59
3. Valchov 24 15 3 6 65:31 48
4. Kofienec B 24 11 4 9 52:45 37
5. Bofiitov B 24 11 3 10 44:45 36
6. Cetkovice 24 10 5 9 47:49 35
7. Vodûrady 24 10 2 12 40:50 32
8. Letovice B 24 9 5 10 40:55 32
9. Vranová 24 8 6 10 45:51 30
10. ·o‰Ûvka B 24 7 2 15 47:91 23

11. Lomnice 24 6 1 17 38:71 19
12. LaÏánky 24 5 3 16 32:59 18
13. Doubravice B 24 3 5 16 33:71 14

doma
1. Olomuãany 12 11 1 0 54:12 34
2. LaÏany 12 10 2 0 44:7 32
3. Kofienec B 12 8 1 3 29:13 25
4. Cetkovice 12 8 1 3 28:22 25
5. Valchov 12 7 3 2 34:8 24
6. Bofiitov B 12 7 1 4 24:17 22
7. Letovice B 12 6 3 3 20:17 21
8. ·o‰Ûvka B 12 6 2 4 30:32 20
9. Vodûrady 12 6 1 5 28:25 19
10. Vranová 12 5 3 4 30:28 18
11. LaÏánky 12 4 1 7 21:27 13
12. Doubravice B 12 2 4 6 21:34 10
13. Lomnice 12 3 0 9 15:30 9

venku
1. Olomuãany 12 8 4 0 29:4 28
2. LaÏany 12 9 0 3 40:9 27
3. Valchov 12 8 0 4 31:23 24
4. Bofiitov B 12 4 2 6 20:28 14
5. Vodûrady 12 4 1 7 12:25 13
6. Kofienec B 12 3 3 6 23:32 12
7. Vranová 12 3 3 6 15:23 12
8. Letovice B 12 3 2 7 20:38 11
9. Cetkovice 12 2 4 6 19:27 10
10. Lomnice 12 3 1 8 23:41 10
11. LaÏánky 12 1 2 9 11:32 5
12. Doubravice B 12 1 1 10 12:37 4
13. ·o‰Ûvka B 12 1 0 11 17:59 3

Stfielci: 21 - Nejezchleb (Olo-
muãany), 20 - Beran (LaÏany),
14 - Dosedla (Olomuãany), 13 -
Hadáãek (Valchov), 11 - Chlup
(Valchov), Langr (·o‰Ûvka B),
·tûpánek J. (Olomuãany), 10 -
Valenta (Valchov), 9 - Bala‰ãák
(Vranová), Ondráãek (LaÏany),
Soukup (Lomnice), 8 - Hrd˘
(Bofiitov B), Jurka (Cetkovice),
Koláfi (Bofiitov B), Madûránek
(LaÏany), SáÀka (Olomuãany),
Souãek (Olomuãany), Tenora
(Vranová), Trojáãek (LaÏánky).

II. tfiída dorostu
koneãná tabulka

1. Adamov 30 26 3 1 121:21 81
2. Blansko 30 25 0 5 146:36 75
3. Lipovec 30 22 5 3 89:32 71
4. âerná Hora 30 17 5 8 100:41 56
5. Kotvrdovice 30 15 7 8 51:38 52
6. Sloup 30 14 6 10 67:68 48
7. Kun‰tát 30 12 8 10 70:46 44
8. Svitávka 30 11 5 14 53:63 38
9. Skalice 30 12 2 16 43:65 38
10. Doubravice 30 11 2 17 68:86 35
11. V.Opatovice 30 9 4 17 52:85 31
12. Vísky 30 9 3 18 33:65 30
13. LaÏany 30 8 5 17 49:113 29
14. Olomuãany 30 8 3 19 60:120 27
15. Rájeãko 30 7 4 19 58:88 25
16. Lysice 30 2 2 26 22:115 8

doma
1. Adamov 15 13 1 1 70:9 40
2. Blansko 15 13 0 2 74:16 39
3. Lipovec 15 11 3 1 49:10 36
4. Kotvrdovice 15 11 1 3 28:13 34
5. Sloup 15 10 1 4 37:35 31

6. âerná Hora 15 9 3 3 60:16 30
7. Kun‰tát 15 8 6 1 44:17 30
8. Doubravice 15 9 1 5 46:37 28
9. Skalice 15 9 0 6 25:29 27
10. V.Opatovice 15 8 1 6 35:30 25
11. LaÏany 15 7 4 4 41:39 25
12. Svitávka 15 6 2 7 24:25 20
13. Vísky 15 6 2 7 20:25 20
14. Olomuãany 15 6 2 7 43:56 20
15. Rájeãko 15 3 3 9 29:39 12
16. Lysice 15 2 2 11 16:45 8

venku
1. Adamov 15 13 2 0 51:12 41
2. Blansko 15 12 0 3 72:20 36
3. Lipovec 15 11 2 2 40:22 35
4. âerná Hora 15 8 2 5 40:25 26
5. Kotvrdovice 15 4 6 5 23:25 18
6. Svitávka 15 5 3 7 29:38 18
7. Sloup 15 4 5 6 30:33 17
8. Kun‰tát 15 4 2 9 26:29 14
9. Rájeãko 15 4 1 10 29:49 13
10. Skalice 15 3 2 10 18:36 11
11. Vísky 15 3 1 11 13:40 10
12. Doubravice 15 2 1 12 22:49 7
13. Olomuãany 15 2 1 12 17:64 7
14. V.Opatovice 15 1 3 11 17:55 6
15. LaÏany 15 1 1 13 8:74 4
16. Lysice 15 0 0 15 6:70 0

Stfielci: 47 - Bene‰ (Lipovec), 38
- Sedláãek (âerná Hora), 33 -
·ubrt (Adamov), 32 - Sedlafiík
(Blansko), 27 - Hrazdíra (Ada-
mov), 26 - Bene‰ (Blansko), Pro-
kop (Doubravice), 18 - Krátk˘
(Sloup), 15 - Novák (Svitávka),
Stloukal (Svitávka), ·tafa (Rájeã-
ko), 14 - DoleÏel (Sloup), Kunc
(Blansko), Trubák (Doubravice),
Uhlífi (LaÏany), 13 - OstfiíÏek (V.
Opatovice), Polák (Olomuãany),
12 - Krajíãek (âerná Hora).

OP ÏákÛ skupina A
koneãná tabulka

1. Adamov 26 23 1 2 144:15 70
2. LipÛvka 26 23 1 2 163:23 70  
3. Rudice 26 22 0 4 161:30 66
4. Rájeãko 26 17 2 7 110:33 53
5. Jedovnice 26 16 3 7 92:25 51
6. Lipovec 26 14 1 11 99:49 43
7. Vavfiinec 26 10 3 13 54:53 33
8. Blansko 26 10 1 15 48:101 31
9. ·o‰Ûvka 26 9 3 14 48:71 30
10. Sloup 26 8 2 16 58:109 26
11. Olomuãany 26 7 4 15 47:72 25
12. LaÏany 26 6 1 19 35:97 19
13. Kotvrdovice 26 4 3 19 24:161 15
14. Bofiitov 26 0 1 25 10:254 1  

doma
1. LipÛvka 13 12 0 1 95:13 36
2. Rudice 13 12 0 1 74:16 36
3. Adamov 13 11 1 1 80:8 34
4. Rájeãko 13 10 1 2 55:11 31
5. Vavfiinec 13 8 2 3 36:12 26
6. Jedovnice 13 8 1 4 52:10 25
7. Lipovec 13 8 0 5 60:20 24
8. Sloup 13 5 1 7 30:46 16
9. ·o‰Ûvka 13 5 0 8 27:29 15
10. Blansko 13 5 0 8 30:45 15
11. LaÏany 13 5 0 8 23:45 15

12. Kotvrdovice 13 3 2 8 17:77 11
13. Olomuãany 13 2 4 7 24:41 10
14. Bofiitov 13 0 1 12 5:112 1

venku
1. Adamov 13 12 0 1 64:7 36
2. LipÛvka 13 11 1 1 68:10 34
3. Rudice 13 10 0 3 87:14 30
4. Jedovnice 13 8 2 3 40:15 26
5. Rájeãko 13 7 1 5 55:22 22
6. Lipovec 13 6 1 6 39:29 19
7. Blansko 13 5 1 7 18:56 16
8. ·o‰Ûvka 13 4 3 6 21:42 15
9. Olomuãany 13 5 0 8 23:31 15
10. Sloup 13 3 1 9 28:63 10
11. Vavfiinec 13 2 1 10 18:41 7
12. LaÏany 13 1 1 11 12:52 4
13. Kotvrdovice 13 1 1 11 7:84 4
14. Bofiitov 13 0 0 13 5:142 0

Stfielci: 54 - Ullmann (LipÛvka),
39 - Trtílek (Rájeãko), 34 - Musil
(Rudice), 30 - Bayer (Jedovnice),
27 - âechman (Rudice), 26 - Kop-
fiiva (Lipovec), Kuãera (Rudice),
24 - Lachman (Rudice), 22 - Flachs
(Adamov), Stfielec (Adamov), 21
- Peterek (Adamov), 18 - Pospí‰il
(Sloup), 17 - Mitvalsk˘ (LipÛvka),
16 - Neãas (Olomuãany), Sedlák
(Lipovec), 15 - Müller (LipÛvka).

OP ÏákÛ skupina B
koneãná tabulka

1. Svitávka 24 17 7 0 121:10 58
2. âerná Hora 24 18 3 3 103:16 57
3. V.Opatovice 24 17 2 5 75:26 53
4. Doubravice 24 14 5 5 72:19 47
5. Lysice 24 14 1 9 53:30 43
6. Kun‰tát 24 13 1 10 89:53 40
7. Ole‰nice 24 12 0 12 68:48 36
8. Vísky 24 9 2 13 59:49 29
9. Bene‰ov 24 9 2 13 34:73 29
10. Drnovice 24 8 2 14 39:108 26
11. Knínice 24 8 1 15 38:76 25
12. V.Opatovice B 24 1 2 21 10:122 5
13. Cetkovice 24 1 2 21 17:148 5

doma
1. Svitávka 12 10 2 0 73:1 32
2. V.Opatovice 12 10 1 1 42:11 31
3. âerná Hora 12 9 1 2 51:10 28
4. Doubravice 12 8 3 1 39:8 27
5. Kun‰tát 12 9 0 3 61:16 27
6. Ole‰nice 12 8 0 4 48:17 24
7. Lysice 12 7 1 4 25:12 22
8. Vísky 12 7 1 4 44:15 22
9. Bene‰ov 12 5 2 5 18:33 17
10. Drnovice 12 4 1 7 23:46 13
11. Knínice 12 4 0 8 23:29 12
12. V.Opatovice B 12 0 2 10 2:47 2
13. Cetkovice 12 0 1 11 11:73 1

venku
1. âerná Hora 12 9 2 1 52:6 29
2. Svitávka 12 7 5 0 48:9 26
3. V.Opatovice 12 7 1 4 33:15 22
4. Lysice 12 7 0 5 28:18 21
5. Doubravice 12 6 2 4 33:11 20
6. Kun‰tát 12 4 1 7 28:37 13
7. Knínice 12 4 1 7 15:47 13
8. Drnovice 12 4 1 7 16:62 13
9. Ole‰nice 12 4 0 8 20:31 12
10. Bene‰ov 12 4 0 8 16:40 12
11. Vísky 12 2 1 9 15:34 7

12. Cetkovice 12 1 1 10 6:75 4
13. V.Opatovice B 12 1 0 11 8:75 3

Stfielci:24 - Chloupek (Svitávka),
23 - Hromek (âerná Hora), Vyky-
dal (V. Opatovice A), 20 - Kleãka
(Drnovice), Kuruc (Kun‰tát), Soj-
ka (Kun‰tát), 18 - Kolínek (âerná
Hora), Kreucziger (Vísky), ·irÛ-
ãek (Knínice), 17 - Krejãí (Ole‰-
nice), Pfiikryl (Vísky), 16 - Hube-
n˘ (Doubravice), Marvan (Doub-
ravice), Nûmec (Svitávka), 15 -
Slavíãek (Ole‰nice), Trávníãek
(âerná Hora), ·krabal (Svitávka).

Pfiípravky
koneãná tabulka

1. Blansko 22 22 0 0 207:26 66
2. Boskovice 22 16 2 4 87:32 50
3. Knínice 22 16 1 5 85:48 49
4. Rájec-Jestfiebí 22 15 1 6 87:42 46
5. Blansko B 22 12 1 9 87:45 37
6. Svitávka 22 11 3 8 54:44 36
7. Letovice 22 11 1 10 77:58 34
8. Adamov 22 9 3 10 71:69 30
9. Kun‰tát 22 6 0 16 30:71 18
10. Boskovice B 22 4 0 18 21:96 12
11. Drnovice 22 2 0 20 13:127 6
12. Skalice 22 2 0 20 18:179 6

doma
1. Blansko 11 11 0 0 106:9 33
2. Rájec-Jestfiebí 11 9 0 2 48:18 27
3. Boskovice 11 8 1 2 45:13 25
4. Knínice 11 8 0 3 45:29 24
5. Svitávka 11 6 2 3 29:17 20
6. Blansko B 11 6 1 4 49:22 19
7. Letovice 11 6 0 5 43:32 18
8. Adamov 11 5 2 4 36:29 17
9. Kun‰tát 11 2 0 9 13:52 6
10. Boskovice B 11 2 0 9 13:52 6
11. Drnovice 11 1 0 10 4:61 3
12. Skalice 11 1 0 10 10:86 3

venku
1. Blansko 11 11 0 0 101:17 33
2. Boskovice 11 8 1 2 42:19 25
3. Knínice 11 8 1 2 40:19 25
4. Rájec-Jestfiebí 11 6 1 4 39:24 19
5. Blansko B 11 6 0 5 38:23 18
6. Letovice 11 5 1 5 34:26 16
7. Svitávka 11 5 1 5 25:27 16
8. Adamov 11 4 1 6 35:40 13
9. Kun‰tát 11 4 0 7 19:41 12
10. Boskovice B 11 2 0 9 8:44 6
11. Drnovice 11 1 0 10 9:66 3
12. Skalice 11 1 0 10 8:93 3

Stfielci: 54 - Kratochvíl (Blansko
A), 41 - MaÀou‰ek (Blansko B),
38 - Skoup˘ (Blansko A), 36 -
Souãek (Blansko A), 32 - Loula
(Blansko A), Vintr (Adamov), 28
- Kunc (Rájec-Jestfiebí), 25 - Gra-
cias (Letovice), 23 - ·irÛãek
(Knínice), 22 - ·ãudla (Boskovi-
ce A), 18 - Dvofiák (Rájec-Jestfie-
bí), 17 - Dokoupil (Knínice), 16
- Andrlík (Boskovice A), Paná-
ãek (Blansko A), Zemánek (Leto-
vice), 15 - Pernica (Blansko A).

Okresní fotbalové soutûÏe 2006/2007 ✻ závûreãné statistiky

Rozhodující utkání. V okresním finále ÏákÛ porazili Svitáveãtí (v pruhovaném) Adamov.
Foto Bohumil Hlaváãek 
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Bohumil Hlaváček

Blansko - První srpnový víkend 
bude v Blansku ve znamení 
biketrialu. Na jeden ze dvou pod-
niků letošního mistrovství světa se 
tam sjede absolutní špička tohoto 
sportu. Radim Kakáč bude hlavou 
organizačního štábu. 

Kdy přesně závody vypuk-
nou?

V sobotu 4. srpna a den následu-
jící. Centrem bude stejně jako loni 
při šampionátu evropském rekre-
ační oblast Palava. Vlastní sou-
těžní sekce budou v lese směrem 
na Češkovice, jedna umělá přímo 
u přehrady za Myslivnou. 

Tratě budou podobné?
Úplně stejné samozřejmě ne. 

Objevili jsme v lese několik nových 
partií, diváci se mají na co těšit.

V jakém stádiu jsou přípravy?
Čas letí, hrozně se to blíží. Hod-

ně nám pomohly zkušenosti z loň-
ska, kdy jsme si ověřili, že takovou 
akci zvládneme.  

Ubytovací centrum bude opět 
na Sportovním ostrově Ludvíka 
Daňka?

Ano. V areálu kolem basebal-
lového hřiště vznikne provizorní 
kemp. Je pro účastníky zdarma, 
musíme jim připravit co nejlepší 
podmínky včetně přívodu elektřiny 
ke karavanům a stanům, je nutné 
zajistit ostrahu. Baseball se naštěs-
tí hrát nebude. Penziony a hotely 
přijímají rovněž rezervace.

Objeví se i mimoevropští 
účastníci?

Máme předběžné informace, že 
přiletí i jezdci z USA, Venezuely, 
Číny, bude to hodně pestré. Koneč-
né nominace budou uzavřeny 10. 
července. Vzhledem k tomu, že 
mistrovství bude mít letos kromě 
Blanska již jen závod v japonském 
Itadori, nikdo nemůže vynechat. 

Očekáváme možná až 250 jezdců, 
k tomu jejich doprovod. Lze smě-
le říci, že Blansko bude mít skoro 
o tisícovku více obyvatel.

Jste současně asistent hlav-
ního reprezentačního trenéra. 
Jaké šance budou mít vaši svě-
řenci v samotných závodech?

Celá reprezentace čítá 25 jezd-
ců, čtyři z toho jsou z Blanska. 
U nás může startovat ještě dalších 
dvacet borců z tzv. národní skupi-
ny. Václav Kolář si na sebe svými 
výkony ušil těžkou roli jasného 
favorita. Všichni ho už v dneš-
ní době i v jeho mladém věku 
považují za nástupce legendárního 
Dresslera. Nikdo od něj neočekává 
nic jiného než zlato. Na medaili by 
mohli dosáhnout možná Roman 
Chvojka a Adam Procházka. Dal-
ší tři blanenští jezdci budou mít 
sice výhodu domácího prostře-
dí, Kakáč, Gryc i Šenk jsou však 
prvním rokem ve vyšší kategorii, 
mohou jen překvapit. 

Radim Kakáč: Do Blanska se sjede celá světová špička
Jezdec. Martin Mareš na trati závodu v Brně.  Foto Pavel Šmerda

Mareš si na republice dojel pro čtvrté místo
Brno, Blansko – Čtvrté místo 

vybojoval na mistrovství České 
republiky v silničním závodě jed-
notlivců Martin Mareš z Těcho-
va. Jezdec stáje PSK Whirlpool 
Hradec Králové se na více než sto 
osmdesát kilometrů dlouhé trati 
v Brně musel sklonit pouze před 
oddílovými kolegy Bucháčkem 
a Benčíkem, kteří obsadili první 
resp. třetí místo, a Vokrouhlíkem, 
který bral stříbro

Martine, jaký byl dnešní 
závod?

Spravedlivý. Těžká trať, do 
toho poměrně vedro. Chtěli jsme 
vyhrát, pro náš tým byl důležitý 
titul. Měli jsme do závody nasaze-
ných pět lídrů, Benčíka, Kozubka, 
Andrleho, Bucháčka a mě, všich-

ni jsme na tom byli výkonnostně 
tak, že jsme mohli vyhrát. 

S jakou taktikou jste tedy 
nastoupili?

Od začátku závodu jsme tvoři-
li skupiny, snažili jsme se dostat 
soupeře pod tlak, což se nám 
podařilo. V čele jel hned od úvodu 
Bucháček, ostatní jsme závod hlí-
dali. Nakonec jsme s Benčíkem 
zkusili zaútočit, abychom měli na 
bedně dvojnásobné zastoupení. 
Vyšlo to. Nejen tedy, že mistrov-
ský titul vybojoval Tomáš Buchá-
ček, ale navíc Benčík byl třetí a já 
čtvrtý. Takže pro náš tým vynika-
jící závod. 

Do posledního kola jste jeli 
zároveň s Petrem Benčíkem. 

Kde se od vás kolega z klubu 
odpoutal?

Petr měl více síl. Jel dlouho ve 
druhé skupině, zatímco já až ve 
třetí. Museli jsme je dojíždět a to 
mě stálo hodně sil. Navíc Petr je 
starší, takže už nebude mít tolik 
možností na medaili jako já. Aby-
ch řekl pravdu, nebylo pro mě 
až tak důležité, jestli dojedu třetí 
nebo čtvrtý. Hlavní byla spokoje-
nost šéfa týmu a vítězství našeho 
jezdce. 

Takže spokojenost? 
Určitě A moc. Před závodem 

jsem nevěděl, jak na tom jsem. 
Ještě před deseti dny mě trápily 
žaludeční problémy. Nedokončil 
jsem kvůli tomu závod Okolo 
Slovinska, kde jsem měl super 

formu. Chvíli jsem se z toho 
nemohl dostat, ale dnes to bylo 
velmi dobré. 

Vzalo vedro hodně sil?
Bylo důležité hlídat si pití, jíd-

lo a nic nepodcenit. Stačilo jeden 
okruh zaváhat a člověk se mohl 
dostat do krize. Nesměl jsem 
v tomto ohledu udělat chybu. 

Jaký bude váš nejbližší pro-
gram?

V úterý (pozn. dnes) odjíždím 
na závody třetí nejvyšší katego-
rie do Polska, poté odlétám do 
Číny na podnik, který jsem před 
dvěma roky vyhrál. Program je 
těžký a závodů, kde se dá uspět, 
je letos ještě hodně. Doufám, že 
to vyjde.   Pavel Šmerda

Blíží se sezóna
Blansko - Jsou uzavřeny při-

hlášky do nového ročníku soutěží 
řízených OFS Blansko. Ty budou 
zahájeny o víkendu 11. a 12. srpna. 
Na novinky jsme se zeptali sekretáře 
Jana Adámka.

Které týmy nevyužily práva 
postupu do vyšší soutěže?

Žáci Svitávky, do kraje ne-
jde nikdo a dorostenci Adamova 
– ty ale nahradí Kotvrdovice.  Velmi 
početná bude II. třída dorostu, kte-
rou bude hrát osmnáct týmů. To je 
nešťastný počet. Na jednu skupinu 
moc, na dvě málo. Jak bude soutěž 
vypadat, rozhodne STK.

Neuvažuje o změně struktury 
žákovské soutěže? Celky rozdělit 
ne regionálně, ale výkonnostně...

Určitě by to bylo ku prospěchu 
věci, ale bohužel oddíly zohledňu-
jí finanční stránku věci a nechtějí 
navyšovat náklady na dojíždění. 
Zvažujeme ale vážně změnu u pří-
pravek. Hrát turnajovým způsobem 
za řízení kvalifikovaných rozhod-
čích, došlo by i k úspoře cestovného 
pro týmy. Navíc by odpadly problé-
my s neodevzdanými zápisy či neú-
plnými tabulkami.

Jak se osvědčila novinka se 
zasíláním výsledků elektronicky? 

V případě některých oddílů to byl 
takový těžší porod. Zprovoznili jsme 
i další adresu fotbalbk@seznam.cz 
lze používat i tuto. Při telefonickém 
hlášení dochází stále ke komolení 
jmen střelců, ta se objeví v novinách 
špatně. Na losovacím aktivu 9. čer-
vence to bude opět na pořadu jedná-
ní, hlášení výsledků e-mailem bude 
stanoveno jako povinné.   (bh)

 

Vilémovice budou žít fotbalem
Vilémovice - Hyundai Cup. 

Dvoudenní turnaj v malé kopané 
začne ve čtvrtek od rána. Pořada-
telé připravili bohatý doprovodný 
program. Otevřeno bude speleo-
muzeum, děti budou mít ve vyhra-
zenou dobu možnost projížděk na 
koni. Čtvrteční večer vystoupí v 19 
hod. mažoretky, následuje diskoté-
ka s předpůlnočním ohňostrojem. 
V pátek ráno pokračuje nejlepších 
32 opět nejdříve ve skupinách. 
Play-off pro nejlepších šestnáct je 
na programu od 14 hod.

Rozlosování týmů do skupin
A: Slovan Rosice, FC Božkov, 

1. FC Kajesy, Hyundai Olomouc. 
B: Hrotovice B, Latani Bučovi-
ce, Farma, Popojdem. C: Novas 
Team, Hrotovice A, Cordoba 
Brno, Orli Kotvrdovice. D: FC 
Surfin, Beer Boys Praha, Darda 
Bohunice, FK Viktorka Blansko. 
E: Predátors, Juve Otrokovice, 
Ofsajd Club Nová Ves, Hyundai 
AB Brno. F: Fan Club J. Slámy, 
FC Liška Ráječko, SK Viktoria 
Suchý, VPŠ Velatice. G: Stolař-

ství Štefka, 1.FC Bohdalice, 1. 
FC Drn Rudice, ATIS Jihlava. H: 
Temp Metal, Mlátičky V. Opato-
vice, Pekárny Blansko, Falkons 
Hrušovany. CH: Kamikaze Znoj-
mo 04, Hyundai Vilémovice, FC 
Topol Otrokovice, BYD Brno. 
I: FC Krásensko B, Prison Pra-
ha, Mamuti Adamov, Ohýbané 
profily. J: Kamikaze Znojmo 05, 
Autovrakoviště, FC Nedala, Ves-
nická sebranka. K: KMK Brno, 
FK Krásensko A, Jokan Team, All 
Stars Západní Čechy.  (bh)

V Olešné chystají oslavy 
patnáctého výročí kopané

Blansko-Olešná - Je to již patnáct let, co se parta chlapíků z Oleš-
né a Hořic rozhodla, že založí klub malé kopané. U příležitosti tohoto 
krásného výročí se rozhodli uspořádat velkou oslavu, která proběhne 
14. července na hřišti na Olešné, kde bude od 13 hod. sehráno exhi-
biční utkání týmů mladí – staří, které budou složeny z bývalých hráčů 
JKP. Od 15 hod. bude následovat utkání SK JKP Olešná – Pitaval. 
Tým Pitavalu je tvořen rozhodčími ČMFS, kteří řídí utkání 1. a 2. 
fotbalové ligy. Během celé akce bude k dostání bohaté občerstvení, 
nebude chybět pivo, limo a něco na zub (selátko). Po skončení spor-
tovního utkání bude oslava pokračovat u Obecního domu, kde bude 
hrát DJ Vlasta.   (zpr)

Protivanov hostil v sobotu třetí závod Poháru Drahanské vrchoviny horských kol

Přemožitele nenašel Jan Hloušek z Brna
Bohumil Hlaváček

Protivanov – Na 135 bikerů 
ve všech kategoriích se postavilo 
na start třetího podniku závodů 
horských kol Pohár Drahanské 
vrchoviny. Hostitelskou obcí byl 
tentokrát Protivanov.

Od dopoledne byly na pořa-
du závody mládeže, pro kterou 
byl před lety seriál především 
založen. Ve většině dětských kate-
gorií ovládli pole favorité, kteří se 
rekrutovali především z pořada-
telských oddílů, početní převahu 
měli tradičně především jezdci 
Moravce Benešov a domácí Pro-
tivanovští. 

V nejpočetněji zastoupené 
kategorii starších žáků nenašel 
přemožitele již tradičně Radim 
Kovář. 

Pak již byl připraven hlavní 

závod. „Trať v Protivanově patří 
k těm jednodušším, nemá skoro 
žádné převýšení,“ poznamenal 
před startem hlavní rozhodčí Erik 
Řezník. Jak dodal, sešla se i rela-
tivně slabší konkurence. Hned od 
startu se utrhla čtveřice jezdců, 
která se ale hned po průjezdu 
do druhého z osmi kol dlouhých 
2,5 km zúžila na dvojici. Brněn-
ští Jan Hloušek a Zdeněk Chmel 
kroužili po zbytek závodu spolu 
jasně na čele. První jmenova-
ný měl v závěru více sil a projel 
cílovou metou se zhruba dvaceti-
metrovým náskokem. „Dnes tady 
bylo trochu slabší startovní pole, 
asi bychom jinak tak neujeli,“ 
shodli se oba v cíli. Mezi juni-
ory kraloval suverénně Michal 
Šimerle z Brněnce, který druhé-
mu v pořadí nadělil skoro minutu. 
Výsledky najdete na str. 13.

Dvojnásobný reprezentant. Martin Kakáč (první zprava) bude mít opravdu nabitý prázdninový program. 
Před startem na biketrialovém mistrovství světa v Blansku ho čekají ještě od 17. do 21. června reprezentační 
povinnosti v dresu baseballových kadetů ČR na ME v Liberci a Jablonci. Spolu s ním je budou plnit i další dva 
hráči Black Hill Richard Navrátil a Štěpán Havlíček. Foto Daniel Navrátil 
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Josef Novotn˘ fiíká: V‰echny na‰e t˘my mají do budoucna velkou perspektivu 

Letoviãtí postoupili do první ligy

Mladí. Vítûzné druÏstvo star‰ích ÏákÛ. Horní fiada zleva: Eli‰ka Rozbofiilová, Jan Sojka, Jan NeuÏil
(nehrající kapitán), Luká‰ JankÛ, David JankÛ. Dolní fiada zleva: Zdenûk Koláfi, Tomá‰ Elísek, Adéla
Îáãková a Barbora NeuÏilová. Foto Josef Bednáfi 

Letovice - Na
hfii‰ti pÛsobí nená-
padn˘m dojmem.
Své soupefie ale
niãí na antuce
strojov˘m teni-
sem, diváky naz˘-
van˘m ,‰panûlská

smr‰È‘. Na nedávné celostátní
Olympiádû dûtí a mládeÏe v Ústí
nad Labem nena‰el pfiemoÏitele ve
dvouhfie i ãtyfihfie a získal dvû zlaté
medaile. O kom je fieã? O talento-
vaném hráãi Sokola Letovice
Tomá‰i Elískovi. 

Tomá‰i, jak se cítí‰ jako dvoj-
násobn˘ olympijsk˘ vítûz? 

Dobfie. Byl to pro mû obrovsk˘
záÏitek.

Na turnaji jsi neztratil ve
dvouhfie i ãtyfihfie ani jeden set.
Pfiesto, kter˘ zápas byl pro tebe
nejtûÏ‰í?

I kdyÏ tomu v˘sledek 6:2, 6:1
nenapovídá, tak ve dvouhfie asi finá-
le proti Jochmanovi. Pfiece jen to
bylo vyvrcholení turnaje a cítil jsem
uÏ trochu nervozitu. Ve ãtyfihfie také
poslední zápas, ten byl docela
vyrovnan˘. 

Jaká se se‰la na olympijsk˘ch
hrách konkurence?

Dobrá. I kdyÏ jsem byl nejv˘‰e
nasazen˘, tak tam byli dal‰í ãtyfii
hráãi, ktefií mají v Ïebfiíãku stejnû
bodÛ jako já.

Je rozdíl hrát individuální tur-
naj, soutûÏ smí‰en˘ch druÏstev za
Letovice nebo reprezentovat
Jihomoravsk˘ kraj? 

Ani ne. Pofiád se snaÏím vyhrá-
vat.

Je to tvÛj nejvût‰í dosavadní
tenisov˘ úspûch?

Zatím ano. (p‰)

Tenisové turnaje v Letovicích
5. - 7. 7. Wilson Tour - dorost, 7. - 9. 7. Star‰í Ïactvo, 14. - 16. 7. Wilson Tour - muÏi a Ïeny,

4. - 5. 8. BT MJ Wilson Tour Region - dûti do 9 let, 10. - 12. 8. JKS Trade Moravia Cup - mlad-
‰í Ïactvo, 8. - 10. 8. Dorost, 13. - 17. 9. Superpohár PFâP - mlad‰í Ïáci A kategorie, 22. - 24.
9. Bozisport Tour - star‰í Ïactvo, 28. - 30. 9. Moravia a David Joura Tour - mlad‰í Ïactvo.

Svoje pozice udrÏeli doro-
stenci. A t˘m i pfiesto, Ïe se ne
vÏdy mohl opfiít o úãast Havel-
kové a Winklera, obsadil v 1.
tfiídû Jihomoravského teniso-
vého svazu ãtvrté místo,
B t˘m, nováãek 2. tfiídy, skon-

ãil ‰est˘ a zachoval si pfiíslu‰-
nost v soutûÏi i pro pfií‰tí sezó-
nu. Také zde mají Letoviãtí
obrovskou perspektivu, t˘mu
totiÏ leckdy pomáhali star‰í
Ïáci a Ïákynû. 

„VÛbec nejvût‰ího úspûchu

dosáhlo star‰í Ïacto, které bez
prohry vyhrálo suverénnû 1. tfií-
du Jihomoravského tenisového
svazu a po roãní pauze se vrací
do Ïákovské ligy. Pozitivum
navíc vidím i v tom, Ïe jen dva
hráãi, Sojka a JankÛ st., pfie-

cházejí do dorostu, ostatní
budou pokraãovat v této kate-
gorii. Poãítám s tím, Ïe se
v pfií‰tím roce budeme hodnû
opírat o v˘kony Rozbofiilové
a NeuÏilové. Proto vûfiím, Ïe se
sestup z nejvy‰‰í republikové
soutûÏe uÏ nebude opakovat,“
doplnil Novotn˘. B t˘m, jehoÏ
základ tvofiili s v˘jimkou Elís-
ka nejlep‰í mlad‰í Ïáci, skonãil
ve své soutûÏi na velmi dobré
tfietí pozici. 

Mlad‰í Ïáctvo A potvrdilo
pát˘m místem svoji pfiíslu‰nost
v první lize, kdyÏ sice nestaãi-
lo napfi. na Prostûjov, ale na
druhé stranû dokázalo zdolat
Spartak Jihlava, ÎLTC Brno
nebo SK Zlín. B t˘m obsadil
ãtvrté místo ve 2. tfiídû Jihomo-
ravského tenisového svazu.
Svoje soutûÏe mají je‰tû roze-
hrané také dvû nejmlad‰í leto-
vická druÏstva. 

„Takov˘ poãet t˘mÛ jako
letos jsme je‰tû nikdy nemûli.
A uÏ dopfiedu fiíkám, Ïe pfií‰tí
rok budeme stavût i béãko
dospûl˘ch. Hlavnû proto, Ïe
máme hodnû dorostencÛ a uÏ
letos fiada na‰ich hráãÛ hosto-
vala jinde. Audy a Janou‰ek
v Litomy‰li, Loukota se Sojkou
v Kun‰tátû, Procházková
v LipÛvce. Stáhneme je a udû-
láme tedy B t˘m dospûl˘ch,“
dodal na závûr Josef Novotn˘. 

Pavel ·merda

Letovice - Rekordních devût
tenisov˘ch t˘mÛ Sokola Letovi-
ce zasáhlo v leto‰ní sezónû do
soutûÏí smí‰en˘ch druÏstev.
VÛbec nejvût‰ího úspûchu
dosáhlo star‰í Ïactvo, které se po
suverénním vítûzství v I. tfiídû
Jihomoravského tenisového sva-
zu vrací po roce do první ligy.
Nezklamali ale ani ostatní.

„Dospûlí obsadili ve druhé lize
tfietí místo. Vzhledem k tomu,
s jak˘mi problémy se ãasto pot˘-
kali pfii skládání sestavy, je to
velk˘ úspûch. Navíc jsme stejnû
jako loni byli nejlep‰í z jihomo-
ravsk˘ch t˘mÛ. A to uÏ vÛbec
nechci pomyslet na to, kdyby
Novotníková hrála proti âLTK
Olomouc a V·B Ostrava. Její
body by nám staãily na vítûzství,
mûli bychom stejnû jako první
a druh˘ a o postupujícím by roz-
hodovaly vzájemné zápasy.
MoÏná by nám to staãilo i na
postup, ale to je jen kdyby,“
zamyslel se pfiedseda letovické-
ho oddílu Josef Novotn˘ s tím, Ïe
t˘m má do budoucna velkou per-
spektivu. V pfií‰tím roce by Leto-
viãtí mûli nastoupit se stejn˘m
kádrem, navíc dorostenci ¤eho-
la, Urbánek, Pospí‰il, Havelko-
vá, Rozbofiilová a Procházková
se budou podle Novotného je‰tû
zlep‰ovat. 

Blanensk˘ Plecháã bude mít novou traÈ
Blansko - V nedûli 15. ãerven-

ce bude odstartován na blanenské
pfiehradû Palava dal‰í roãník Bla-
nenského Plecháãe. Tento triatlo-
nov˘ závod má jiÏ své pevné mís-
to v kalendáfii a i letos bude sou-
ãástí Jihomoravské triatlonové
ligy 2007. Po podnicích v Brnû,
Moravsk˘ch Budûjovicích a Îìá-
ru nad Sázavou bude mít dokonce
blanensk˘ závod zvlá‰tní statut.
Pojede se totiÏ jako oficiální Mist-
rovství Jihomoravského kraje.

„Nejenom z tohoto dÛvodu oãe-
káváme na startu kvalitní konku-
renci,“ láká diváky fieditel soutûÏe
Radek ·inkora na pfiehradu. Opro-
ti jin˘m rokÛm zde neprobûhne jen
plavecká ãást (700 m). V prosto-
rách pod hrází bude nejen cyklis-
tické depo, ale závodníci se zde
budou i pfiezouvat na bûÏeckou
ãást soutûÏe a konãit v cíli. „Vzhle-
dem k objíÏìce jsme zcela zmûni-
li traÈ. Nejenom, Ïe se bude jednat
o sprint triatlon, tedy poloviãní
dávky oproti jin˘m letÛm, ale na

rozhovor

Kadeti Black Hill Blansko
sehráli bitvu s Draky Brno

Úspû‰ní olympionici. Na blanenské radnici pfiijal místostarosta Ivo Polák slavnostnû mladé sportov-
ce, ktefií mûsto velmi úspû‰nû reprezentovali v barvách Jihomoravského kraje na celostátní Olympiá-
dû dûtí a mládeÏe v Ústí nad Labem. Zleva vedoucí ‰kolského odboru Franti‰ek Alexa, stolní tenista
David Kvíãala, Ivo Polák, atletka Jana Sotáková a baseballisté Radim ·ejnoha, Radek âerven˘ a Jakub
Kováfi. Foto Bohumil Hlaváãek 

Tenisové léto v Letovicích
bude tento rok bohaté

Jana Orálková

Blansko - Liják, kter˘ se pfiehnal
v pátek nad veãerním Blanskem, sta-
ãil za pouh˘ch deset minut udûlat
z baseballového hfii‰tû jedno velké
jezero a tak se utkání Black Hill Blan-
sko - Draci Brno odehraje v náhrad-
ním termínu první prázdninov˘ t˘den.

Draci Brno - Black Hill Blansko
12:4. Nedûlní utkání na mûstském
stadionu v Brnû uÏ poãasí nezmafii-
lo, zato zde byla k vidûní jiná zají-
mavá situace. Za t˘m Black Hill nad-
hazoval hráã DrakÛ Jakub Marek
a naopak za Draky Brno Zdenûk
Kocman z Blanska. Jak fiekl trenér
Jaroslav Krejãífi, oba jsou na mûsíã-
ním hostování a poté se vrátí zpût do
sv˘ch klubÛ. Kromû této zmûny se
v‰ak na hfii‰ti odehrával jiÏ znám˘
scénáfi. Draci mûli od zaãátku utkání
pevnû v rukou a Black Hill se neda-
fiilo jak na nadhozu, tak na pálce.

„Zmûna k lep‰ímu nastala v sedmé
smûnû za stavu 6:0, kdy se zaãalo
Blanensk˘m na pálce dafiit také díky
tomu, Ïe poprvé v sezónû nastoupil
Luká‰ Macek,“ fiekl trenér Krejãífi.
Draci se ale záhy dostali zpût do hry
a dlouh˘mi odpaly rozhodili nadha-
zovaãe Konvalinku azaslouÏenû zví-
tûzili 12:4. Velké starosti do dal‰ích
zápasÛ bude dûlat trenérovi Black
Hill zranûní Koláfie, které utrpûl pfii
bránûní tfietí mety. 

Kadeti: Black Hill Blansko -
Draci Brno 5:4. Lít˘ boj se odehrál
v Blansku. Draci Brno zavítali do
Blanska s jasn˘m cílem, vyhrát zápas
nejménû o tfii body získat lep‰í skóre
ve vzájemn˘ch zápasech a dostat se
na první místo v tabulce. S tímto
odhodláním se hned v první smûnû
ujali vedení 0:1. Dobr˘m nadhozem
a soustfiedûnou hrou v poli uÏ ale hrá-
ãi Black Hill nedovolili DrakÛm vdal-
‰ích smûnách skórovat. Na pálce se

jim v‰ak zoufale nedafiilo a na 1:1
srovnali aÏ ve ãtvrté smûnû s vypûtím
v‰ech sil. Skóre se nezmûnilo aÏ do
poslední sedmé smûny. A protoÏe
baseball nemÛÏe skonãit remízou,
zaãalo se prodluÏovat. V úvodu dva-
nácté smûny Draci prolomili obranu
domácích a tfiemi dobûhy získali
náskok 1:4. Tento stav domácí laviã-
ku vyburcoval k odpovûdi a jakoby
pokropeni Ïivou vodou zaveleli Bla-
nen‰tí k útoku. Po v˘born˘ch odpa-
lech je hosté dokázali zastavit aÏ za
stavu 4:4 a prodluÏovalo se dál.
O koneãném v˘sledku rozhodla aÏ
patnáctá smûna, kdy v pofiadí na pál-
ce Kostka, Regec, Nûmec, Orálek
udûlali Black Hill rozhodující dobûh.
Po tfii a pÛl hodiny trvajícím zápase
domácí vybojovali cenné vítûzství
azÛstávají neporaÏeni na prvním mís-
tû tabulky. „Byly to ‰ílené nervy,
zápas konãil uÏ skoro za tmy,“ oddyc-
hl si trenér Radim Kakáã.

kole (20 km) dostanou jezdci
zabrat hned krátce po startu, pro-
toÏe je ãeká stoupání po ulici
Dvorské aÏ na ObÛrku smûrem na
Veselici. Pfied Sloupem bude
obrátka, zpátky se budou vracet
pfies Tûchov kolem nemocnice na
Palavu. Pûtikilometrová bûÏecká

trasa bude vytyãena v areálu
kolem pfiehrady,“ popsal nástrahy
leto‰ního Plecháãe ·inkora. 

Kromû doprovodného lidového
triatlonu (200 m plavání, 10 km
kolo, 2 km bûh) mají pofiadatelé
pfiipravenu je‰tû jednu novinku.
„Na závodech v Mürzzuschlagu

jsme loni obdivovali tzv. dûtsk˘
aquatlon. Zkusíme ho pro nejmen-
‰í i u nás. V kategorii do 11 let
ãeká závodníky 100 m plavání
a 200 m bûh, nad 11 rokÛ pak
dvojnásobná dávka ve vodû a pÛl-
kilometrov˘ bûh,“ uvedl fieditel
závodu. (bh)

Letovice - Hned devût turnajÛ se
uskuteãní v letní sezónû na teniso-
v˘ch kurtech v Letovicích. V areálu
za tamním koupali‰tûm se pfiedstaví
v‰echny vûkové kategorie. První
akce, turnaj dorostu Wilson Tour, se
rozbûhne uÏ ve ãtvrtek. Poslední je
na programu v závûru záfií. 

„Máme tady hodnû okruhov˘ch
turnajÛ. Pokud bych mûl vyzvednout
alespoÀ ty nezv˘znamnûj‰í, tak za
zmínku stojí urãitû od 13. do 17. záfií
Superpohár PFâP, na kterém se
pfiedstaví nejlep‰í mlad‰í Ïáci z celé
âeské republiky. Kvalitní obsazení
bude mít také letos uÏ ãtyfiicát˘ roã-
ník turnaje muÏÛ a Ïen. Ten se usku-
teãní po názvem Wilson Tour od 14.
do 16. ãervence. Úãastníci budou
hrát o finanãní prémie vhodnotû dva-
cet tisíc korun. Úplnou novinkou je

naopak turnaj mlad‰ího Ïactva JKS
Trade Moravia Cup od 10. do 12. srp-
na, na kterém budou tenisté zase
bojovat o vûcné ceny v hodnotû dva-
cet tisíc korun,“ uvedl pfiedseda leto-
vického klubu Josef Novotn˘.

Kromû devíti nadregionálních
turnajÛ si zaslouÏí pozornost i dvû
tradiãní akce. Od 18. do 19. srpna
Sponzor Cup, kter˘ je urãen˘ pro
sponzory a neregistrované hráãe
a hráãky letovického klubu, na závûr
roku pak hendikepov˘ turnaj, na kte-
rém se pfiedstaví v‰ichni reprezenta-
nti Sokola Letovice bez rozdílu vûku
a pohlaví. „Pfii prÛmûrné úãasti pade-
sáti hráãÛ na jednom turnaji se tady
u nás v prÛbûhu léta vystfiídá témûfi
pût set tenistÛ. A to uÏ je velmi slu‰-
né ãíslo,“ dodal na závûr Josef
Novotn˘. 

Start. Oproti minul˘m roãníkÛm bude mít Blanensk˘ Plecháã stejn˘ jen start v blanenské pfiehradû Palava.
Trasa cyklistické i bûÏecké ãásti triatlonu bude zcela jiná. Foto Bohumil Hlaváãek
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